
 

 

PUBLICACIÓN DE SELECCIONADOS PARA FASE DE EVALUACIÓN  
 

CONVOCATORIA PÚBLICA PROGRAMA INICIATIVAS Y ESTÍMULOS  
UNIDOS POR LA PARTICIPACIÓN Y LA SOSTENIBILIDAD 2021 

 
 
La Secretaria de Participación y Cultura Ciudadana (E) y el Secretario de Ambiente y Sostenibilidad del 
Departamento de Antioquia, de acuerdo con los lineamientos de la Convocatoria Pública Programa Iniciativas y 
Estímulos UNIDOS por la Participación y la Sostenibilidad 2021, conforme a las fechas establecidas en el 
cronograma y sus modificaciones, se permite publicar el listado de proyectos y/o propuestas de seleccionados para 
fase de evaluación detallando cada proyecto. 
 
Sea lo primero indicar que la publicación de preseleccionados y apertura de subsanaciones se realizó el 04 de 
junio de 2020, donde se detallaba el total de propuestas presentadas; las propuestas rechazadas no susceptibles 
de subsanación y/o incursas en causal de rechazo y el consolidado de propuestas con las respectivas anotaciones 
sobre la subsanabilidad. 
 
Es importante anotar, que luego de las solicitudes de revisión de recepción de propuesta, se evidencia que el total 
de propuestas recibidas fueron 688, de las cuales quedaron rechazadas desde la primera revisión 107 propuestas 
y se ingresaron 3 propuestas que cumplían con los requerimientos pero que no habían sido ingresadas al sistema. 
Por este motivo el total de propuestas recibidas fue 688. 
 
Al final del mismo documento, se estableció el término de subsanación, se indicó que en caso de que se no se 
cumpliera dentro del término las propuestas serían rechazadas y que no pasarían a la fase de evaluación; además 
que se podían presentar las observaciones y/o reclamaciones frente al documento. 
 
Es por lo anterior, que posterior a la subsanación y revisión de las observaciones, se realizó una nueva revisión 
conforme a los lineamientos de la Convocatoria Pública Programa Iniciativas y Estímulos UNIDOS por la 
Participación y la Sostenibilidad 2021 y una vez depurado, se publica el listado definitivo de las propuestas que se 
relaciona a continuación y que pasan a la fase de evaluación por parte de los jurados. 
 
A continuación se detallan los 581 proyectos presentados por línea, (donde se exceptúan los recibidos 
extemporáneamente, o que el domicilio de la organización es Medellín, o que no se logró identificar la línea de 
trabajo o ya habían sido ganadoras en convocatorias anteriores en la misma línea a la que se presentaron en 
2021) donde los que dicen CUMPLE se refiere a las propuestas que pasan a fase de evaluación por parte de los 
jurados y en los se indica NO CUMPLE, se entienden rechazadas dentro de la presente convocatoria: 



 

 

 
LÍNEA 1 - FORTALECIMIENTO DE ALIANZAS COMUNITARIAS: 
 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

APARTADÓ 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DEL 

PLANTÓN (AMP) 
"RECONSTRUYENDO 

VIDAS" 

EN RED-ANDO 
EXPERIENCIAS: 

JÓVENES 
CONSTRUCTORES DE 
PAZ EN EL MUNICIPIO 

DE CAREPA. 

NO    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

RIONEGRO 
ASOCIACIÓN 

EMISORAS EN RED DE 
ANTIOQUIA –ASENRED 

APRESTAMIENTO 
JUVENIL PARA LA 
FORMULACIÓN Y 

GESTIÓN DE 
PROYECTOS. 

SI 

1. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE NORMATIVIVIDAD 

2. ACTA DE ASAMBLEA ORDINARIA O 
EXTRAORDINARIA O REUNIÓN DE 
JUNTA O MESA DIRECTIVA QUE 

CUMPLA REQUISITOS DE LA 
CONVOCATORIA 

3. ANEXO 4 COFINANCIACIÓN 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

ARGELIA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
PITAL 

PRIMERA COPA DE 
MICROFUTBOL DE LA 

CUENCA DEL 
RIONEGRITO COMO 

SIMBOLO DE 
RESILENCIA EL 

PERDON EL OLVIDO Y 
BRECONCILIACION 

SI 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN DE 

RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

SAN JUAN DE 
URABÁ 

ASOCIACION DE 
JUNTAS DE ACCIONES 

COMUNALES SAN 
JUAN DE URABÁ 
“ASOCOMUNAL” 

FORTALECIMIENTO DE 
LAS ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS DEL 
MUNICIPIO DE SAN 
JUAN DE URABÁ. 

    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 
DEL ANEXO 1 

SAN RAFAEL 

ASOCIACION DE 
JUNTAS E ACCION 

COMUNAL Y VIVIENDA 
COMUNITARIA DEL 
MUNICIPIO DE SAN 

RAFAEL  

FORMANDO LIDERES Y 
RESCATANDO LA 

CULTURA COMUNAL  
SI ANEXO 2 Y ANEXO 4 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

RIONEGRO 

ASOCIACIÓN DE 
JUNTAS DE ACCIÓN 

COMUNAL DE 
RIONEGRO 

“ESCUELAS 
COMUNALES 
JUVENILES” 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 
*ARCHIVOS NO 

CONTENÍAN 
INFORMACIÓN 

CÁCERES 
ASOCIACIÓN DE 

DESPLAZADOS DE 
CÁCERES 

ESPACIOS 
PROTECTORES Y 
SEGUROS PARA 

NIÑOS-NIÑAS JOVENES 
Y ADOLESCENTES 

SI 
1- CERTIFICADO DE EXIXTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL               2- 
ANEXO 4 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

APARTADÓ 

JUANTA DE ACCION 
COMUNAL BARRIO 
SANTA MARIA LA 

NUEVA 

CONVOCARTE "UNA 
PROPUESTA PARA 
VISIBILIZAR A LOS 
JOVENES COMO 

LIDERES 
TRANSFORMADORES 
EN EL TERRITORIO" 

INCOMPLETO 
1- ANEXO 2                          2 - 

DOCUMENTACION LEGAL DE LA 
ORGANIZACION ALIADA 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

EL ACTA NO ESTÁ 
COMPLETA Y NO 

SE EVIDENCIA 
QUORUM 

FALTA 
DOCUMENTACION 

DE 
ORGANIZACIONES 
ALIADAS (ANEXO2, 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL Y 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD) 

GUARNE 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL BARRIO 
CAMILO TORRES 

CONOCER PARA 
INCIDIR:LAS 

VEEDURIAS Y SU 
IMPORTANCIA  

INCOMPLETO 1. FIRMAS DE ANEXO 2 
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 

ANEXO 4 NO ES 
COHERENTE 

MONTO A 
COFINANCIAR 

5.000.000 Y EN LA 
DISTRIBUCIÓN 

980.000, RUT NO 
TIENE FECHA POR 

TAL NO SE 
EVIDENCIA SI ESTA 

ACTUALIZADO. 

ENVIGADO 

CORPORACION 
AFROCOLOMBIANA 

ANA FABRICIA 
CORDOBA 

JUNTANZA PARA EL 
FORTALECIMIENTO 

ÉTNICO TERRITORIAL 
DE LAS 

ORGANIZACIONES 
AFROCOLOMBIANAS 
DE LA TONGA CNOA 
VALLE DE ABURRÁ. 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 3. FORMATO PARA LA 
PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
POR PARTE DE ORGANIZACIONES 

ALIADAS. 2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL.3. RUT DE LA CORPORACIÓN 
KIBILA, ENTIDAD ALIADA. 4. ANEXO 2. 

FORMATO ACTA ASAMBLEA 
ORDINARIA O EXTRAORDINARIA O 

ACTA DE REUNIÓN DE JUNTA 
DIRECTIVA POR PARTE DE LA 

CORPORACIÓN KIBILA, ENTIDAD 
ALIADA. 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

LA ORGANIZACIÓN 
ALIADA NO 

CUMPLE CON EL 
AÑO DE 

INSCRIPCIÓN QUE 
REQUIERE LA 

CONVOCATORIA, 
NO ANEXAN 
LISTADO DE 

ASISTENCIA DE 
ANEXO 2 Y 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMEINTO DE 
NORMATIVIDAD DE 
LA ORGANIZACIÓN 

ALIADA. 

SAN CARLOS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PUERTO RICO 

ENCUENTROS 
PARTICIPATIVOS 

COMUNALES DESDE EL 
FORTALECIMIENTO 

DEL TURISMO 
SOSTENIBLE EN LA 

VEREDA PUERTO RICO 

SI FIRMAS DE ANEXO 2 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

/ SAN CARLOS 

ALEJANDRÍA 

ASOCIACION DE 
JUNTAS DE ACCIÓN 

COMUNAL Y DE 
VIVIENDA 

COMUNITARIA. 
ASOCOMUNAL 
ALEJANDRÍA 

ASÍ SUENA LA 
RESIGNIFICACIÓN EN 

EL TERRTIORIO: 
PROGRAMAS DE 

FORMACIÓN RADIAL 
EN EL 

FORTALECIMIENTO 
INTEGRAL COMUNAL Y 
LA PAZ TERRITORIAL A 

TRAVÉS DE LA 
EMISORA LOCAL- 

COMUNITARIA NARE 
ESTÉREO. 

SI PRESENTO ANEXO 4 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

GUARNE 
CORPORACION 

ARTISTICA URANIA 

GUARNEARTE 2021 – 
“ARTE PARA LA 

CONVIVENCIA Y LA 
SOSTENIBILIDAD” 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

LA UNIÓN 
CORPORACIÓN 

ARTÍSTICA, SOCIAL Y 
CULTURAL ADAGIO 

ESTRATEGIA 
CIUDADANA POR LA 

CULTURA, LAS 
MUJERES Y LAS 

JUVENTUDES DE LA 
UNIÓN ANTIOQUIA 

SI 

1- ANEXO 2 Y FIRMAS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
GUAYANA 

CREACIÓN DE 
ESCUELA PARA 

INICIACIÓN Y 
FORMACIÓN EN DANZA 

Y TEATRO EN LA 
VEREDA LA GUAYANA 

DEL MUNICIPIO DE 
AMALF 

INCOMPLETO 

1. ESTATUTOS 
2. ANEXO 2. FORMATO ACTA 

ASAMBLEA ORDINARIA O 
EXTRAORDINARIA O ACTA DE 

REUNIÓN DE JUNTA DIRECTIVA. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
GUAICO 

ESCUELA DE 
FORMACIÓN EN 
ELABORACIÓN Y 

GESTIÓN DE 
PROYECTOS EN LA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL EL GUAICO. 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

AMALFI 

ESCUELA DE 
FORMACIÓN MUSICAL 

ARTES Y CULTURA 
SEMILLAS SONORAS 

IMPLANTAR UNA 
PEDAGOGÍA MUSICAL 

EN EL BARRIO PUEBLO 
NUEVO, SECTOR 

CASAS DE MADERA, 
PROMOVIENDO LA 

CONSTRUCCIÓN DE 
PAZ TERRITORIAL Y LA 

    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
ENTREGÓ ANEXO 1 

SIN FIRMAR 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

CONVIVENCIA 
CIUDADANA A TRAVÉS 

DE LA FORMACIÓN 
MUSICAL EN NIÑOS, 

NIÑAS, ADOLESCENTE 
Y JÓVENES DEL 

MUNICIPIO DE AMALFI, 
ANTIOQUIA 

GUARNE 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL BARRIO 
SAN FRANCISCO – 

GUARNE 

INTEGRACIÓN, LÚDICA 
Y MEMORIA EN TIEMPO 

DE CRISIS 
NO   

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

AMALFI 
JUANTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
CLARA 

FORTALECER A LOS 
EQUIPOS DE FUTBOL 

VEREDAL DEL 
MUNICIPIO DE AMALFI 

ANTIOQUIA 

SI 

1. ANEXO 3. FORMATO PARA LA 
PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
POR PARTE DE ORGANIZACIONES 

ALIADAS.  
2. CÉDULAS DE CADA UNO DE LOS 
REPRESENTANTES LEGALES QUE 

HACEN PARTE DE LA ALIANZA.  
3. RUT DE CADA UNA DE LAS 

ORGANIZACIONES QUE HACEN PARTE 
DE LA ALIANZA.  

4. EL ANEXO 2 Y LA RESPECTIVA LISTA 
DE ASISTENCIA, DE CADA UNA DE LAS 
ORGANIZACIONES QUE APROBARON 
LA PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA 

DE ESTÍMULOS, BAJO LA ALIANZA 
EXPRESADA EN EL ANEXO 1.  

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

AMALFI 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL DE LA 

VEREDA EL DORADO. 

FORTALECIMIENTO 
COMUNITARIO DE LA 

PRODUCCIÓN 
PISCÍCOLA COMO 

ESTRATEGIA 
RESILIENTE DEL 

DESARROLLO 
ECONÓMICO EN LA 

VEREDA EL DORADO 
DE AMALFI ANTIOQUIA. 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 2. FORMATO ACTA 
ASAMBLEA ORDINARIA O 

EXTRAORDINARIA O ACTA DE 
REUNIÓN DE JUNTA DIRECTIVA 

2. FALTA EL LISTADO DE ASISTENCIA 
COMPLETO DEL ANEXO 2 LLAMADO 

FORMATO ACTA ASAMBLEA 
ORDINARIA O EXTRAORDINARIA O 

ACTA DE REUNIÓN DE JUNTA 
DIRECTIVA  

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

NO HAY QUORUM 
(ASISTEN 6 DE 19 

ADILIADOS) 

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

CORPORACIÓN 
CULTURAL NYBRAM 

4TO FESTIVAL DE LA 
MONTAÑA “MEMORIAS 

DEL AGUA” 
SI 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

LA ESTRELLA 
ASOCOMUNAL LA 

ESTRELLA 
COMUNIDADES CON 

AMBIENTE 
NO   

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

SUBSANACIÓN 
EXTEMPORANEA 

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 

OBRERO 

JOVENES EN PAZ Y 
SANA CONVIVENCIA EN 

EL BARRIO OBRERO 
DEL MUNICIPIO DE 

APARTADO 
(ANTIOQUIA) 

    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
ENTREGO ANEXO 1 

SIN FIRMAR 

LA CEJA 
ASOCOMUNAL LA 

CEJA 

LA PARTICIPACIÓN 
NUESTRO 

COMPROMISO 
SI 

1. CÉDULA 
2. RUT 

3. ANEXO 4. FORMATO CERTIFICADO 
DE COFINANCIACIÓN, CON LOS 

APORTES ASOCOMUNAL LA CEJA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

AMAGÁ ASOCOMUNAL AMAGÁ 

LOS Y LAS JOVENES 
DE AMAGÁ 

CONSTRUYEN TEJIDO 
SOCIAL CON EQUIDAD: 

ESCUELA DE 
LODERAZGO 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

GUARNE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL EL 
PROGRESO 

ENJAMBRE: MICRO-
COLMENAS DE 

COMPETENCIAS 
CIUDADANAS. 

SI 
1. ANEXO 4. FORMATO CERTIFICADO 

DE COFINANCIACIÓN. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

ASOCIACION DE 
ARTESANOS DEL 

CARMEN DE VIBORAL 
ARTE-SANAR 

FESTIVAL FERIA ARTE-
SANAR CON LAS 

MANOS SANAMOS EL 
ALMA. 

    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
ANEXO 1 Y 2 SIN 

FIRMA 

SANTO 
DOMINGO 

CORPORACIÓN 
AQUELARRE 
CULTURAL 

SANTO DOMINGO SE 
TOMA LA PALABRA: 
DIÁLOGOS PARA LA 
PARTICIPACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN 
COMUNITARIA. 

SI 
1. ANEXO 4. FORMATO CERTIFICADO 

DE COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

PUERTO 
TRIUNFO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL CENTRAL 

DORADAL 

DINAMIZACIÓN DE LA 
PARTICIPACIÓN 
COMUNITARIA 

COMUNAL Y DE LAS 
VEEDURÍAS 

CIUDADANAS EN EL 
MUNICIPIO DE PUERTO 
TRIUNFO, ANTIOQUIA. 

SI 
ANEXO 4, CERTIFICADO DE 

CONFINANCIACION, POR APORTES 
PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SINCIERCO 

VOCES QUE SUMAN: 
PROMOCIÓN Y 

FORTALECIMIENTO DE 
LAS JAC A TRAVÉS DE 

LA PARTICIPACIÓN 
ACTIVA DE LAS 

MUJERES. 

SI 

1. ANEXO 2. FORMATO ACTA 
ASAMBLEA ORDINARIA O 

EXTRAORDINARIA O ACTA DE 
REUNIÓN DE JUNTA DIRECTIVA . 

 
2. ANEXO 4. FORMATO CERTIFICADO 

DE COFINANCIACIÓN. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

EL 
SANTUARIO 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES DE 

LECHE - ASPROLESA 

FORMACIÓN DE 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL, 
FORMULACIÓN DE 

PROYECTOS, GESTIÓN 
EMPRESARIAL Y 

FORTALECIMIENTO DE 
LA CONVIVENCIA EN 

LOS ENTORNOS 
COMUNITARIOS PARA 
LA JUNTA DIRECTIVA 

DE 
ASPROLESA 

SI 
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

OLAYA ASOCOMUNAL OLAYA 

RECONOZCO, VALORO 
Y ACTUÓ. ESCUELA 

ITINERANTE DE 
PARTICIPACIÓN 

JUVENIL, MUNICIPIO 
DE 

OLAYA. 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 

NUEVE DE OCTUBRE 

FORTALECIMIENTO DE 
LAS CAPACIDADES DEL 

CLUB DEPORTIVO 
FUTBOL CLUB REAL 

DARIÉN DEL MUNICIPIO 
DE APARTADÓ. 

INCOMPLETO 
RUT DESACTUALIZADO 

ACTA Y LISTADO DE ASISTENCIA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

ESTATUTOS 
DESACTUALIZADOS 

NO TIENEN 
RESOLUCIÓN DE 

ABROBACIÓN 

EL RETIRO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL EL 
BARCINO 

ESCUELA DE 
LIDERAZGO 

COMUNITARIO RURAL 
SI LISTADO DE ASISTENCIA 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS 
EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO (NO 

DESARROLLAN 
ACTIVIDADES) 

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL BARRIO LA 
ESPERANZA 

CONVITE 
COMUNITARIO UNIDOS 
POR LA CONVIVENCIA 

E INTEGRACIÓN DE 
CARA 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

AL RIO APARTADÓ. 

COCORNÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PIÑUELA 

CAÑÓN VERDE DEL 
RÍO SANTO DOMINGO: 

FORTALECIMIENTO 
INTEGRAL DEL 

TURISMO COMUNAL 

SI 
ANEXO 4 DE RECURSOS PROPIOS 
(FORMATO DILIGENCIADO EL 8 DE 

JUNIO) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

EL 
SANTUARIO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BODEGAS 

FORMACIÓN DESDE LA 
INFANCIA 

(COMUNALITOS) Y LA 
ADOLESCENCIA 

(JÓVENES 
COMUNALES) PARA EL 

LIDERAZGO 
REQUERIDO EN LA 

RENOVACIÓN DE LA 
ACCIÓN 

COMUNAL Y LA 
ASOCOMUNAL DE EL 

SANTUARIO. 

INCOMPLETO 

ANEXO 2. FORMATO ACTA ASAMBLEA 
ORDINARIA O EXTRAORDINARIA O 

ACTA DE REUNIÓN DE JUNTA 
DIRECTIVA 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

NO ES CLARO EL 
QUORUM DEL 

ANEXO 2 ASISTEN 
15 PERSONAS 
PERO NO SE 

CONOCE EL TOTAL 
DE AFILIADOS 

FRONTINO 
RESGUARDO 

INDÍGENA MURRI - 
PANTANOS 

FORTALECIMIENTO 
DEL GOBIERNO 

PROPIO INDÍGENA: 
UNA APUESTA 

COLECTIVA POR LA 
PERVIVENCIA DE LOS 

PUEBLOS. 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

COCORNÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

GUAYABAL 

ENCUENTRO 
GENERACIONAL A 

TRAVÉS DEL 
DEPORTE, LA 
CULTURA Y LA 

EDUCACIÓN 
AMBIENTAL 

SI 

1. ANEXO 2. FORMATO ACTA 
ASAMBLEA ORDINARIA O 

EXTRAORDINARIA O ACTA DE 
REUNIÓN DE JUNTA DIRECTIVA. 

2. LISTA DE ASISTENCIA DEL ANEXO 2 
LLAMADO, ACTA ASAMBLEA 

ORDINARIA O EXTRAORDINARIA O 
ACTA DE REUNIÓN DE JUNTA 

DIRECTIVA.  

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

SAN PEDRO 
DE URABÁ 

ASOCOMUNAL  

FORMACIÓN PARA LA 
INCIDENCIA, LA 

INNOVACIÓN Y LA 
MODERNIZACIÓN 

 
COMUNAL EN SAN 
PEDRO DE URABÁ. 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

BRICEÑO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL EL 
RESPALDO 

ESCUELA DE 
FORTALECIMIENTO 

COMUNITARIO PARA 
EL EMPODERAMIENTO 

DE MUJERES Y 
JÓVENES LÍDERES DEL 

TERRITORIO. 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

GUARNE 
ASOCIACIÓN LOS 

AMIGOS DEL BOSQUE 
ANDINO 

PROPUESTA “RED 
CIUDADANA PARA LA 
CONSERVACIÓN DEL 

PATRIMONIO NATURAL 
EN EL MUNICIPIO DE 

GUARNE”- PROYECTO 
CUIDANDO NUESTROS 

SIETE CUEROS. 

SI 

1. RUT ACTUALIZADO DE LA 
ASOCIACIÓN LOS AMIGOS DEL 

BOSQUE ANDINO.   2. EL CERTIFICADO 
DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVIDAD   
3. ANEXO 4. FORMATO CERTIFICADO 

DE COFINANCIACIÓN DE LA 
ASOCIACIÓN LOS AMIGOS DEL 

BOSQUE ANDINO CON LOS APORTES 
PROPIOS. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 

SAN FERNANDO 

CAMPAÑA DE 
PROTECCIÓN Y 
CUIDADO DE LA 

CANCHA DEL BARRIO 
SAN 

FERNANDO DEL 
MUNICIPIO DE 

APARTADÓ. 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

TOLEDO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL 
MIRAFLORES 

FORTALECIMIENTO DE 
SISTEMAS DE 

PARTICIPACIÓN 
JUVENIL PARA EL 

MUNICIPIO DE TOLEDO  

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

VALPARAÍSO 
CORPORACIÓN VALLE 

DEL PARAISO 

SUROESTE: 
TERRITORIO 

CULTURAL. MUESTRA 
REGIONAL DE ARTES 

VISUALES 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

SAN RAFAEL 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
ARENAL 

CONVITES 
COMUNITARIOS PARA 
EL MEJORAMIENTO DE 

CAMINOS DE 
HERRADURA Y 

SENDEROS 
PEATONALES DE LA 
PARTE ALTA DE LA 

VEREDA ARENAL DEL 
MUNICIPIO DE SAN 

RAFAEL 

SI 

1. CÉDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.  

2. RUT DE LA ACCIÓN COMUNAL  
3. FALTA EL ANEXO 2. FORMATO ACTA 

ASAMBLEA ORDINARIA O 
EXTRAORDINARIA O ACTA DE 

REUNIÓN DE JUNTA DIRECTIVA  
Y LISTA DE ASISTENCIA. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

GUADALUPE 
JUNTA DE ACCIÓN 
OCMUNAL BARRIO 

NUEVO 

PRODUCIR Y 
TRANSFORMAR, ES 

NUESTRA PROPUESTA 
PARA AVANZAR 

INCOMPLETO 

1. CÉDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.  

2. ANEXO 2. FORMATO ACTA 
ASAMBLEA ORDINARIA O 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

ANEXO 2 NO 
CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS POR 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

EXTRAORDINARIA O ACTA DE 
REUNIÓN DE JUNTA DIRECTIVA Y LA 

LISTA DE ASISTENCIA.  

LA CONVOCATORIA 
(QUORUM, Y 
GRAVEDAD Y 
JURAMENTO) 

APARTADÓ 

ASOCIACION DE 
JUNTAS DE ACCION 

COMUNAL Y DE 
VIVIENDAS 

COMUNITARIAS. 

CREACION DE LA 
ESCUELA COMUNAL 
EN FORMADORES Y 
CAPACITADORES EN 

FORMULACIÓN Y 
GÉSTION DE 
PROYECTOS. 

    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
FORMATO DE 

ANEXO 1 DEL 2020 

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

CORPORACIÓN 
FESTIVAL DE CINE DE 

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

CINE PARA VOLVER A 
CREER Y VOLVER A 

CREAR. 
SI 

CARTA DE AUTORIZACIÓN PARA 
CONTRATAR POR PARTE DE LOS 

MIEMBROS DE LA ENTIDAD AL 
REPRESENTANTE LEGAL.  

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL BARRIÓ LA 
ESMERALDA 

CONVITE 
COMUNITARIO UNIDOS 

RECUPERAREMOS 
NUESTRO ENTORNO 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIÓ 

MANZANARES 

CONSTITUCIÓN DE 
VEEDURIA CIUDADANA 

PARA EJERCER EL 
CONTROL SOCIAL A 

PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN POR 
AUTOCOSNTRUCCIÓN 
EN EL MUNICIPIO DE 

APARTADÓ 

SI 
1.RUT  

2. ANEXO 2, CON LA LISTA DE 
ASISTENCIA. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL PUENTE 

PIEDRAS PAVAS 

RECONOCIMIENTO 
APROPIACIÓN Y DEL 

PATRIMONIO 
CULTURAL DE PUENTE 
NATURAL EN PIEDRA 
DE LA VEREDA PAVAS 

MUNICIPIO AMALFI 
ANTIOQUIA 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

GUADALUPE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
SUSANA 

LOS SAN VICENTES 
UNIDOS INTEGRAMOS 

SOCIEDAD CON LA 
FORMACIÓN 

COMUNITARIA 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 2 DE LA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LOS SAUCES.  
2. LAS CÉDULAS DE CADA UNO DE 

LOS REPRESENTANTES LEGALES QUE 
HACEN PARTE DE LA ALIANZA 

3.EL RUT DE CADA UNO DE LAS 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

NO HAY QUORUM 
DECISORIO  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

ORGANIZACIONES QUE HACEN PARTE 
DE LA ALIANZA 

SAN LUIS 

ASOCIACION 
MUNICIPAL DE 

MUJERES DE SAN LUIS 
-AMUSAL  

MUJERES ALIADAS EN 
VANGUARDIA POR LA 

PARTICIPACION 
COMUNITARIA Y SU 

DESARROLLO 
ECONOMICO EN 

TIEMPO DE PANDEMIA 
COVID 19 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 2 DE LA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LOS SAUCES. 2. 

LAS CÉDULAS DE CADA UNO DE LOS 
REPRESENTANTES LEGALES QUE 
HACEN PARTE DE LA ALIANZA 3.EL 

RUT DE CADA UNO DE LAS 
ORGANIZACIONES QUE HACEN PARTE 

DE LA ALIANZA 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

CERTIFICADO DE 
NORMATIVIDAD 

DESACTUALIZADO, 
NO HAY LISTA DE 
ASISTENCIA DEL 

ANEXO 2  

GIRARDOTA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL BARRIO EL 
NARANJAL 

¡AHORA SÍ ¡ESCUELA 
COMUNALITOS EN 

GIRARDOTA 
SI 1. LISTA DE ASISTENCIA DEL ANEXO 2 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

RIONEGRO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VILLA 

MANUELA 

FORTALECIMIENTO DE 
LA PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA EN EL 

MUNICIPIO DE 
RIONEGRO A TRAVÉS 

DE LAS JUNTAS 
ADMINISTRADORAS 

LOCALES 

SI 
ANEXO 4. FORMATO CERTIFICADO DE 

COFINANCIACIÓN DE RECURSOS 
PROPIOS Y DE OTRAS ENTIDADES 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

EL BAGRE 
CONSEJO 

COMUNITARIO NUEVA 
ESPERANZA 

IMPLEMENTACIÓN DE 
ESTRATEGIAS DE 
AUTOGESTIÓN Y 

DISEÑO DE 
PROYECTOS E 

INICIATIVAS 
COLECTIVAS EN EL 

CONSEJO 
COMUNITARIO DE 

NUEVA ESPERANZA  

  

TÍTULO COLECTIVO INCODER 
RUT 

RESOLUCIÓN MINISTERIO 
CERIFICADO DE LA ALCALDÍA DE 

RECONOCIMIENTO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

NECHÍ 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES UNIDAS POR 

EL PROGRESO DE 
NECHÍ- ASMUNE 

FORTALECIMIENTO DE 
LAS CAPACIDADES Y 

HABILIDADES DE 
LÍDERES Y LIDERESAS 

DEL MUNICIPIO DE 
NECHÍ, EN 

FORMULACIÓN DE 
PROYECTOS Y 
GESTIÓN DE 

RECURSOS PARA 
PROMOVER EL 

DESARROLLO SOCIAL 
A TRAVÉS DE UNA 

CIUDADANÍA ACTIVA 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

MARINILLA CORPORACIÓN TERA 

CONSTRUCCIÓN DE 
PLANES 

COMUNITARIOS DE 
SEGURIDAD 

INCOMPLETO 

1.CÉDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL.  

2.CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD. 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

NO ANEXAN 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

CIUDADANA. 3.LISTA DE ASISTENCIA DEL ANEXO 2 (ADJUNTAN 
SOLICITUD) 

URRAO 
RESGUARDO 

INDÍGENA VALLE DE 
PERDIDAS 

RESCATE Y 
PRESERVACIÓN DE LA 
MEMORIA INMATERIAL 

DE NUESTROS 
ANCESTROS, 

REPRESENTADA POR 
COSTUMBRES 

DANCÍSTICAS Y ARTES 
MANUALES.  

SI 1. ANEXO 2 Y ASISTENCIA 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

BARBOSA 
CORPORACIÓN 

CULTURAL PASCUALA 
MUÑOZ 

FORTALECIMIENTO DE 
LAS CAPACIDADES DE 

GESTIÓN DE LAS 
ALDEAS DEL 

MUNICIPIO DE 
BARBOSA, ANTIOQUIA 

MEDIANTE LA 
CAPACITACIÓN EN 
FORMULACIÓN DE 

PROYECTOS. 

SI 
1.ANEXO 4 SOBRE EL CERTIFICADO 

DE COFINANCIACIÓN CON RECURSOS 
PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

CAICEDO 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

BELLA AGUADA 

MI CASETA COMUNAL, 
UN ESPACIO VIVO, 
AMBIENTE PARA EL 
BIENESTRAR Y EL 

ENCUENTRO FAMILIAR 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

LA CEJA 
ASOCIACIÓN TEATRO 

Y TITERES LA 
CARRETA 

LAS VOCES QUE NO 
APAGARON. EDUCAR 
PARA LA MEMORIA. 

SI LISTADO DE ASISTENCIA ANEXO 2 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

RIONEGRO 
ASOCIACIÓN DE 

AMBIENTALISTAS DEL 
ORIENTE 

PAS: PARTICIPACIÓN 
AMBIENTAL Y SOCIAL 

INCOMPLETO 
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANARON 

ANEXO 2 

CAREPA 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 

PUEBLO NUEVO 

EMBARCATE: 
ESPACIOS PARA LA 

GESTIÓN DEL 
CONOCIMIENTO ENTRE 
LA UNIVERSIDAD Y LA 

ACCIÓN COMUNAL 
PARA LA 

DINAMIZACIÓN DE 
OCHO JUNTAS DE 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

ACCIÓN COMUNAL EN 
CUATRO 

MUNICIPIOS DE 
URABÁ. 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL DE 
VALLECITOS 

ESCUELA DE 
FORMULACIÓN DE 

PROYECTOS PARA LAS 
ASOCIACIONES DE 

MUJERES Y LOS 
COMITÉS DE MUJERES 

DE LAS JUNTAS DE 
ACCIÓN COMUNAL DEL 
MUNICIPIO DE AMALFI. 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 2, FORMATO ACTA 
ASAMBLEA ORDINARIA Y LA LISTA DE 

ASISTENCIA.  
2. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

ANEXO 2, 
FORMATO ACTA 

ASAMBLEA 
ORDINARIA TIENE 
FECHA DEL 2 DE 
ABRIL Y LA LISTA 
DE ASISTENCIA 

TIENE FECHA DEL 2 
DE MARZO.  

LA UNIÓN 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LA CABAÑA 

AGENDA 
PARTICIPATIVA, 
DEPORTIVA Y 

CULTURAL 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

ASOCIACIÓN DE 
ARTESANOS 

PRODUCTORES DE 
LOZA DE EL CARMEN 

DE VIBORAL 

LA CERÁMICA 
CARMELITANA ASUNTO 
DE TODO UN PUEBLO 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

NECOCLÍ 
ASOCIACIÓN 

COMUNITARIA ECOS 
DE NECOCLÍ- ASENEC 

NECOCLÍ UNIDO POR 
LA TRANSPARENCIA 

    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 
DEL ANEXO 1 

APARTADÓ 

ASOCIACIÓN COLONIA 
DE 

AFRODESCENDIENTES 
VIGIEÑOS 

RESIDENTES EN LA 
SUBREGIÓN DE 

URABÁ- ACOAVISUR 

INTEGRACIÓN DE LAS 
ORGANIZACIONES DE 

BASE DE LAS 
COMUNIDADES 

NEGRAS, 
AFRODESCENDIENTES, 

RAIZALES Y 
PALENQUERAS DEL 

MUNICIPIO DE 
APARTADÓ PARA 
FORTALECER EL 

GRUPO ÉTNICO Y SU 
RELACIONAMIENTO 

SOCIAL E 
INSTITUCIONAL 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

DONMATÍAS ASOCOMUNAL DON INTERVENCIÓN INCOMPLETO 1. ANEXO 2, ACTA ASAMBLEA NO CONTINÚA EN EL NO HAY QUORUM 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

MATIAS  CULTURAL PARA LA 
PROMOCIÓN Y 

FORTALECIMIENTO A 
LA PARTICIPACIÓN E 

INTEGRACIÓN 
COMUNITARIA 

ORDINARIA O EXTRAORDINARIA O 
ACTA DE REUNIÓN DE JUNTA 

DIRECTIVA. 
3. LISTA DE ASISTENCIA DEL ANEXO 2. 

4.ANEXO 4 SOBRE EL CERTIFICADO 
DE COFINANCIACIÓN. CON RELACIÓN 
A LOS RECURSOS PROPIOS QUE SE 

APORTAN. YA QUE APORTAN EL 
ANEXO 4 COFINANCIACIÓN DE OTRAS 

ENTIDADES, POR LO TANTO, HACE 
FALTA SOBRE LOS RECURSOS 

PROPIOS.  

PROCESO EN ANEXO 2 Y NO 
CUMPLE CON LAS 
INDICACIONES DE 

LA CONVOCATORIA 
(JURAMENTO) NO 

ADJUNTARON 
ANEXO 4 DE 
RECURSOS 

PROPIOS 

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

RIVERA 

TRANSFORMACIÓN 
AGROECOLÓGICA: 

FORMANDO PARA LA 
VIDA, LA 

PARTICIPACIÓN Y LA 
PAZ 

INCOMPLETO 

1.CÉDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 2.REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT) 3.AL ANEXO 2, LE 
FALTA LA PRIMERA PAGÍNA. 4.ANEXO 

4 SOBRE EL CERTIFICADO DE 
COFINANCIACIÓN. 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

RUT 
DESACTUALIZADO 

(2007), ANEXO 2 
INCOMPLENO, NO 

HAY LISTA DE 
ASISTENCIA, 

ANEXO 4 NO ES 
COHERENTE CON 
EL PRESUPUESTO 

NECOCLÍ 

CORPORACIÓN PARA 
LA GESTIÓN Y EL 

DESARROLLO 
INTEGRAL Y 

SOSTENIBLE SOCIAL 
COMUNITARIO – 

CORPOGEDESCO 

FORMANDO LÍDERES 
COMUNITARIOS EN LA 

FORMULACION DE 
PROYECTOS PARA LA 

AUTOGESTIÓN, LA 
RESILIENCIA Y EL 

DESARROLLO 
TERRITORIAL EN LOS 

TIEMPOS DEL COVID 19 

SI 

1.CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD. 

2.ANEXO 4 SOBRE EL CERTIFICADO 
DE COFINANCIACIÓN. CON RELACIÓN 

A LOS RECURSOS PROPIOS QUE 
APORTA CORPOGEDESCO.  

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

OTRABANDA 

UNIDOS, DESDE LA 
RURALIDAD SE 

INCLUYEN VOCES DE 
TODOS LOS COLORES 

INCOMPLETO 

CÉDULAS DE LOS REPRESENTANTES 
LEGALES DE LAS 3 ORGANIZACIONES 

ALIADAS 
RUT DE LAS 3 ORGANIZACIONES 

ALIADAS 
CERTIFICADO DE COFINANCIACIÓN DE 

RECURSOS PROPIOS 
ACTA DE ASAMBLEA JAC OTRABANDA 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

FALTARON LAS 
ACTAS Y LISTADOS 
DE ASISTENCIA DE 

LAS 3 
ORGANIZACIONES 

ALIADAS 

PEQUE ASOCOMUNAL PEQUE 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO DE 
LOS PROCESOS POR 

MEDIO DE 
CAPACITACIÓN DE 

LÍERES DEPORTIVOS 
EN LA ZON RURAL DE 
MUNICIPIO DE PEQUE 

SI LISTA DE ASISTENCIA A ASAMBLEA  
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

PEQUE 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

TOLDAS 

CUERPOS 
COLECTIVOS DE LA 
MONTAÑA: LIDERES 

COMUNALES PARA EL 
FORTALECIMIENTO 

SOCIAL DEL MUNICIPIO 
DE PEQUE 

SI 
1. ANEXO 4 SOBRE CERTIFICADO DE 

COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
  

REMEDIOS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
PUERTO NUEVO ITÉ 

ESCUELAS DE 
LIDERAZGO, PAZ Y 

DERECHOS HUMANOS 
INCOMPLETO 

1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN POR 
RECURSOS PROPIOS (725.000) 

2.LA CÉDULA DE CADA UNO DE LOS 
REPRESENTANTES LEGALES QUE 

HACEN PARTE DE LA ALIANZA.  
3. EL RUT DE CADA UNA DE LAS 

ORGANIZACIONES QUE HACEN PARTE 
DE LA ALIANZA.  

4EL ANEXO 2 Y LA RESPECTIVA LISTA 
DE ASISTENCIA, DE CADA UNA DE LAS 
ORGANIZACIONES QUE APROBARON 
LA PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA 

DE ESTÍMULOS, BAJO LA ALIANZA 
EXPRESADA EN EL ANEXO 1.  

5. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE NORMATIVIDAD DE CADA UNA DE 

LAS ORGANIZACIONES SOCIALES QUE 
HACEN PARTE DE LA ALIANZA, TALES 

COMO;  
6. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DE CADA 
UNA DE LAS ORGANIZACIONES 

SOCIALES QUE HACEN PARTE DE LA 
ALIANZA 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

NO ANEXAR 
FORMATO 4 DE 

RECURSOS 
PROPIOS, NO 

ANEXAN 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD DE 

LAS 
ORGANIZACIONES 

ALIADAS 

SAN CARLOS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

JUAN XXIII 

DIPLOMA EN 
AGROECOLOGÍA Y 

PEDAGOGÍA PARA LA 
PAZ SEGUNDA 

COHORTE 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS RESULTADO FINAL 
RAZONES POR LAS 
QUE NO CONINÚA 

NECHÍ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL BELLA 

SOLA 

“ESCUELA DE 
INTREGRACIÓN, 

LIDERAZGO Y 
PARTICIPACIÒN 

COMUNAL” 

SI 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN DE LAS 
SIGUIENTES ORGANIZACIONES: 

JAC LA YE 
JAC PUERTO NUEVO 
JAC LAS CONCHAS 

JAC BELLASOLA 
ALCALDÍA DE NECHÍ 

NO CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

NO CUMPLEN CON 
LOS VALORES 

PLANTEADOS EN 
EL PRESUPUESTO.  

MONTEBELLO 
ASOCOMUNAL DE 

MONTEBELLO 

OPERATIVIDAD EN 
COMITÉS DE TRABAJO, 
INCLUSIÓN Y SERVICIO 

SOCIAL EN LAS 
JUNTAS DE ACCIÓN 

COMUNAL DEL 
MUNICIPIO DE 
MONTEBELLO 

    
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 

INCONSISTENCIAS 
EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO 

TOLEDO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO EL 
VALLE 

UNIDOS ENTRE 
CULTURAS 

    
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

COCORNÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SAN 
LORENZO 

 
ESCENARIOS DE 

FORTALECIMIENTO E 
INTEGRACIÓN 

INTERGENERACIONAL 
A TRAVÉS DEPORTE, 

LA CULTURA Y LA 
EDUCACIÓN INTEGRAL 

EN LA VEREDA SAN 
LORENZO DEL 
MUNICIPIO DE 

COCORNÁ. 

SI ANEXO 4 DE RECURSOS PROPIOS 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

PEQUE 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SAN MATEO 

AVENTURA ENTRE 
MONTAÑAS 
PEQUENSES 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
SUBSANACIÓN 

EXTEMPORANEA 

RIONEGRO 
JUNTA DE ACCIÓN 
VEREDA LA PLAYA 

CIRCO A TU ALCANCE     
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN EL 
PROCESO 

  

CAICEDO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
PIEDRA 

MI CASETA COMUNAL, 
UN ESPACIO VIVO, 
AMBIENTE PARA EL 
BIENESTRAR Y EL 

ENCUENTRO FAMILIAR 

NO   
NO CONTINÚA EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 



 

 

 
 
LÍNEA 2 FORTALECIMIENTO DE LAS ECONOMÍAS LOCALES, COMUNITARIAS Y ECONOMÍAS DE LAS 
MUJERES: 
 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

EL PEÑOL 
FUNDACIÓN CON AMOR 

POR AMOR 
“FERIA EMPRESARIAL 

INCLUYENTE”  
SI 

ANEXO 4 RECURSOS 
PROPIOS  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YARUMAL 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES CAMPESINAS, 

CABEZA DE FAMILIA Y 
EMPRESARIAS DEL 

NORTE DE ANTIOQUIA 

“ALDEA FAMILIAR” INCOMPLETO 

1. ENVÍA CARTA Y 
PANTALLAZO DE LA 

SOLICITUD DEL CERTIFICADO 
DE CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
2. CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD DEL 
PREDIO 

3. CERTIFICADO DE LA 
OFICINA DE PLANEACIÓN DEL 

MUNICIPIO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGÓ 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

BELLO CORPORACION ARCA 

CREACION DE ESCUELA DE 
MUJERES PARA 

EMPRENDIMIENTOS 
SOSTENIBLES  

SI 

1. LISTADO DE ASISTENCIA 
DE REUNIÓN ASAMBLES 

ORDINARIA O 
EXTRAORDINARIA O DE 

REUNIÓN DE JUNTA O MESA 
DIRECTIVA 2. CERTIFICADO 

DE COFINANCIACIÓN 
DILIGENCIADO EN LOS 

VALORES 3. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
ACTUALIZADO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YARUMAL 
ASOCIACIÓN DE 

MUJERES DE YARUMAL 

TRANSVIDA 
TRANSFORMANDO VIDAS 
CON CALIDAD Y EQUIDAD. 

INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD (PREDIO 

PÚBLICO) 
CERTIFICADO PLANEACIÓN 

MUNICIPAL 
ACTA Y LISTADO DE 

ASISTENCIA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGÓ 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD, LLEGO 

DOCUMENTACIÓN 
EXTEMPORANEA 

SAN 
CARLOS 

ASOCIACION DE 
MUJERES 

TRANSFORMACIÓN Y 
PRODUCCIÓN DE 

INCOMPLETO   
NO 

CONTINÚA 
NO SUBSANO CEDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL, 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

EMPRENDEDORAS 
RURALES GESTORAS DE 

PAZ ASOMUR 

CHOCOLATE ARTESANAL 
ASOMUR 

EN EL 
PROCESO 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
ACTUALIZADO, ANEXO 4 

RECURSOS PROPIOS, 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD, 
CERTIFICADO DE 

PLANEACIÓN 

SAN JUAN 
DE URABÁ 

ASMUPROSAN 

GRANJA ECOTURÍSTICA 
SIEMBRA, UNA EXPERIENCIA 

DE VIDA PARA MUJERES 
CABEZA DE FAMILIA DE SAN 

JUAN DE URABÁ. 

INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN POR PARTE 
DE LA ALCALDIA PARA EL 

USO DEL SUELO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON CARTA 
DE AUTORIZACIPON DE LA 

JUNTA DIRECTIVA 
NO ENTREGARON 
CERTIFCADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

NO ENTREGARON 
CARTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

ENVIGADO 
CORPORACIÓN 

ECOTURÍSTICA EL 
VALLANO 

MAPAS PARLANTES EN EL 
VALLANO. CARTOGRAFÍA DE 

LAS UNIDADES 
PRODUCTIVAS EN EL 
SUROCCIDENTE DE 

ENVIGADO. 

SI 
1. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

RIONEGRO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL DE LA VEREDA 
ABREITO 

FORTALECIMIENTO DEL 
TALLER COMUNITARIO PARA 
EL SERVICIO DE MAQUILA DE 

CONFECCIÓN UBICADO EN 
LA CASETA COMUNAL DE LA 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL 
DE LA VEREDA ABREITO DEL 

MUNICIPIO DE RIONEGRO 
(ANTIOQUIA) 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

CORPORACIÓN COMETA 
(CORPORACIÓN DE 

MUJERES 
EMPRENDEDORAS CON 
TRABAJO ALTERNATIVO) 

PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA 
TIENDA ECOLÓGICA COMO 

ALTERNATIVA DE 
GENERACIÓN DE INGRESOS 
PARA LAS MUJERES EN EL 
MUNICIPIO DE EL CARMEN 

DE VIBORAL 

SI 
LISTA DE ASISTENCIA A 

ASAMBLEA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN RAFAEL 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
BRASIL 

FORTALECIMIENTO DEL 
FONDO ROTATORIO DE LA 

JUNTA DE ACCION COMUNAL 
VEREDA EL BRASIL 

INCOMPLETO 

1. ACTA DE REUNIÓN DE 
ASAMBLEA ORDINARIA O 

EXTRAORDINARIA O 
REUNIÓN DE JUNTA O MESA 
DIRECTIVA. NO CUMPLE CON 

REQUISITOS DE LA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

CONVOCATORIA. ANEXAR 
LISTADO DE ASISTENCIA 2. 
ANEXO 4 COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

VALDIVIA 
CORPORACIÓN HUMANIZ-

ARTE RURAL 

GUARDIANAS VIOLETAS: 
CENTRO DE INSUMOS 

PROPIOS. "POR UN 
TERRITORIO DE VIDA Y PAZ" 

INCOMPLETO 

LISTADO DE ASISTENCIA 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

Y LIBERTAD 
SE SOLICITÓ POR CORREO 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD QUE NO SE 
LES HABÍA SOLICITADO, 

PERO POR SER 
ORGANIZACIÓN SOCIAL SE 

LES SOLICITÓ POSTERIOR A 
LA PUBLICACIÓN DE 

PRESELECCIONADOS Y 
APERTURA DE 

SUBSANACIONES 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

OLAYA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA PLAYA 
TEJIENDO UN SUEÑO SI 

SOLICITAN REVISIÓN DEL 
PROYECTO Y AL HACERLO, 
SE IDENTIFICA QUE NO SE 

REQUIERE LE CERTIFICADO 
DE TRADICIÓN Y LIBERTAD 

PORQUE NO LE REALIZARÁN 
NINGÚN TIPO DE 

INTERVENCIÓN AL PREDIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANORÍ 

ASOCIACION DE 
EMPRENDEDORES 

ABIERTOS AL FUTURO DE 
AÑORI ASEMAFA 

MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD PRODUCTIVA DE 
HUEVOS EN LA VEREDA LA 
CRISTALINA DEL MUNICIPIO 

DE ANORI 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

GUARNE 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL EL PINAL 
GUAPANTE 

“MUJERES QUE 
TRANSFORMAN EL CAMPO” 

INCOMPLETO 

1. DOCUMENTACIÓN LEGAL 
DE ORGANIZACIÓN COMUNAL 

ALIADA 
2. RESPUESTA DE LA 

ALCALDÍA FRENTE AL USO 
DEL PREDIO  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGA VISTO 
BUENO DE LA ALCALDÍA 

PARA USO DEL PREDIO (NO 
ES EL PERMISO, SINO LA 

EXPLICACIÓN DE LOS 
REQUISITOS PARA EL 

COMODATO) 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

SANTA FE 
DE 

ANTIOQUIA 

CORPORACIÓN FESTIVAL 
DE CINE DE SANTA FE DE 

ANTIOQUIA 

AUDIOVISUALES PARA LA 
COMERCIALIZACIÓN DE LA 

PRODUCCIÓN LOCAL EN 
SANTA FE DE ANTIOQUIA. 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN ROQUE 

LA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL JUAN XXIII DEL 
CORREGIMIENTO DE SAN 

JOSÉ 

CENTRO DE ESTUDIOS Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL 

JUVENIL NUSITA 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LA FIRMA DEL ANEXO 1 NO 
CORRESPONDE AL 

REPRESENTANTE LEGAL 

EL BAGRE 
ASOCIACIÓN 

MULTIACTIVA CAÑA 
FLECHA DEL BAJO CAUCA 

ESTABLECER UNIDADES 
PRODUCTIVAS APÍCOLAS, 

CON TECNOLOGÍA DE PUNTA 
Y AMIGABLES CON EL MEDIO 
AMBIENTE, GARANTIZANDO 

SU PROCESAMIENTO Y 
COMERCIALIZACIÓN CON 

ESTÁNDARES DE CALIDAD 
PARA EL BENEFICIO DE 13 

FAMILIAS EN EL DEL 
MUNICIPIO DE CÁCERES 

(ANTIOQUIA) 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

FORMATO ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA 2020 

SAN PEDRO 
DE LOS 

MILAGROS 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO DE 
OVEJAS- MUNICIPIO DE 

SAN PEDRO DE LOS 
MILAGROS 

FORTALECIMIENTO DEL 
INVERNADERO Y 

ADECUACIÓN DE TERRENO 
PARA EL CULTIVO DE 

LEGUMBRES Y HORTALIZAS, 
PARA MANTENER LA 

SEGURIDAD ALIMENTARIA 
DE LOS HABITANTES DEL 

CORREGIMIENTO DE 
OVEJAS, COMO INICIATIVA 
DE LA JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

SAN LUIS 
CORPORACIÓN 

ECOTURÍSTICA CAGÜI DE 
SAN LUIS; ECOCAGÜÍ 

CIRCUITOS ECONÓMICOS 
SOLIDARIOS DE SAN LUIS 

PARA LA PRODUCCIÓN 
AGRÍCOLA, PECUARIA, EL 

AGROTURISMO Y LOS 
SERVICIOS SOCIALES. 

INCOMPLETO 
1. ASISTENCIA DE REUNIÓN 

DE JUNTA DIRECTIVA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD EVIDENCIA 
QUE NO CUMPLE LOS 

REQUISITOS 

ALEJANDRÍA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL, JUNTA 

CENTRAL URBANA DEL 
MUNICIPIO DE 

ECO HUERTA COMUNITARIA: 
UN PROCESO DE 

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

SI 

ANEXO 4 COFINANCIACIÓN 
CORREGIDOANEXO 4 DE 

COFINANCICIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

ALEJANDRÍA SOPORTADO EN EL 
TRABAJO COMUNITARIO 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LOBERTAD (PREDIO 

PÚBLICO)
CERTIFICAOD DE LA 

ALCALDÍA 

EL 
SANTUARIO 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA EL 

SALTO 

“AGROCOMUNAL – 
MERCADOS CAMPESINOS”, 

IMPLEMENTACIÓN DE LA 
ESTRATEGIA PARA 

OFRECER DIRECTAMENTE 
PRODUCTOS AGRICOLAS EN 

LA ZONA URBANA DE EL 
SANTUARIO Y OTROS 

MUNICIPIOS DE ANTIOQUIA. 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
CANIME 

UNIDOS POR LA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA DE LA 

FAMILIAS CAMPESINAS E 
INDIGENAS DE LA VEREDA 
EL CANIME DEL MUNICIPIO 

DE ARBOLETES 

INCOMPLETO 

COFINANCIACIÓN RECURSOS 
EMISORA 

COFINANCIACIÓN RECURSOS 
PROPIOS (NO 

CORRESPONDE AL VALOR 
DEL PRESUPUESTO, ES POR 

MENOS) 
AUTORIZACIÓN DEL USO DEL 

PREDIO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL VALOR DE LA 
COFINANCIACIÓN DE LOS 

RECURSOS PROPIOS ESTÁ 
POR MENOS VALOR QUE 

EN EL PRESUPUESTO. POR 
LO QUE LA SUBSANACIÓN 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUERMIENTOS 

EL RETIRO 
ASOCIACION DE 

CAFICULTORES DE EL 
RETIRO 

FORMACION EN EL 
PROCESO DEL CAFE, 

PARTICIPACION, 
VALORACION Y 

DIGNIFICACION DEL 
TRABAJO DE LA MUJER 

CAFICULTORA ATRAVEZ DE 
LOS DIFERENTES 

PROCESOS DEL CAFÉ 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBSANO EXTEMPORANEO 

EL PEÑOL 

CORPORACION DE 
PRODUCCTORES 

FAMILIARES 
AGROPECUARIOS MI 
FINCA MI EMPRESA 

FORTALECIMIENTO 
EMPRESARIAL, 

TECNOLÓGICO Y 
PRODUCTIVO A LA 
CORPORACIÓN DE 

PRODUCTORES FAMILIARES 
AGROPECUARIOS “MI FINCA 

MI EMPRESA” PARA DAR 
CONTINUIDAD AL MODELO 

DE TRABAJO 
COLABORATIVO Y SU 

SOSTENIBILIDAD 
ECONÓMICA, SOCIAL Y 

AMBIENTAL 

SI 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

Y LIBERTAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

JERICÓ 
FUNDACIÓN JEREMÍAS 

CANO CÓRDOBA 
SEMBRANDO VIDA INCOMPLETO ANEXO 2 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGÓ 
DOCUMENTOS 

SOLICITADOS EN LA 
SUBSANACIÓN ENTREGÓ 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

OTROS DOCUMENTOS 
DIFERENTES 

ALEJANDRÍA 

ASOCIACIÓN DE 
USUARIOS DEL 

ACUEDUCTO VEREDAL EL 
POPO 

TEJEDORAS DE ESPERANZA 
POR EL CAMPO Y LA VIDA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

GUARNE 

ASOCIACIÓN 
EMPRESARIAL JUNTAS DE 

ACCIÓN COMUNAL UEF 
HOJAS ANCHAS DEL 

MUNICIPIO DE GUARNE, 
ASOGUANÉ 

AGUA AL SERVICIO DEL 
DESARROLLO SOCIAL Y 

COMUNITARIO 
SI 

1. ANEXOS 4 DE 
COFINANCIACIÓN ALCALDÍA 
DE GUARNE Y ASOCIACIÓN 

DE SUSCRIPTORES DEL 
ACUEDUCTO HONDITA 

HOJAS ANCHAS.
2. ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BETANIA 
JUNTA ACCIÓN COMUNAL 

AGUA LINDA 

 FORTALECIMIENTO AL BIO 
VIVERO E IMPULSO A LA 

PRODUCCIÓN 
AGROECOLÓGICA EN LA 

VEREDA EL PEDRAL ARRIBA 
DEL MUNICIPIO DE BETANIA 

SI 

1. ASISTENCIA DE REUNIÓN 
MESA DIRECTIVA 

2. CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD DE 

PREDIO PÚBLICO  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SALGAR ASOAPISA 

PROMOCIÓN DEL COMERCIO 
JUSTO COMO ESTRATEGIA 

PARA GARANTIZAR LA 
SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 

LA SOSTENIBILIDAD 
ASOCIATIVA MEDIANTE LA 

COMPRA Y VENTA DE 
PRODUCTOS 

PROVENIENTES DE LAS 
COLMENAS DE PEQUEÑOS 

APICULTORES DEL 
SUROESTE 

SI 
CARTA DE AUTORIZACIÓN 

POR PARTER DE LA 
ORGANIZACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

LA CEJA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL OBREROS DE 
CRISTO 

HERMOSAS PUNTADAS SI 

ANEXO 4 COFINANCIACIÓN 
RECURSOS PROPIOS 

ANEXO 4 COFINANCIACIÓN 
ALCALDÍA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

SAN LUIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

ALTAVISTA 

APROPIACIÓN AGRÍCOLA 
MEDIANTE EL 

FORTALECIMIENTO DE LAS 
TRADICIONES EN FUNCIÓN 

DE LA SOBERANIA 
ALIMENTARIA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

EL PEÑOL 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS DEL EL 
PEÑOL 

ASOCIADOS POR EL CAMPO     

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

AMALFI 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES CABEZA DE 
FAMILIA DE AMALFI- 

AMECAFA 

ATENCIÓN DE EVENTOS 
ESPECIALIZADOS A TRAVÉS 
DE SERVICIOS CATERING EN 

EL MUNICIPIO DE AMALFI. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

YOLOMBÓ 
ASOCIACIÓN DE 

MUJERES ORGANIZADAS 
DE YOLOMBÓ- AMOY 

CAMPESINAS 
PROMOVIENDO EDUCACIÓN 

RURAL Y SOBERANÍA 
ALIMENTARIA: CONTAR CON 
ALIMENTOS Y REVALORAR 

LAS RIQUEZAS DE NUESTRO 
TERRITORIO 

INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
ACTA Y LISTADO DE 

ASISTENCIA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON CARTA 
DE AUTORIZACIPON DE LA 

JUNTA DIRECTIVA 

SAN ROQUE AGROPISAN 

FORTALECIMIENTO DE LA 
PRODUCCIÓN DE ABEJAS 

NATIVAS (MELIPONA 
EBURNEA) EN SAN ROQUE 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

SAN 
CARLOS 

HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO DE SAN 

CARLOS 

ESCUELA AGRO-CULTURAL 
PARA EL EMPRENDIMIENTO 

FEMENINO 
NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BELLAVISTA 

ADQUISICIÓN DE UNAS 
VACAS LECHERAS PARA EL 

APROVECHAMIENTO DE 
LECHE PARA CONSUMO DE 

NIÑOS EN ESTADO DE 
DESNUTRICIÓN EN LA 

VEREDA BELLAVLSTA DEL 
MUNICIPIO DE APARTADO 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

RIONEGRO 
CORPORACIÓN 
EXFORZARSE 

CULTIVANDO SABERES INCOMPLETO 

1. CERTIFICAADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  
2. RUT  

3. CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

4. LISTADO DE ASISTENCIA 
DE ASAMBLEA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

NO ENTREGARON 
ASISTENCIA A REUNIÓN DE 

JUNTA O ASAMBLEA 
NO ENTREGARON 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

5. ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS 
6. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
7. PERMISO DE LA ALCALDÍA 

DE EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO EN EL PREDIO 

PERMISO PARA USO DEL 
PREDIO 

BARBOSA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL TAMBORCITO 2 
CONGELADOS TAMBORCITO INCOMPLETO  ACTA CORREGIDA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON RUT DE 
LA ORGANIZACION 

BARBOSA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VOLANTIN 
CENTRO DE PANIFICACIÓN 

VOLANTIN 
SI 

1. CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD DE 

PREDIO PÚBLICO O 
COMUNITARIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAUCASIA 

ASOCIACION DE 
PESCADORES 

INDUSTRIALES DEL 
CORREGIMIENTO DE 
MARGENTO ASOPIM 

CULTURA DE 
EMPRENDIMIENTO PARA LA 
SOBERANIA ALIMENTARIA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

TOLEDO 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DEL 

CORREIMIENTO VALLE DE 
TOLEDO 

IMPLEMENTACION DE 
VIVERO Y BANCO CLONAL 

PARA LA 
CONSERSERVACIÓN DE 

GERMOPLASMA EN 
AGUACATE NATIVO DEL 

VALLE DE TOLEDO 
ANTIOQUIA. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

YARUMAL 

ASOCIACIÓN DE JUNTAS 
DE ACCIÓN COMUNAL Y 
VIVIENDA COMUNITARIA 

(ASOCOMUNAL) YARUMAL 

DOTACIÓN DE LA CASA 
CAMPESINA EN EL 

MUNICIPIO DE YARUMAL, 
PARA LA ATENCIÓN A LOS 

CAMPESINOS QUE A SU VEZ 
PROMUEVA LA VINCULACIÓN 

ACTIVA EN DIFERENTES 
ESPACIOS DE FORMACIÓN Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA. 

INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD DEL 

PREDIO O BIEN
2. VISTO BUENO O PERMISO 

DEL DUEÑO DEL PREDIO 
(PÚBLICO O COMUNITARIO) 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

PREDIO PRIVADO 

BETANIA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
SUCIA 

IMPLEMETAR PROCESOS DE 
REACTIVACION, 
DIVERSIFIACION 

ECONOMICA Y SEGURIDAD 
ALIMENTARIA EN LA 

COMUNIDAD DE LA VEREDA 
LA SUCIA DEL MUNICIPIO DE 

BETANIA ANTIOQUIA. 

SI 

1. CEDULA REPRESENTANTE 
LEGAL 

2. ANEXO 2 CON FIRMAS Y 
LISTADO DE ASISTENCIA 

3. CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD 

PREDIO PÚBLICO O 
COMUNITARIO Y PERMISO DE 

REQUERISE 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

ARBOLETES 
HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO DE 

ARBOLETES ANTIOQUIA 

HUERTA INTEGRAL 
COMUNITARIA COMO 

ENTORNO DE 
OPORTUNIDADES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LA 

ECONOMÍA LOCAL Y LA 
SEGURIDAD ALIMENTARIA. 

SI 

1. CÉDULA DE DEL 
REPRESENTANTE LEGALES 

DE LA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL, CORREGIMIENTO 
LA TRINIDAD EL CUAL HACE 

PARTE DE LA ALIANZA.  
2. RUT DE LA JUNTA DE 

ACCIÓN COMUNAL, 
CORREGIMIENTO LA 

TRINIDAD EL CUAL HACE 
PARTE DE LA ALIANZA.  
3. ANEXO 4 SOBRE EL 

CERTIFICADO DE 
COFINANCIACIÓN DE CADA 

ENTIDAD APORTANTE.  
4. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD. 
5. CARTA DE AUTORIZACION 

DE LA JUNTA DIRECTIVA. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANZÁ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA QUIEBRA 

POR UN FUTURO 
SOSTENIBLE, LIBRE DE 

HAMBRE Y DE COVID – 19 EN 
LA VEREDA LA QUIEBRA. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

ITAGUÍ FUNDACIÓN ORO MOLIDO 

COSECHA ORGÁNICA Y 
ECOTURISMO; UNA OPCIÓN 

DE DESARROLLO 
SOCIOAMBIENTAL EN LA 
COMUNIDAD RURAL, DEL 

CORREGIMIENTO DE 
PALOMOS, EN FREDONIA- 

ANTIOQUIA. 

INCOMPLETO 

RUT 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

SAN 
CARLOS 

CORPORACIÓN 
ENTRETEJER 

SAN CARLOS: TERRITORIO 
DE OPORTUNIDADES 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAUCASIA 
ASOCIACIÓN DE 

DESPLAZADOS DE 
CAUCASIA 

UNIDAD PRODUCTIVA 
PISCÍCOLA EL EDEN. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

FORMATO ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA 2020 

ENVIGADO 
FUNDACIÓN 

APOSTOLADO LA AGUJA 

GALLINOLOGÍA EN SAN 
JUAN: FORTALECIMIENTO DE 
LA AUTONOMÍA ECONÓMICA 

DE MUJERES EN SIETE 
VUELTAS  

INCOMPLETO 

ACTA DE ASAMBLEA 
ANEXO 3- RUT DE JAC SIETE 

VUELTAS Y PERSONERÍA 
JURÍDICA 

CERIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTDAD DE 2 PREDIOS 

(AMBOS PÚBLICOS) 
ANEXO 4 DE 

CODINANCIACIÓN DE 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON CÉDULA 
DEL REPRESENTANTE 

LEGAL, NI ACTA Y LISTADO 
DE ASISTENCIA DE 

ASAMBLEA DE 
ORGANIZACIÓN ALIADA  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

RECURSOS PROPIOS 

CAICEDO 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL GARCIA 

UNIDOS SECANDO GRANOS 
DE ESPERANZA , UNIDOS 

SECANDO CAFE CON AMOR, 
UNIDOS POR EL MILAGRO 

CAFETERO , UNIDOS 
COSECHAMOS LOS SUEÑOS 

DEL MILAGRO CAFETERO 

SI 
ANEXO 4 RECURSOS 

PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAICEDO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
PLAYON 

UNIDOS SECANDO GRANOS 
DE ESPERANZA , UNIDOS 

SECANDO CAFE CON AMOR, 
UNIDOS POR EL MILAGRO 

CAFETERO , UNIDOS 
COSECHAMOS LOS SUEÑOS 

DEL MILAGRO CAFETERO 

SI 

RUT JAC ACTUALIZADO 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

Y LIBERTAD COMPLETO 
COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

MONDRAGÓN 

IMPLEMENTACIÓN DE LA 
APICULTURA CON ENFOQUE 

DE GÉNERO COMO 
ALTERNATIVA PARA LA 

PRODUCCIÓN 
SOSTENIBLE Y LA 

CONSTRUCCIÓN DE PAZ EN 
LA VEREDA MONDRAGÓN DE 

AMALFI, 

INCOMPLETO 

1. ANEXO COFINANCIACIÓN 
SENA VALOR NO 
IDENTIFICADO  

2. PERMISO DE ALCALDÍA 
PARA USO DEL PREDIO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL ANEXO DE 
COFINANCIACIÓN DEL 

SENA NO TIENE VALOR A 
COFINANCIAR, POR LO QUE 

NO SE PUEDE VERIFICAR 
EL PRESUPUESTO 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
MANGUITA 

IMPLEMENTACIÓN DE 
HUERTAS ESCOLARES 

COMO ESTRATEGIA 
COMUNITARIA A LA 

SEGURIDAD ALIMENTARIA, 
NUTRICIONAL, COMERCIAL Y 

MEJORA DEL MEDIO 
AMBIENTE EN LA VEREDA LA 
MANGUITA DEL MUNICIPIO 

DE 
AMALFI ANTIOQUIA. 

INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD DEL 

PREDIO 
2. PERMISO DE EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO EN EL 
PREDIO 

3. ESTATUTOS 
ACTUALIZADOS Y 
RESOLUCIÓN DE 

APROBACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TITIRIBÍ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL OFELIA 

ECHEVERRI DE GAVIRIA 

ENTRELAZANDO SUEÑOS, 
HILANDO ESPERANZAS 

SI 
ANEXO 4 RECURSOS 

PROPIOS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL VALOR DE LOS ANEXOS 
4 NO RESPONDE AL VALOR 
EN EL PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

REMEDIOS 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL TAMAR BAJO 

CRÍA Y RECRÍA DE CERDOS 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 
Y SOBERANÍA ALIMENTARIA 
DEL COMITÉ DE MUJERES 

CAMPESINAS Y 
ESTABLECIMIENTO DE UN 

BIODIGESTOR PARA EL 
MANEJO DE LOS RESIDUOS 

SÓLIDOS EN LA VEREDA 
TAMAR BAJO 

INCOMPLETO 

1. RUT 2. CÉDULA DE 
MARLON GALEANO 3. 

ESTATUTOS DE LA JUNTA DE 
ACCIÓN COMUNAL EL TAMAR 
4. AUTO RECONOCIMIENTO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
COMPLETA LA 

DOCUMENTACIÓN LEGAL Y 
ANEXOS 2 DE LAS 

ORGANIZACIONES ALIADAS
NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

GRANADA 
JUNTA DE ACCIÓN 

VEREDA EL LIBERTADOR 

MEJORA DE LA SEGURIDAD 
ALIMENTARÍA EN LAS 

FAMILIAS” 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

VEGACHÍ 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO EL 
TIGRE 

FORTALECIMIENTO DE LA 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL 

DEL CORREGIMIENTO DEL 
TIGRE DEL MUNICIPIO DE 
VEGACHÍ - MEDIANTE EL 

MONTAJE DE LA 
AVÍCOLA LA GALLINA FÉLIZ 

DE HUEVO MÁS SANO 

SI 

1. CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

2. LISTADO DE ASISTENCIA 
DE REUNIÓN DE MESA 

DIRECTIVA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CARAMANTA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL CENTRAL 
URBANA CARAMANTA 

MAQUILLANDO SUEÑOS 
DESDE LA CUNA DE LA 

SOLIDARIDAD 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

TITIRIBÍ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

ALBANIA 

COMUNIDADES DE 
APRENDIZAJE PARA EL 

FORTALECIMIENTO FAMILIAR 
Y ESCOLAR DEL 

CORREGIMIENTO LA 
ALBANIA 

INCOMPLETO 

1. PERMISO DE LA ALCALDÍA 
PARA EL USO DEL PREDIO 

2. RUT 
3. CÉDULA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
ACTA Y LISTADO DE 

ASISTENCIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

LA CEJA 

FUNDACIÓN CENTRO DE 
SERVICIOS Y FORMACIÓN 

PARA EL EMPLEO 
(FOREMP) 

FORJANDO INICIATIVAS DE 
INGRESOS POR MEDIO DE 
LA EMPLEABILIDAD, PARA 

MEJORAR CONDICIONES DE 
VIDA A POBLACIÓN 

VULNERABLE ENFOCADA EN 
LA MUJER 

INCOMPLETO 

- ACTA ORDINARIA DE 
REUNION DE JUNTA 

DIRECTIVA. - CONTRATO DE 
COMODATO CON LA 

ALCALDIA DE LA CEJA. - 
CARTA DE INTENCION DE 
COFINANCIACION POR EL 
MUNICIPIO DE LA CEJA. - 
CARTA DE INTENCION DE 
COFINANCIACION SENA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBSANÓ CERTIFICADOD E 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
EXTEMPORANEO 

BRICEÑO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

TRAVESIAS 

FÁBRICA DE AREPAS JAC 
TRAVESIAS DEL CAMPO A TU 

CASA 
    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

PROCESO 

SAN PEDRO 
DE LOS 

MILAGROS 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL LA VEREDA LA 

PALMA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
UNIDAD PRODUCTIVA 

APÍCOLA DE LAS MUJERES 
EMPRENDEDORAS DE LA 
VEREDA LA PALMA, DEL 

MUNICIPIO SAN PEDRO DE 
LOS MILAGROS. 

SI 
PERMISO DE USO DEL 

PREDIO POR PARTE DE EPM 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN LUIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SOPETRÁN 

FORTALECIMIENTO DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO PARA EL SECTOR 
PANELERO DE LA VEREDA 

SOPETRÁN 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

LA UNIÓN 
CORPORACIÓN 

ARTISTICA SOCIAL Y 
CULTURA ADAGIO 

POR LOS CAMINOS DE 
VALLEJUELO 

INCOMPLETO 
ANEXO 2 Y LISTADO DE 

ASISTENCIA  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

SANTA 
ROSA DE 

OSOS 

ASOCIACIÓN DE 
TRUCHEROS VEREDALES 

DEL NORTE. 

FONDO SOCIAL DE INSUMOS 
TRUCHAS DEL CAÑÓN, PARA 
PRODUCTORES PISCÍCOLAS 

DEL MUNICIPIO DE SANTA 
ROSA DE OSOS. 

INCOMPLETO 

1. RADICADO DE SOLICITUD 
DE CERTIICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGÓ 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

MACEO 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 

EMPREDEDORAS DE 
MACEO 

MUJERES CACAOTERAS 
MACEITAS, UNA VOCACIÓN 

DE GENERACIÓN EN 
GENERACIÓN. 

INCOMPLETO 

ANEXO 2 Y LISTADO DE 
ASISTENCIA 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD (PREDIO 

PRIVADO) 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON ANEXO 4 
DE COFINANCIACIÓN DE 

RECURSOS PROPIOS 
NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

GRANADA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
HONDA 

POR UNA SOSTENIBILIDAD 
FAMILIAR 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENTREGÓ ANEXO 1 SIN 
FIRMAR 

GRANADA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LOS 
MEDIOS 

PROYECTO PRODUCTIVO DE 
CAFÉ, PLÁTANO, CAÑA Y 

HUERTAS CASERAS 
SI 

1. ANEXO 4 DE COFINANCIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

2. CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

MODIFICARON ANEXO 1 
PARA CERTIFICAR MENOS 

RECURSOS EN EL 
CERTIFICADO DE 

COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS. 
ANEXO 1 NO SE PODÍA 

MODIFICAR. 
EL CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD NO 
SE PUEDE LEER EN SU 

TOTALIDAD 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

LA CEJA 
ASOCIACIÓN DE 

ARTESANOS Y ARTISTAS 
DE LA CEJA 

REDES COMERCIALES DE 
SOLIDARIDAD Y 

FORTALECIMIENTO RURAL 
EN EL MUNICIPIO DE LA 

CEJA 

SI 

1. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DE LA JUNTA DIRECTIVA 

2. ANEXO 4 DE TODOS LOS 
COFINANCIADORES 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GUADALUPE 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

MONTAÑITA CAÑAVERAL 

CONFECCIÓN DESFILERIA, 
MANUALIDADES Y 
ARTESANIAS MC 

SI 

1. CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD 

2. ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TOLEDO 

ASOCIACION CAMPESINA 
DE PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS DEL 
MUNICIPIO DE TOLEDO 

CONSERSERVACION DE 
GERMOPLASMA DE 

MUSACEAS EN EL MUNICIPIO 
DETOLEDO ANTIOQUIA 

INCOMPLETO 

1. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
POR PARTE DE LA JUNTA 

DIRECTIVA 2. CERTIFICADO 
DE TRADICIÓN Y LIBERTAD3. 

PERMISO O VISTO BUENO 
DEL DUEÑO DEL PREDIO 

PARA LA EJECUCIÓN DE LA 
PROPUESTA4. ACTA DE 

ASAMBLEA CORRIGIENDO EL 
NÚMERO AFILIADOS Y EL 

TOTAL, ADEMÁS DEL TOTAL 
DE FIRMAS (ANEXO 2 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

ARBOLETES 
ASOCIACION DE 

MUJERES PARA LA PAZ Y 
LA CONVIVENCIA 

MUJERES SEMBRADORAS 
DE VIDA, PAZ Y 

CONVIVENCIA A TRAVÉS DEL 
FORTALECIMIENTO EN LA 
IMPLEMENTACIÓN DE UN 

VIVERO 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

PEQUE 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIÓ 

VILLANUEVA 

FORTALECIMIENTO 
MERCADOS CAMPESINOS 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CHIGORODÓ 

ORGANIZACIÓN DE 
PROFESIONALES 

AFRODESCIENTES 
RAICES DE ÉBANO 

MI PATIO, MI GRANJA INCOMPLETO 

DOCUMENTOS DEL TRÁMITE 
DEL CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD ANTE EL 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
RUT 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN 
FRANCISCO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

MARAVILLA 

PRODUCCIÓN DE POLLOS 
DE ENGORDE PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LA 
ECONOMÍA DE LAS MUJERES 

CAMPESINAS, CABEZA DE 
HOGAR DE LA JAC VEREDA 

LA MARAVILLA MUNICIPIO DE 
SAN FRANCISCO. 

INCOMPLETO 

1- ANEXO 2 CON FIRMAS 2- 
ANEXO 3 DE ALIADAS 3- 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD JUNTO CON 

DOCUMENTO DE DONACIÓN 
DEL PREDIO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

PREDIO PRIVADO 
NO ENTREGARON ANEXO 4 

DE COFINANCIACIÓN DE 
RECURSIS PROPIOS 

GIRARDOTA CORPORACIÓN CORALG 
UNIDAD DE NEGOCIO – 
EMPRESA INTEGRAL DE 

ASEO CORALG 
SI 

ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

JARDÍN ASOCIACION DE FORTALECIMIENTO DE INCOMPLETO 1- NO ADJUNTAN NO NO ENTREGARON 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

PRODUCTORES DE 
AGUACATES DE 

JARDIN ANTIOQUIA 

VIVERO PARA LA 
PRODUCCIÓN DE FRUTALES 

DE LA 
ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES DE 
AGUACATES DE JARDÍN – 

AJA, Y DE 
AGRICULTORES DE LA 

SUBREGIÓN DEL SUROESTE 
ANTIOQUEÑO. 

CERTIFICADO DE 
NORMATIVIDAD SOLO 
ENVIAN RADICADO DE 

SOLICITUD Y 
DOCUMENTACÓN QUE 

ENVIARON PARA 
SOLICITARLO                       2- 
NO ADJUNTAN CARTA DE LA 

ORGANIZACIÓN 

CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMINETO DE 

NORMATIVIDAD 

AMALFI ASOPROCAM 

FORTALECIMIENTO DE LA 
ASOCIACIÓN ASOPROCAM A 

TRAVÉS DEL 
MEJORAMIENTO Y 

TECNIFICACIÓN DE LA 
TRANSFORMACIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DEL 
CACAO Y SUS DERIVADOS 

EN EL MUNICIPIO DE AMALFI. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS

*LISTADO DE ASISTENCIA 
NO ESTÁ COMPLETO Y NO 

SE PUEDE VERIFICAR 
QUORUM 

MARINILLA 

CORPORACION DE 
ESTUDIOS, EDUCACION E 

INVESTIGACION 
AMBIENTAL CEAM 

FORTALECIMIENTO DEL 
MERCADO JUSTO Y 

CIRCUITO CORTO DE 
COMERCIALIZACIÓN RED DE 

BIOCOMERCIO DAR 
(DISTRITO AGRARIO 
REGIONAL) COMO 

CONTRIBUCIÓN A LA 
ECONOMÍA LOCAL EN EL 
ORIENTE ANTIOQUEÑO Y 

VALLE DE ABURRÁ 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENTREGÓ ANEXO 1 SIN 
FIRMAR 

ARBOLETES 

ASOCIACIÓN DE 
COMUNIDADES NEGRAS, 
AFRODESCENDIENTES, 

CAMPESINAS Y 
DESPLAZADOS DEL 

MUNICIPIO DE 
ARBOLETES (OAFDEAR) 

PRODUCCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN DE 

CERDOS EN PIE. 
INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
LIBERTAD 
2. PLANOS 

ARQUITECTONICOS DE LAS 
PORQUERIZAS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

PREDIO NO CUMPLE 
ESPECIFICACIONES DE LA 

CONVOCATORIA 
EL LISTADO DE ASISTENCIA 

NO SE ENCUENTRA 
FIRMADO POR CADA UNO 

DE LOS ASISTENTES 
INDICADOS EN EL ACTA DE 

ASAMBLEA 

EL 
SANTUARIO 

ASOCIACION DE 
HORTIFRUTICULTORES 

EL SANTUARIO 

APOYO A LA MUJER RURAL A 
TRAVES DE LA 

COMERCIALIZACION 
DIRECTA DE PRODUCTOS 

AGRICOLAS Y 
AUTOSOSTENIBLES EN EL 

MUNICIPIO DE EL 
SANTUARIO. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANNÓ 
DOCUMENTOS 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

ITUANGO 
AMII - ASOCIACION 

MUNICIPAL DE MUJERES 
IDEALES DE ITUANGO 

“AGRICULTURA URBANA” 
MUJERES SEMBRANDO 

ESPERANZA Y 
COSECHANDO BIENESTAR. 

SI 
1. CARTA DE 

COFINANCIACION CON 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

ASOCIACION DE VICTIMAS 
CAMINANTES POR LA LUZ 

POR LA PAZ Y LA 
ESPERANZA 

HUERTAS ECOLOGICAS 
COMO ALTERNATIVA DE 
SUPERVIVENCIA DE LAS 
COMUNIDADES VICTIMAS 

DEL CONFLICTO ARMADO EN 
EL MUNICIPIO DEL CARMEN 

DEL VIBORAL 

SI 

1. CEDULA DE CIUDADANÍA    
2. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA    3. 
CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAICEDO 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

CASSANOVA 

UNIDOS AMAZANDO 
ESPERANZA 

SI 

ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS 

CÉDULA REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANZÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL CENTRAL 
URBANA ANZÁ 

ESPACIOS DE 
INTERCAMBIOS 

COMERCIALES Y 
ENCUENTROS 

GENERACIONALES 
ENMARCADOS EN LAS 

JORNADAS DE MERCADOS 
CAMPESINOS 

SI 
1. ANEXO 2 CON LISTADO DE 
ASISTENCIA PARA VALIDAR 

QUÓRUM 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

CANIME 

PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 

PRODUCTIVO PARA 
ESTABLECER LA 

COMERCIALIZACIÓN DEL 
PLÁTANO HARTÓN Y LA 

SOSTENIBILIDAD DE LOS 
PLATANICULTORES EN EL 
MUNICIPIO DE ARBOLETES 

SI 

LA CÉDULA Y EL ACTA ESTÁN 
EN OTRA CARPETA DE OTRO 

PROYECTO DE LA 
ORGANIZACIÓN- SE COPIAN 
EN LA OTRA CARPETA DE LA 
ORGANIZACIÓN, DEJANDO 

ASÍ SUBSANADO EL 
REQUERIMIENTO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SANTA 
BÁRBARA 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DE SANTA 

BÁRBARA 

IMPLEMENTACION Y 
DOTACION DE VIVERO 

AGROFORESTAL Y 
ORNAMENTAL DE MUJERES 
ASOCIADAS “AMUSABA” EN 

EL MUNICIPIO DE SANTA 
BÁRBARA ANTIOQUIA 

SI 

1. CARTA DE AUTORIZACION 
JUNTA DIRECTIVA 2. 

SOLICITUD DEL CERTIFICADO 
DE CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD3. LISTADO 
DE ASISTENCIA ASAMBLEA 

GENERAL4. CERTIFICADO DE 
COFINANCIACION CON 

RECURSOS PROPIOS POR 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

950.000 5. ACTA DE 
ASAMBLEA GENERAL 

ARGELIA 

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA DE 

MODISTAS Y PEQUEÑOS 
PORCICULTORES Y 
AGRICULTORES DE 

ARGELIA- ASOCOMOPPAR 

“A MÁS 
AUTOABASTECIMIENTO, 

MAYOR RECUPERACIÓN DE 
NUESTRA DIGNIDAD.”  

INCOMPLETO 

1. CARTA DE AUTORIZACION 
DE LA JUNTA DIRECTIVA 

 
2. CERTIFICADO DE 

COFINANCIACION CON 
RECURSOS PROPIOS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

ANORÍ 

ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 

QUESO DEL MUNICIPIO 
DE ANORI - ASPROQUEMA 

CREACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE UNA TIENDA 

SOLIDARIA Y COMUNITARIA 
PARA 267 FAMILIAS 

ASOCIADAS DE 
ASPROQUEMA, VÍCTIMAS DE 
LA VIOLENCIA ALEJADAS DE 

LA ZONA URBANA DEL 
MUNICIPIO DE ANORÍ 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

PUERTO 
BERRIO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO EL 

JARDÍN 

PROYECTO PRODUCTIVO 
“TEJIENDO SUEÑOS” 

SI 

1. ACTA DE LA ASAMBLEA 
CORREGIDA 

2. LISTADO DE ASISTENCIA 
DE ASISTENCIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

LA CEJA 
ASOCIACIÓN TEATRO Y 
TÍTERES LA CARRETA 

ENTRE LO URBANO Y LO 
RURAL 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

SANTA 
ROSA DE 

OSOS 

ASOCIACIÓN 
MERCASUEÑO 

CAMPESINO DE SANTA 
ROSA DE OSOS – 
ASOMERCASAR 

PROMOCIÓN DEL COMERCIO 
JUSTO DE PRODUCTOS 

AGROPECUARIOS MEDIANTE 
LA GENERACIÓN DE 

CAPACIDADES PARA LA 
PARTICIPACIÓN EN LOS 

MERCADOS CAMPESINOS DE 
SANTA ROSA DE OSOS. 

SI 

1- ANEXO 4 DE RECURSOS 
PROPIOS                       2- 

ACTA DE ASAMBLEA 
INCOMPLETA                       3- 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD                    4- 
CARTA DE AUTORIZACION DE 

LA ORGANIZACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES PROMOTORAS 

DE
PROGRESO DE LA 

CANDELARIA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
ECONOMIA FAMILIAR Y LA 
SEGURIDAD ALIMENTARIA

DE LA COMUNIDAD DEL 
CORREGIMIENTO LA 

CANDELARIA DE ARBOLETES 
– ANT. 

SI 

CEDULA DE SUPLENTE DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

PRESENTAN LISTA DE 
PERSONAS 

ASOCIADASCERTIFICADOD E 
COFINANCIACIÓN DIFERENTE 

AL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

PRESUPUESTOCERTIFICADO 
DE TRADICIÓN Y LIBERTAD

VISTO BUENO DE LA 
ALCALDÍA PARA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO
DISEÑOS DE LA OBRA 

ARBOLETES 
COMUNIDAD INDÍGENA LA 

CEIBA 

GRANJA INTEGRAL DE 
MUJERES RURALES 

VULNERABLES E INDÍGENAS 
DE LA 

COMUNIDAD LA CEIBA DEL 
MUNICIPIO DE ARBOLETES. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

SAN 
JERÓNIMO 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS DE LA 
VEREDA POLEAL - 
AGROMANZANILLA 

FORTALECIMIENTO DE LAS 
ECONOMÍAS FAMILIARES, 

LOCALES, FAMILIARES Y DE 
LAS MUJERES. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

LA CEJA 
ASOCIACIÓN DE 

MUJERES LA 
ANTIOQUEÑITA. 

AROMAS, FRUTOS Y CAFÉS. INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
2. CARTA DE AUTORIZACION 

PARA SUBSANAR 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 

3. CERTIFICADO DE 
COFINANCIACION DE 

"AMUCE" 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL RETIRO 
ASOCIACION DE 

MUJERES GUARCEÑAS 

PROYECTO PARA EL 
FUNCIONAMIENTO Y 

CAPACITACION DE TALLER 
DE CONFECCION PARA 
LA MUJER GUARCEÑA 
ARTICULADO CON LA 

POLITICA DE EQUIDAD DE 
GÉNERO. 

INCOMPLETO 

1- ANEXO 4 DE RECURSOS 
PROPIOS                          2- 

LISTADO DE ASISTENCIA DEL 
ANEXO 2 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

AMALFI 
ASOCIACIÓN DE 

CACAOCULTORES DE 
AMALFI 

FORTALECIMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL 

PUNTO DE COMPRA DE 
CACAO PARA MEJORAR LA 

PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO DE LOS 

ASOCIADOS 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

SAN 
CARLOS 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

HOLANDA. 

TURISMO EN COMUNIDAD 
VEREDA LA HOLANDA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

SAN RAFAEL 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
REACTIVACIÓN DEL TEJIDO 

SOCIAL, ECONÓMICO Y 
INCOMPLETO 

1.CERTIFICADO DE 
COFINANCIACION CON 

NO 
CONTINÚA 

NO ENTREGARON 
DOCUMENTACIÓN DE 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

TOPACIO PRODUCTIVO DE LA VEREDA 
EL TOPACIO A TRAVÉS DEL 

FORTALECIMIENTO DE 
UNIDADES PRODUCTIVAS Y 

LA SEGURIDAD ALIMENTARIA 

RECURSOS PROPIOS. 
2. PERMISO POR PARTE DE 

LA ENTIDAD PROPIETARIA DE 
LOS PREDIOS 

EN EL 
PROCESO 

ORGANIZACIÓN ALIADA 
NO ENTREGARON 

PERMISO PARA USO DEL 
PREDIO POR PARTE DE 

EPM 

EL 
SANTUARIO 

CORPORACIÓN 
EDUCATIVA 

AMBIENTALISTA AIRE 
LIBRE 

 
EMPODERAMIENTO DE 
MUJERES Y FAMILIAS 

EMPRENDEDORAS DEL 
MUNICIPIO DE EL 
SANTUARIO PARA 
FORTALECER LA 

COMERCIALIZACIÓN DE 
PRODUCTOS 

AGROECOLÓGICOS Y 
TRANSFORMADOS A TRAVÉS 

DE MEDIOS DIGITALES. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

SAN PEDRO 
DE LOS 

MILAGROS 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES Y 

PROCESADORES DE 
ALIMENTOS LA MONTAÑA 

(ASOPROALMO). 

 
FORTALECIMIENTO AL 

CENTRO AGROINDUSTRIAL 
ASOPROALMO, PARA LA 
INSERCIÓN EN CADENAS 

COMERCIALES. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBSANO EXTEMPORANEO 

TARSO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

CASCABEL 

FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES EN BUENAS 

PRÁCTICAS 
AGROECOLÓGICAS Y 

ORGANIZACIÓN 
COMUNITARIA PARA 

CONTRIBUIR A LA 
SEGURIDAD, SOBERANÍA Y 
JUSTICIA ALIMENTARIA DE 
LAS VEREDAS CASCABEL, 

MORRÓN, CHAGUANY Y LOS 
DOLORES DEL MUNICIPIO DE 

TARSO 

SI 

ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS 

CERTIFICADO SECRETARÍA 
DE HACIENDA (SIN VALOR DE 

COFINANCIACIÓN) 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

Y LIBERTAD (PREDIO 
PÚBLICO) 

VISTO BUENO DE 
PLANEACIÓN PARA USO DEL 

PREDIO 
ENTREGARON EL 
CERTIFICADO DE 

COFINANCIAÓN CON EL 
VALOR 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

TARSO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

TACAMOCHO 

FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES EN BUENAS 

PRÁCTICAS 
AGROECOLÓGICAS Y 

ORGANIZACIÓN 
COMUNITARIA PARA 

CONTRIBUIR A LA 
SEGURIDAD, SOBERANÍA Y 
JUSTICIA ALIMENTARIA DE 
LAS VEREDAS EL CEDRÓN, 
LA LINDA, LA ARBOLEDA Y 

TACAMOCHO DEL MUNICIPIO 
DE TARSO 

SI 

ANEXO 4 DE COFINANCIAÓN 
DE RECURSOS 

PROPIOSCERTIFICADO DE 
PLANEACIÓN MUNICIPAL 

PARA USO DEL 
PREDIOCERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD DEL 
PREDIO (PREDIO 

PÚBLICO)CERTIFICADO DE 
HACIENDA, SIN VALOR DE 

COFINANCIACIÓN
ENTREGARON EL 
CERTIFICADO DE 

COFINANCIAÓN CON EL 
VALOR 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

APARTADÓ 

ASOCIACION DE JUNTAS 
DE ACCION COMUNAL Y 

DE VIVIENDAS 
COMUNITARIAS- 

ASOCOMUNAL APARTADÓ 

FORTALECIMIENTO DE LA 
EMPRESA COMUNAL 
“ENCURTIDOS DE MI 

ABUELA” DEDICADA A LA 
TRANSFORMACIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LAS 
LANAS 

PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACIÓN 

AVICOLA ORGANICA E 
IMPLEMENTACION DE 

MICROVIVEROS 
COMUNITARIOS “UNIDOS 

PARA UNA MAYOR 
RESILIENCIA”. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

APARTADÓ 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 

AFRODESCENDIENTES 
APARTADÓSEÑAS 

UNIDAD PRODUCTIVIDAD 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LA ECONOMÍA FAMILIAR 
DE LAS MUJERES CABEZAS 
DE HOGAR DEL MUNICIPIO 

DE APARTADÓ, EL 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBSANO EXTEMPORANEO 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

EMPODERAMIENTO SOCIAL 
Y COMUNITARIO 

CAUCASIA 
ASOCIACIÓN MUNICIPAL 

DE MUJERES DE 
CAUCASIA- ASOMUCA 

FORTALECIMIENTO AL 
TALLER DE CONFECCIONES 

DE ASOMUCA COMO UNA 
ESTRATEGIA DE 

GENERACIÓN DE BIENESTAR 
A MUJERES EN ESTADO DE 

VULNERABILIDAD 

SI 

1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
ACTUALIZADO

2. ANEXO 2 CON LISTADO DE 
ASISTENCIA CON FIRMAS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SALGAR 
FUNDACIÓN RED SOCIAL 
PARA EL DESARROLLO 

(HORUS) 

EXPOREGIÓN: RED DE 
EMPRENDEDORES Y 

ORGANIZACIONES LOCALES 
EN SUBREGIÓN DEL 

SUROESTE ANTIOQUEÑO, 
PROMOVIENDO LA 

ARTICULACIÓN EN RED, EL 
CONSUMO DE PRODUCTOS 
LOCALES Y EL COMERCIO 

JUSTO 

SI 

1. CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

2. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
ACTUALIZADO  

3. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DE LA JUNTA (DE 

REQUERIRLA) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TÁMESIS 
ASOCIACIÓN DE 

FIQUEROS Y ARTESANOS 
DE LA CABUYA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
MICROEMPRESA ASOFIQUE 
DEL MUNICIPIO DE TÁMESIS 

PARA POTENCIALIZAR LA 
ECONOMÍA LOCAL 

INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

ALCADLÍAD E TÁMESIS 
CARTA DE AUTORIZACIÓN 

CÉDULA DE CIUDADANIA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

4. RUT DE LA ORGANIZACIÓN 
5. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
6. CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 
(PREDIO PÚBLICO O 

COMUNITARIO) 
7. PERMISO O VISTO BUENO 

DEL DUEÑO DEL PREDIO 
PARA LA EJECUCIÓN DELA 

PROPUESTA 
8. LISTADO DE ASISTENCIA 

DE ASAMBLEA. 
9. DOCUMENTACIÓN DE LAS 
ORGANIZACIONES ALIADAS  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
NO ES DE AUTORIDAD 

COMPETENTE 
NO ENTREGA CERTIFICADO 

DE CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD DE 

ENTIDAD COMPETENTE 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SAN ANTONIO 

CONSTRUCCIÓN DE UNA 
ECO HUERTA COMUNITARIA 

EN LA VEREDA SAN 
ANTONIO DEL MUNICIPIO DE 

TÁMESIS, UNA 
OPORTUNIDAD DE 

SOBERANÍA ALIMENTARIA 
PARA LAS MUJERES 

INCOMPLETO 
1. CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 
ACTUALIZADO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
DOCUMENTACIÓN DE 

ORGANIZACIONES ALIADAS 
(SOLO CÉDULAS) 

CARACOLÍ ASOCOMUNAL CARACOLI 

FERIA DEL CAMPRO Y LA 
CREATIVIDAD DEL 

MUNICIPIO DE CARACOLI- 
ANTIOQUIA 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GUARNE 
JUNTA DE ACCIÓN 

OCMUNAL VEREDA LA 
ENEA 

IMPLEMENTACIÓN DE 
VIVERO COMUNITARIO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
HUERTAS DE PLANTAS 

MEDICINALES, 
ORNAMENTALES, 

AROMÁTICAS, ESPECIAS Y 
FRUTALES PARA EL 

IMPULSO DE LA ECONOMÍA Y 
EL DESARROLLO DE 

INICIATIVA PRODUCTIVA DE 
LAS MUJERES 

EMPRENDEDORAS DE LA 
VEREDA LA ENEA, 

MUNICIPIO DE GUARNE. 

INCOMPLETO 
RUT ACTUALIZADO 

ACTA SIN LISTADOS DE 
ASISTENCIA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EN LAS ACTAS NO ES 
POSIBLE VERIFICAR EL 
QUORUM Y LAS LISTAS 

SON A COMPUTADOR SIN 
FIRMAS NO ENTREGARON 

ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓND E 

RECURSOS PROPIOS NO 
ENTREGARON 

CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD 

URRAO ASOCEPA 
MUJERES UNIDAS POR LA 
CAFICULTURA URRAEÑA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

EL PEÑOL 
ASOCIACION MUNICIPAL 
DE MUJERES AMUMPE 

APOYO PSICO-SOCIAL Y 
REACTIVACIDN ECONOMICO 

- EMPRESARIAL DE LAS 
MUJERES RURALES 

VICTIMAS DE LA VIOLENCIA 
AGREMIADAS EN LA 

ASOCIACIDN MUNICIPAL DE 
MUJERES DE EL PENOL - 

AMUMPE. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

APARTADÓ 
COMUNIDAD INDÍGENA 

ZENÚ PECHÍNDE 
APARTADÓ SE VISTE CON LO 

NUESTRO 
SI 

1. ACTA DE ASAMBLEA 
CORREGIDA EN SU 

CONTENIDO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

HELICONIA 
ASOCIACIÓN DE 

MUJERES HELICONENSES 
FORJANDO FUTURO 

ARTESANIAS PARA 
IMPULSAR EL DESARROLLO 
DE LA MUJER HELICONENSE 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

GIRARDOTA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
TOTUMO 

SEGURIDAD ALIMENTARIA 
PARA LA VEREDA EL 

TOTUMO 
SI 

ANEXO 4 DE RECURSOS 
PROPIOS (FORMATO 

DILIGENCIADO EL 08 DE 
JUNIO) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GIRARDOTA 
ASOCIACIÓN DE LA 

MUJER RURAL- ASOMUR 

FUNGICULTIVO UN ESPACIO 
PARA LA RESILIENCIA Y LA 
SEGURIDAD ALIMENTARIA 

EN MUJERES MUNICIPIO DE 
GIRARDOTA 

SI 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
CARTA DE AUTORIZACIÓN DE 

LA JUNTA DIRECTIVA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

SAN PEDRO 
DE LOS 

MILAGROS 

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES DE 

AGUACATE HASS DEL 
NORTE ASOHASS 

PUESTA EN MARCHA DE LA 
BIOFABRICA ASOHASS 

NORTE 
INCOMPLETO 

- ANEXO CERTIFICADO DE 
COFINANCIACION PO VALOR 
DE $55.848.000 - PANTALLAZO 

DE RADICACION DE 
DOCUMENTOS PARA 

SUBSANAR, ENVIADOS A 
GESTION DOCUMENTAL DE 

LA GOBERNACION DE 
ANTIOQUIA. 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

SANTA 
BÁRBARA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VERSALLES 

IMPLEMENTACIÓN DE 
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

EN EL HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO DE VERSALLES 

CON EL PROPÓSITO DE 
FORTALECER LA 

PARTICIPACIÓN Y EL 
EMPRENDIMIENTO DE LOS 
AFILIADOS A LA JUNTA DE 

ACCIÓN COMUNAL 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL ANEXO 

1 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONTINÚA 

LA 
ESTRELLA 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 
SOLEIRA 

ESCUELA COMUNITARIA DE 
AGROECOLOGÍA, NUTRICIÓN 

Y GÉNERO -ECANG: UNA 
ESTRATEGIA HACIA EL 
FORTALECIMIENTO DEL 

TEJIDO SOCIAL EN PUEBLO 
VIEJO, MUNICIPIO DE LA 

ESTRELLA 

  

1. CERTIFICACO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
(EXPEDIDO 16/04/2021, SIN 

CLARIDAD EN LA CUANTIA Y 
FUNCIONES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL)  
2. RUT         3. ADJUNTAN 
NUEVAMENTE ACTA DE 

ASAMBLEA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDADNO 

ENTREGARON CARTA DE 
AUTORIZACIÓN DE JUNTA 

DIRECTIVA
EL CATA NO TIENE CÓM9O 
O VERIFICAR QUORUM NI 

ASISTENTES 

BRICEÑO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

ABEJORRAL EL MORRÓN 

SIEMBRA DE 6 HECTÁREAS 
DE CAFETALES VARIEDAD 

CASTILLA PARA LA 
REACTIVACIÓN ECONÓMICA 
Y MEJORA DE CALIDAD DE 

VIDA RURAL 

SI 
DOCUMENTO DE LA 

ALCALDÍA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

 
 
LÍNEA 3- INCLUSIÓN SOCIAL Y ATENCIÓN A LAS POBLACIONES VULNERABLES: 
 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

EL SANTUARIO 

ASOCIACIÓN 
REGIONAL DE 
MUJERES DEL 

ORIENTE "AMOR" 

MEJORANDO LA VIDA DE 
LAS MUJERES SANAMENTE 

SI 

"1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
ACTUALIZADO  

2.ANEXO 4 DE LOS RECURSOS 
PROPIOS DE LA 
ORGANIZACIÓN 

3. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ORGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

CONTRATAR) 
4. ACTA DE ASAMBLEA CON 
LISTADO DE ASISTENCIA Y 

CON FIRMAS " 

SANTA ROSA DE 
OSOS 

CONSEJO 
COMUNITARIO AFRO 

DE LA VEREDA LA 
PAVA SALAMINA EL 

CANEY 

CENTRO DE ESTIMULACION 
DE PRIMERA INFANCIA"LOS 

EXPLORADORES" 
INCOMPLETO 

ENVÍO EL ANEXO 2. FORMATO 
ACTA ASAMBLEA ORDINARIA O 
EXTRAORDINARIA O ACTA DE 
REUNIÓN DE JUNTA DIRECTIVA 
Y LISTA DE ASISTENCIA.  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL VÍA EL ANEXO 2 CON 
LA ASISTENCIA PERO 
ESTE PROYECTO NO 

ESTABA PARA 
SUBSANAR, HABIA SIDO 

INABILITADO 

SAN CARLOS 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL BARRIO LA 
IRACA 

“ CREANDO CONFIANZA EN 
LA COMUNIDAD A TRAVES 
DEL DEPORTE ASOCIADO 

CON VALORES” 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

APARTADÓ 

CORPORACIÓN DE 
EDUCACIÓN Y 

ASISTENCIA SOCIAL 
"COREDAS" 

TALLER DE CAPACITACIÓN 
A LOS PASTORES Y 
DIÁCONOS DE LAS 

IGLESIAS CRISTIANAS 
SOBRE EL AUTOCUIDADO, 

LA PROMOCIÓN Y LOS 
PROTOCOLOS DE 

BIOSEGURIDAD” CON 
ENTREGA DE KIT DE 

ELEMENTOS DE 
BIOSEGURIDAD PARA 

MITIGAR EL CONTAGIO DEL 
COVID – 19 EN LOS 

MIEMBROS ACTIVOS Y 
VISITANTES QUE SE 
CONGREGAN EN LA 

IGLESIAS DEL 
CORREGIMIENTOS DE 

CURRULAO - MUNICIPIO DE 
TURBO. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ANEXO 1 DEL AÑO 2020 

APARTADÓ 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DEL 

PLANTÓN (AMP) 
"RECONSTRUYENDO 

VIDAS" 

RE-HA-SER LA 
PARTICIPACIÓN DE LAS 

MUJERES DE LA INVASIÓN 
PALMERAS DEL AVIVE DEL 

BARRIO OBRERO-
APARTADÓ: UN PROCESO 

DE ACOMPAÑAMIENTO 
PARA LA 

TRANSFORMACIÓN. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

PUERTO BERRIO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL BARRIO EL 
JARDIN 

PROYECTO SOCIAL 
EDUCATIVO Y 

MOTIVACIONAL “SANANDO 
CORAZONES” BARRIO EL 

JARDÍN DEL MUNICIPIO DE 
PUERTO BERRÍO, 

ANTIOQUIA. 

INCOMPLETO 

1. ACTA DE ASAMBLEA HACE 
REFERENCIA A AÑOS 

ANTERIORES 
2. NO EXISTE CORUM 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LA FECHA NO COINCIDE 
(18 JULIO DE 2020) Y 

TIENE LA  

PUERTO BERRIO ASOCOMUNAL IMPLEMENTACIÓN DE LA     CUMPLE Y   



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

PUERTO BERRIO ESTRATEGIA EDUCATIVA: 
“UNA VENTANA A LA 
ESPERANZA” PARA 

PROMOVER LA PAZ Y LA 
CONVIVENCIA SOCIAL EN 

LA POBLACIÓN DE LOS 
BARRIO LOS NARANJOS, 

VILLA DEL CORAL, EL 
PORTÓN DE LA VEGA, LA 

FORTUNA, Y EL URIBE 
URIBE DEL MUNICIPIO DE 

PUERTO BERRÍO, 
ANTIOQUIA. 

CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

BELLO 

 FUNDACION 
AMANECER EL 

TREBOL DE 
DISCAPACIDAD 

ECO HUERTA COMUNITARIA 
PARA UNA VIDA SALUDABLE 

INCOMPLETO 

1.CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE 

LEGAL2.CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
ACTUALIZADO Y LEGIBLE3. 

CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 

ORGANIZACIÓN  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ADJUNTARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

EL CARMEN DE 
VIBORAL 

TEATRO TESPYS 
CORPORACIÓN 

CULTURAL 

“LA CARRETA DE TESPYS 
POR LAS VEREDAS -UNIDOS 

POR EL CAÑÓN DEL RÍO 
MELCOCHO” 

  

1- ANEXO 4 RECURSOS 
PROPIOS 2- CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

DESACTUALIZADO /07 ABRIL DE 
2021) 3- CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

DESACTUALIZADO (2018)  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL DESACTUALIZADO 

/07 ABRIL DE 2021), 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

DESACTUALIZADO (2018) 

CONCORDIA 

CORPORACIÓN 
ESCUELA DE MÚSICA 

DEL MUNICIPIO DE 
CONCORDIA 

MELODÍAS PARA EL CAMPO SI 

1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
ACTUALIZADO EL DIA 06 DE 
JUNIO DE 2021 2. CARTA DE 

AUTORIZACION POR LA 
ORGANIZACIÓN PARA 

CELEBRAR CONTRATOS Y 
CUANTIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BELLO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 
SAN SILVESTRE. 

AL DERECHO CON LOS 
NIÑOS. ESCUELA DE 

FORMACIÓN PARA NIÑOS Y 
NIÑAS. 

SI 
1. LISTADO DE ASISTENCIA DEL 

ACTA DE ASAMBLEA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BELLO 

ASOCIACIÓN DE 
AFROCOLOMBIANOS 

RESIDENTES EN 
BELLO (AFROBELLO) 

SÁBILA: EL ESPEJISMO DE 
LA MUJER EN EL DESIERTO 

INCOMPLETO 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

LISTADO DE ASISTENCIA CON 
FIRMAS 

RUT DE ORGANIZACIÓN ALIADA 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXARON 
FORMATO 2, 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD, CEDULA 
DEL REPRESENTANTE 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL 
ORGANIZACIÓN ALIADA 

LEGAL DE LA 
ORGANIZACIÓN ALIADA 

SOPETRAN 

CONSEJO 
COMUNITARIO DE LA 
COMUNIDAD NEGRA 

DE LA PUERTA 

“CARIMBA” PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

ETNOEDUCATIVA, PARA 
FORMAR GESTORES DE 

TERRITORIOS ÉTNICOS EN 
SOPETRÁN 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBASANACIÓN 
EXTEMPORANEA 

SAN CARLOS 

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO, LA 
RECONCILIACIÓN Y 

LA REPARACIÓN- 
REDCONCILIAR 

TEJIENDO SABERES CON 
AGUJAS DE AMOR EN EL 

CARE (CENTRO DE 
ACERCAMIENTO PARA LA 

RECONCILIACIÓN Y LA 
REPARACIÓN ) 

SI 

1. ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN POR 
RECURSOS PROPIOS 

2. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ÓRGANO DIRECTIVO PARA 

SUSCRIBIR LA CARTA DE 
COMPROMISO 

3. AGREGAR EN EL ACTA DE 
ASAMBLEA EL PUNTO QUE 

FALTA PARA CONFIRMAR EL 
QUÓRUM  

4. LISTADO DE ASISTENCIA 
CON FIRMAS DEL ACTA DE 

ASAMBLEA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

LA UNIÓN 
ASOCIACION RED 

MUNICIPAL DE 
MUJERES 

APORTANDO A LA 
CAPACITACION DE LA 

SANACION DE MUJERES 
CAMPESINAS 

SI 

1. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 

ORGANIZACIÓN PARA 
CONTRATAR 

2. ACTA DE ASAMBLEA 
ACORDE A LOS TIEMPOS DE LA 

CONVOCATORIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN PEDRO DE 
LOS MILAGROS 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL RIVERAS 

DEL HATO 

RECONSTRUCCIÓN DEL 
TEJIDO SOCIAL DESDE LA 
VIRTUALIDAD EN PLENO 

SIGLO XXI 

SI 
1. ACTA DE ASAMBLEA 

COMPLETA.  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CONCEPCIÓN 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL DE LA 
VEREDA BARRO 

BLANCO 

RED LOCAL DE MUJERES 
EMPRENDEDORAS: 
FORTALECIMIENTO 

INTEGRAL DE LA CULTURA 
AMBIENTAL, SOCIAL Y 

ECONÓMICA A TRAVÉS DE 
LOS ESPACIOS 

PARTICIPATIVOS DE 
FORMACIÓN DESDE UN 

ENFOQUE DE AUTONOMÍA 
ECONÓMICA DE LAS 

MUJERES EN LA VEREDA 
DE BARRO BLANCO DEL 

MUNICIPIO DE 
CONCEPCIÓN. 

SI 
ANEXO 4 DE RECURSOS 

PROPIOS (FORMATO 
DILIGENCIADO EL 8 DE JUNIO) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

YARUMAL 

ASOCIACIÓN DE 
USUARIOS DE LA ESE 
HOSPITAL SAN JUAN 

DE DIOS DE YARUMAL 
“ASHOYAR” 

“YARUMAL… RUTA DE LA 
VIDA” 

INCOMPLETO 

1- RUT ACTUALIZADO 2- CARTA 
DE AUTORIZACIÓN POR PARTE 

DE LA ORGANIZACIÓN 3- NO 
ANEXAN EL CERTIFICADO DE 

NORMATIVIDAD, ENVIAN 
RADICADO DE SOLICITUD DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXAN EL 
CERTIFICADO DE 

NORMATIVIDAD, ENVIAN 
RADICADO DE SOLICITUD 

DE CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD  

ARBOLETES 

CORPORACIÓN 
MAGIA. VISIÓN 

SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO 

HUMANO. 

MAGIA TALLER. (EL ARTE Y 
CULTURA). 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ANEXO 1 DEL AÑO 2020 

GIRARDOTA 
CORPORACIÓN 

TALENTOS 
GIRARDOTA 

“SUEÑOS CON AMOR” 
ESCUELA DE FUTBOL, PARA 

PERSONAS CON 
HABILIDADES DIFERENTES 

DEL MUNICIPIO DE 
GIRARDOTA. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

EL PEÑOL 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BONILLA 

ACOMPAÑAMIENTO, 
ORIENTACIÓN, 

SEGUIMIENTO Y 
ESTIMULACIÓN TEMPRANA 
EN LOS PRIMEROS MIL DÍAS 

DE VIDA DE MADRES 
GESTANTES Y NIÑOS EN 

CONDICIÓN DE 
VULNERABILIDAD, QUE SE 

HAN VISTO AFECTADOS 
POR LA PANDEMIA DE 

COVID-19, EN LA VEREDA 
BONILLA, DEL MUNICIPIO 

SI 

1. LISTADO DE ASISTENCIA DEL 
ACTA DE ASAMBLEA DE MESA 
DIRECTIVA CON LAS FIRMAS 

CORRESPONDIENTES 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

DE EL PEÑOL. 

RIONEGRO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SAN LUIS 

COMUNIDAD ACTIVA Y 
DEPORTIVA HABITANTES 

FELICES Y SANOS 
SI 

1. ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN CON LA 

FIRMA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA ENTIDAD 

COFINANCIADORA 
2. ESTATUTOS CON FIRMAS Y 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
3. ANEXO 2 (LA FECHA DE 

REUNIÓN DEBE SER EN LOS 
TIEMPOS DE LA 

CONVOCATORIA) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BELLO 
CORPORACION IDEAS 

A-Z 

FORTALECIMIENTO A 
MUJERES EN CONDICIÓN 

DE VULNERABILIDAD 
ENTRE LOS 14 A 55. 

SI 

ANEXO 2 Y LISTADO DE 
ASISTENCIA 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DIRECTIVO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN VICENTE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
CARMELO 

MITIGACIÓN DE LA BRECHA 
DE GÉNERO EN LA 

COMUNIDAD DE LA VEREDA 
EL CARMELO 

SI 
ACTA Y LISTADO DE 

ASISTENCIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN VICENTE 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

MONTEGRANDE 

RECONOCIMIENTO DE 
IDENTIDADES Y NUEVOS 

ROLES FAMILIARES EN LA 
VEREDA MONTEGRANDE 
DEL MUNICIPIO DE SAN 

VICENTE DE FERRER 

SI 

1. ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN POR LOS 
RECURSOS DE LA ALCALDÍA 

MUNICIPAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAROLINA DEL 
PRÍNCIPE 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

HERRADURA 

CREACIÓN DE RED DE 
VOLUNTARIADO PARA LA 

ATENCIÓN DE 
POBLACIONES 

VULNERABLES DE LA 
VEREDA HERRADURA DEL 
MUNICIPIO DE CAROLINA 

DEL PRÍNCIPE 

INCOMPLETO 
 

CEDULA REPRESENTANTE 
LEGAL 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

RUT DESACTUALIZADO 

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL BARRIO 
TRES DE FEBRERO 

ADECUACIÓN DE LA INFRA 
ESTRUCTURA DE LA 

CASETA COMUNITARIA 
TRES DE FEBRERO EN EL 

CORREGIMIENTO EL 
REPOSO DEL MUNICIPIO DE 

APARTADO PARA EL 
BENEFICIO DE LA 

COMUNIDAD. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ANEXO 1 DEL AÑO 2020 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

EL BAGRE 
CONSEJO 

COMUNITARIO DE 
NUEVA ESPERANZA 

IMPLEMENTACIÓN DE 
ESTRATEGIAS PARA LA 

PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIAS Y 

DISCRIMINACIÓN DE 
MUJERES AFRO EN EL 

CONSEJO COMUNITARIO DE 
NUEVA ESPERANZA 

SI 

TÍTULO INCODER 
RUT 

CERTIFICADOD E 
RECONOMIMIENTO ALCALDÍA 

RESOLUCIÓN MINISTERIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAREPA 

FUNDACIÓN 
BANANITAS PARA LA 
PROMOCIÓN DE LAS 

ARTES LA 
INNOVACIÓN Y LA 

EDUCACIÓN. 

ESTACIONES SONORAS: 
CONSTRUCCIÓN DE 

DIÁLOGOS 
INTERGENERACIONALES 

EN ENTORNOS DIGITALES Y 
COMUNITARIOS PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

DIVERSIDAD CULTURAL Y 
LA PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA. 

SI 

1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
ACTUALIZADO 
2. ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN CON LA 
FIRMA DEL ALCALDE 

MUNICIPAL O LA DELEGACIÓN 
DEL SECRETARIO DE SALUD Y 

PROTECCIÓN SOCIAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YARUMAL FUNDACIÓN VICTORIA 

FORTALECIMIENTO DEL 
ROL SOCIAL DEL ADULTO 
MAYOR EN EL MUNICIPIO 

DE YARUMAL 

SI 
1. CÉDULA DE CIUDADANÍA DE 

LA REPRESENTANTE LEGAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL CARMEN DE 
VIBORAL 

CORPORACIÓN 
EDUCATIVA DE EL 

CARMEN DE VIBORAL 
- 

COREDUCAR 

REALIDAD TEJIDA, MADRES 
DE MENORES 

DIAGNOSTICADOS CON 
DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL EN EL 
MUNICIPIO DE EL CARMEN 

DE VIBORAL, EN 
ACOMPAÑAMIENTO 

PSICOSOCIAL Y 
EMPODERAMIENTO DE 

CAPACIDADES 
PRODUCTIVAS. 

INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE EXISTENCI Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO 
DIRECTIVO 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

LA CEJA 

ASOCIACIÓN CEJEÑA 
MENSAJEROS DE 

ESPERANZA Y 
SUPERACIÓN- 

ASOCEMES 

FORTALECIMIENTO DE LAS 
ACTIVIDADES MISIONALES 

DE ASOCEMES 
POSIBILITAND LA 

INCLUSIÓN, EL 

  

1- CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD                     2- 
ANEXO 4 RECURSOS PROPIOS                       

3- AUTORIZACIÓN DE LA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL ANEXO 4 DE 
RECURSOS PROPIOS NO 
COINCIDE LOS VALORES 
A COFINANCIAR CON LA 
DISTRIBUCIÓN Y SUMA 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

DESARROLLO DE 
CAPACIDADES Y LA 

ATENCIÓN A LAS 
PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD EN EL 
MUNICIPIO DE LA CEJA 

ORGANIZACIÓN PARA 
CONTRATAR  

DE ANEXO 1  

TITIRIBÍ 
CORPORACIÓN 
TIERRA NUEVA 

TEJIENDO NUEVOS 
SUEÑOS, EN TIEMPOS DE 

PANDEMIA 
SI 

1. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

AMAGÁ 
CORPORACIÓN 

NUEVA ERA, ARTE Y 
CULTURA 

AMAGÁ, TERRITORIO 
DIVERSO E INCLUYENTE 

INCOMPLETO ACTA DE ASAMBLEA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL ACTUALIZADO, NO 
ANEXO CARTA DE 

AUTORIZACIÓN POR 
PARTE DE LA 

ORGANIZACIÓN. 

SAN PEDRO DE 
URABÁ 

FUNDACIÓN 
APOSTOLADO LA 

AGUJA 

BOSQUE DE LÍDERES: 
INNOVACIÓN SOCIAL EN 

URABÁ.  
SI 

1. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR) 
2. ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN POR 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BELLO 
CORPORACIÓN 

BOCHICA 

FORTALECIMIENTO A LAS 
MUJERES LIDERESAS DE 
LAS ORGANIZACIONES 

SOCIALES PARA LA 
AUTOGESTIÓN Y 
BÚSQUEDA DE 

DESARROLLO PERSONAL Y 
LOCAL, A TRAVÉS DE LA 

REALIZACIÓN DEL PLAN DE 
DESARROLLO 

INSTITUCIONAL EN LOS 
MUNICIPIOS DE BARBOSA, 

BELLO, COPACABANA Y 
GIRARDOTA. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

SAN PEDRO DE 
URABÁ 

ASOCIACIÓN 
JÓVENES DE URABÁ- 

ASOJOURABA 

BARAHÚNDA POR LA 
VIDA...COMO MECANISMO 
DE ATENCIÓN INTEGRAL Y 

MANEJO DEL STRESS 
FRENTE AL COVID-19 EN EL 
MUNICIPIO DE SAN PEDRO 

DE URABÁ 

SI 

1. REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO SIN CONTRASEÑA 
2. LISTADO DE ASISTENCIA DE 
ACTA DE ASAMBLEA CON LAS 
FIRMAS CORRESPONDIENTES 

3. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

NORMATIVIDAD 

AMAGÁ 

CORPORACIÓN 
HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO Y 

MINERO DE AMAGÁ 

TEJER CON- TACTO PARA 
UNA VIDA EN BIENESTAR. 

INCOMPLETO 

CARTA DE AUTORIZACIÓN 
ÓRGANI DIRECTIVO 
ACTA DE ASAMBLEA 

CORREGIDA 
ANXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

RUT DE ALIADO (CANAL) 
CÉDULA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL ALIADO (CANAL) 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

ALIADO (CANAL) 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD, LA 

ORGANIZACIÓN ALIADA 
ES UNA ENTIDAD 

PUBLICA 

CAREPA 

FUNDACIÓN 
ESPERANZA DE 

MUJERES HACIA EL 
FUTURO CON JESÚS 

(FEMFUJE) 

FORTALECIENDO EL TEJIDO 
FAMILIAR Y SOCIAL EN EL 
MUNICIPIO DE CAREPA EN 

LOS TIEMPOS DEL 
COVID 19 

INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
ACTUALIZADO 

2. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR) 
3. CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
4. REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

FALTARON 
CERTIFICADOS DE 

COFINANACIACIÓN ( UNO 
POR 2.400.000 Y OTRO 

DE 600.000) 

LA CEJA 
CORPORACIÓN 

ANTIOQUIA 
RESPONSABLE 

EL VALOR DE LA INCLUSION 
EN NUESTRAS MANOS 

SI 

1. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD ACTUALIZADO  
2. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

ACTUALIZADO 
3. CARTA DE AUTORIZACIÓN 

DEL ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR) 
4. ANEXO 4 DE 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

COFINANCIACIÓN POR 
RECURSOS DE LA ALCALDÍA 
(SECRETARÍA DE SALUD Y 

PROTECCIÓN SOCIAL) 

AMALFI 

ASOCIACIÓN 
MUNICIPAL DE 

DISCAPACIDAD DE 
AMALFI (ASMUDISAM) 

DOTACIÓN EN 
EQUIPAMIENTOS PARA LA 

ASOCIACIÓN MUNICIPAL DE 
DISCAPACIDAD DE AMALFI 
(ASMUDISAM) ASÍ PODER 
PRESTAR EL SERVICIO DE 

ALQUILER A LAS PERSONAS 
CON MOVILIDAD REDUCIDA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

LA UNIÓN 
CORPORACIÓN 

UNIÓN POR EL SER 
DIFERENTE - UNISED 

FORTALECIENDO FAMILIAS 
INFLUYENTES E 
INCLUYENTES 

INCOMPLETO 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
RADICACIÓN TRÁMITE 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD, Y 

ANEXO 4 NO COINCIDE 
CON VALOR DE ANEXO 1 

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

CORPORACIÓN 
ESCUELA DE MÚSICA 

JORGE ROBLEDO 
ORTIZ 

DE SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

FORMACIÓN MUSICAL PARA 
LA POBLACIÓN 

VULNERABLE DE LOS 
ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL 

MUNICIPIO DE SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD CON FECHA 
DEL 26/04/2021 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXARON LISTA DE 
ASISTENCIA DE ANEXO 2, 

TAMPOCO ANEXO  4, 
CARTA DE 

AUTORIZACIÓN NO 
DETALLA MONTO 
AUTORIZADO POR 

PARTE DE LA 
ORGANIZACIÓN, EL 

ANEXO 2 NO CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS 

QUE SOLICITA LA 
CONVOCATORIA 

(JURAMENTO) 

APARTADÓ 

CORPORACION 
JUVENIL BUENA 

VIBRA JOVENES EN 
PAZ 

JOVENES 
CONSTRUCTORES DE PAZ 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

GÓMEZ PLATA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO EL 
SALTO 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
BIOMÉDICOS PARA 

MEJORAR EL ACCESO A LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
DE SALUD CON CALIDAD Y 

OPORTUNIDAD, 
CORREGIMIENTO EL SALTO 

MUNICIPIO DE GÓMEZ 

INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE BIENES 
INMUEBLES DE LA JUNTA DE 

ACCION COMUNAL 
2. ACTA DE ASAMBLEA CON LA 
FECHA DEL 20 DE MARZO DE 

2021 
3. ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN POR 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ADJUNTAN 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

PLATA ANTIOQUIA, AÑO 
2021. 

RECURSOS PROPIOS. 4 
CONTRATO DE COMPRAVENTA 

GÓMEZ PLATA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL CENTRAL 

URBANA GÓMEZ 
PLATA 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 
DE RECUPERACIÓN Y 

REHABILITACIÓN PARA 
MEJORAR EL ACCESO DE 
LA POBLACIÓN ADULTA 

MAYOR Y CON 
CAPACIDADES DIFERENTES 

EN EL MUNICIPIO DE 
GÓMEZ PLATA ANTIOQUIA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ANEXO 1 SIN FIRMAR 

CAUCASIA 
CORPORACIÓN 

CORAZONES VERDES 
TRANSFORMANDO UNIDOS 

DESDE LA NIÑEZ 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

LA CEJA 
ASOCIACIÓN TEATRO 

Y TÍTERES LA 
CARRETA 

ARTE SIN BARRERAS EN 
LAS VEREDAS DE LA CEJA, 

LA UNIÓN, SONSON Y 
GUARNE Y RECUPERACIÓN 
DE LA MEMORIA CULTURAL. 

SI 

1. ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN POR 
RECURSOS PROPIOS 
2. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
3. PRESENTO DENTRO DEL 

ACTA DE ASAMBLEA LA 
AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO 

DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR) 
4. SE CORRIGIO ACTA DE 

ASAMBLEA: INCLUIYENDO EL 
DESARROLLO DEL ORDEN DEL 
DÍA LA LÍNEA DE TRABAJO EN 

LA CUAL PRESENTAN LA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

PROPUESTA, ASÍ COMO LAS 
FIRMAS DEL PRESIDENTE Y LA 
SECRETARIA DELEGADA PARA 

LA ASAMBLEA.  
5. SE PRESENTO LISTADO DE 
ASISTENCIA CON LAS FIRMAS 

DE LAS 5 PERSONAS 
MENCIONADAS EN EL ACTA DE 

ASAMBLEA 
6. ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN POR 
RECURSOS OTORGADOS POR 
EL MINISTERIO DE CULTURA. 

EL CONVENIO ADJUNTADO NO 
SE ENCUENTRA CON FIRMA 

SAN RAFAEL 
FUNDACIÓN 

NUESTROS HIJOS 

GESTIÓN DE 
HERRAMIENTAS PARA 

FORTALECER LAS 
CAPACIDADES Y 

COMPETENCIAS DE 
PERSONAS EN CONDICIÓN 

DE DISCAPACIDAD DEL 
MUNICIPIO DE SAN RAFAEL 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

SAN CARLOS 
FUNDACIÓN BELLO 

ORIENTE 

TALLER ARTESANA. (EL 
ARTE QUE SANA). 

FORMULACIÓN, CREACIÓN 
Y PUESTA EN MARCHA DEL 

PLAN DE VIDA Y DE 
NEGOCIO, UNIDAD 

PRODUCTIVA ARTESANA. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ANEXO 1 DEL AÑO 2020 

GUARNE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL EL 
COLORADO 

SABER ESTAR / SABER 
ACOMPAÑAR: 

RECONOCIENDO EL 
UNIVERSO EMOCIONAL DE 

LA OTRA PERSONA. 

INCOMPLETO 

1- CEDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL                
2- ANEXO 2 Y LISTADO DE 
ASISTENCIA                    3 - 

ANEXO 4 RECURSOS PROPIOS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN 
FECHAS DE ANEXO 2 Y 

LISTADO DE ASISTENCIA 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL DE PUEBLO 
NUEVO 

PROMOCIÓN DE LA SALUD 
MENTAL Y PREVENCIÓN DE 

LA ENFERMEDAD, 
VISIBILIZACIÓN, PRACTICA 

DE 
HÁBITOS DE VIDA 

SALUDABLE Y 
FORTALECIMIENTO DE LOS 
ENTORNOS SALUDABLES 

QUE FAVOREZCAN 
LA INCLUSIÓN Y SANA 
CONVIVENCIA EN LOS 

NIÑOS, NIÑAS, 
ADOLESCENTES Y 

JOVENES DEL BARRIO 
PUEBLO NUEVO EN LOS 

INCOMPLETO 

1. LISTADO DE ASAMBLEA CON 
LAS FIRMAS DE CADA UNO DE 

LOS ASISTENTES 
2. ANEXO 4 POR CADA 

ENTIDAD COFINANCIADORA 
CON EL FORMATO DE ESTE 

AÑO: INDER, HOSPITAL, CASA 
DE LA JUSTICIA, SECRETARÍA 
DE SALUD (ESTE ÚLTIMO SE 

REQUIERE CON LA FIRMA DEL 
ALCALDE) 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LOS ANEXOS 4 NO 
CORRESPONDE A LO 

INDICADO EN EL ANEXO 
1, EN SUS 

ENCABEZADOS ESTA UN 
NOMBRE DIFERENTE A 
LA FIRMA,LISTADO DE 

ASISTENCIA NO 
COINCIDE CON EL ACTA 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

SECTORES DE (SOL 
NACIENTE, CASAS DE 

MADERA, OTRA BANDA Y EL 
CASTELLANO) DEL 

MUNICIPIO DE AMALFI, A 
TRAVÉS DE 

INTERVENCIONES 
PSICOSOCIALES Y 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
Y LÚDICO RECREATIVAS. 

EL CARMEN DE 
VIBORAL 

CORPORACIÓN 
CULTURAL TEATRO 

FARZANTES 
TEATRO Y TERRITORIO SI 

1.CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GUARNE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SAN 
MIGUEL GUAMITO 

NUEVA GENERACIÓN + 
IGUALDAD - ESTEREOTIPOS 

SI 

DOCUMENTOS SUBSANADOS: - 
ANEXO 4 COFINANCIACION 

CON RECURSOS PROPIOS. - 
ACTA DE ASAMBLEA GENERAL 
ORDINARIA. - ESTATUTOS EN 

PROCESO DE ACTUALIZACION. 
- LISTADO DE ASISTENCIA 

REUNION JUNTA DIRECTIVA. -
CERTIFICACION DE 
RECONOCIMIENTO  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL SANTUARIO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
SAN MATÍAS – LA 
TRINIDAD DE EL 

SANTUARIO. 

LÍNEA DE TIEMPO PARA LA 
INCLUSIÓN DE POBLACIÓN 

MARGINADA Y VULNERABLE 
(CONOCE – CONECTA – 

CREA) EN EL MUNICIPIO DE 
EL SANTUARIO. 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

RIONEGRO 
FUNDACIÓN SUEÑOS 

DEPORTIVOS 
ESCUELAS DE FORMACIÓN 

DEPORTIVA. 
NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL DE 
VALLECITOS 

 
PASATIEMPOS 

COMUNALES, FOMENTO 
DEL USO ADECUADO DEL 

TIEMPO, COMO 
ALTERNATIVA PARA 

MITIGAR LOS IMPACTOS 
PSICOSOCIALES 

NEGATIVOS GENERADOS 
POR LA PANDEMIA COVID 

19, A CAUSA DE LOS 
AISLAMIENTOS 
PREVENTIVOS, 

DISTANCIAMIENTO SOCIAL 
Y DEMÁS RESTRICCIONES 

SI 

1. REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO DE LA 

ORGANIZACIÓN (NO ES VÁLIDO 
EL TRÁMITE DE INSCRIPCIÓN) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

CAUSADAS COMO FORMA 
DE PRESERVAR LA SALUD. 

FRONTINO 
RESGUARDO 

INDÍGENA NUSIDÓ 

CONSERVACIÓN DE LA 
SALUD MENTAL EN LOS 

NIÑOS Y NIÑAS INDÍGENAS 
DEL RESGUARDO NUSIDÓ A 

TRAVÉS DEL ARTE Y LA 
CULTURA PROPIOS DEL 

PUEBLO EMBERÁ. 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

COPACABANA FUNDACIÓN NEDISCO 
EN NEDISCO CUIDO MI 
CUERPO, MI ALMA Y MI 

MENTE 
SI 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
CERTIFICADOD E 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD ACTUALIZADO 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CHIGORODÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 
LOS BALSOS DOS 

NIÑOS Y NIÑAS 
SEMBRADORES DE PAZ 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

GUAYABAL 

UNIDOS, DESDE LA VEREDA 
GUAYABAL DE TÁMESIS, 

TRANSFORMAMOS 
COMUNIDAD CON 

INCLUSIÓN SOCIAL 

INCOMPLETO 

1. ACTA DE ASAMBLEA DE LAS 
4 ORGANIZACIONES ALIADAS 

2. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE NORMA DE 

LAS CUATRO 
ORGANIZACIONES 

3. SE ANEXA 
CONFINANCIACION DE 
RECURSOS PROPIOS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TURBO 
CORPORACIÓN 

ROSALBA ZAPATA 
CARDONA 

LA ESCUELA DE “PITO Y 
MITA” “UN ESPACIO PARA 

LA SABIDURÍA, LA 
CREATIVIDAD Y EL 

CUIDADO DEL ENTORNO” 

SI 

1. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD  
2. ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN POR 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN PEDRO DE 
LOS MILAGROS 

FUNDACIÓN PAISA 
SOY 

IMPLEMENTACIÓN DEL 
CENTRO DE ATENCION 
MENTAL. (C.A.M) EN EL 

MUNICIPIO DE SAN PEDRO 
DE 

LOS MILAGROS 

INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
ACTUALIZADO 

2. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
DEL ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR) 
3. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SE ESPECIFICA EN 
CARTA DE 

AUTPRIZACIÓN POR LA 
ORGANIZACIÓN MONTO 

A EJECUITAR Y 
PERSONA AUTORIZADA 

(REPRESENTANTE 
LEGAL) 

GÓMEZ PLATA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL 
UNIDAS SOMOS ARTE Y 
PARTE DE LA SOCIEDAD 

    
CUMPLE Y 
CONTINÚA 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA 
PROPUESTA 

SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

CORREGIMIENTO LA 
ESTRELLA  

RURAL DEL MUNICIPIO DE 
GÓMEZ PLATA 

EN EL 
PROCESO 

CALDAS 
FUNDACIÓN 

ANTIOQUIA INFANTIL 

FAMILIAS RURALES 
RESILIENTES, PARA 

CRECER Y SER FELIZ 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

 

 
LÍNEA 4- COMUNIDAD INTERACTIVA Y CONECTIVIDAD DIGITAL: 
 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO SANTA 
FE DE ANTIOQUIA 

JOVENES EMPRENDEDORES 
RURALES. LA VIRTUALIDAD Y 

EL CONOCIMIENTO, AL 
ALCANCE DEL CAMPO Y SUS 

JOVENES 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

ITAGUÍ 

SOCIEDAD SAN 
VICENTE DE PAUL 

(CONFERENCIA NTRA 
SRA. PERPETUO 

SOCORRO) 

SEMBRANDO HUELLAS 
DIGITALES 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

CAROLINA 
DEL PRÍNCIPE 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO EL 

CARMELO 

“@EL CARMELO ZONA DIGITAL” 
PROYECTO DE DOTACION 

PARA FORTALECER EL 
ACCESO A LAS TICS QUE 

GARANTIZA LA INCLUSIÓN 
SOCIAL Y LA EDUCACIÓN 

VIRTUAL EN EL MARCO DE LA 
EMERGENCIA GENERADA POR 

EL COVID 19” 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

GIRARDOTA 

ASOCIACIÓN 
GIRARDOTANA DE 
ESTUDIANTES Y 

COMUNIDAD 
AFRODESCENDIENTE 

“ASOGECA” 

ASOGECA CONECTA CON EL 
MUNDO 

INCOMPLETO 

1)CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 
PRESTADOR DEL SERVICIO DE 

CONECTIVIDAD. 2) RESOLUCIÓN 
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR 

COMPLETA .3. CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL

4. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN CARLOS 

ASOCIACION DE 
MUJERES EN BUSCA 

DE UN MEJOR 
MAÑANA 

ASOMUJERESMV 

PUERTO GARZA DIGITAL, 
INTERNET Y PAPELERÍA 

INCOMPLETO 

1) CÉDULA DE REPRESENTANTE 
LEGAL.  

2. NO SE ANEXA EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN  
3. CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SE ANEXA 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD Y CARTA 

DEL PRESTADOR DEL 
SERVICIO 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN ESPECIFICANDO 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR 

ANORÍ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LAS LOMAS 
LA LOMA SE CONECTA PARA 

TRANSFORMARSE. 
    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SOPETRAN 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 
LLANO DE MIRANDA 

SOPETRAN 
ANTIOQUIA 

INICIATIVA QUE PROMUEVA LA 
ALFABETIZACION PARA 

POBLACIONALES CON ALTO 
GRADO DE VULNERABILIDAD. 

DOTACION DE 
COMPUTADORES PARA 

NUESTRA SALA DE JUNTA DE 
ACCION COMUNAL 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 

ANORÍ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA 
ESPERANZA 

AULA DIGITAL PARA UN MEJOR 
DESARROLLO EDUCATIVO EN 

LA ZONA RURA 
SI 

1. CARTA DE AUTORIZACIÓN 
POR PARTE DEL PRESTADOR 

DEL SERVICIO DE 
CONECTIVIDAD, DONDE SE 
INFORME QUE EL SERVICIO 
SERÁ PRESTADO A LA JAC 

VEREDA LA ESPERANZA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANORÍ 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL PARAJE LA 

CULEBRA VEREDA 
BELLAVISTA 

CON LA VIRTUALIDAD 
TRASFORMAMOS LA 

EDUCACION Y REDUCIMOS LA 
DESERCION ESCOLAR 

SI ACTA CORREGIDA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANORÍ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL EL BANCO 

LEESTIC EL MEDIO PARA 
TRANSFORMAR LA 

EDUCACIÓN 
SI 

1) CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 
PRESTADOR DEL SERVICIO DE 

CONECTIVIDAD, DONDE SE 
INFORME QUE EL SERVICIO 

SERÁ PRESTADO A LA JAC EL 
BANCO 

 2) ANEXO 2- FALTA LISTADO DE 
ASISTENCIA DEL ACTA DE 

ASAMBLEA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GRANADA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO DE 
SANTA ANA 

SANTA ANA BUSCA 
CONECTIVIDAD CON EL 

MUNDO. 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ANEXO 1 SIN FIRMA 

ANDES 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

SAN BARTOLO 

LA CONECTIVIDAD DIGITAL 
UNA ALTERNATIVA PARA EL 

DESARROLLO HUMANO DE LA 
SI ANEXO 4 APORTES PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

CAPILLA COMUNIDAD DE SAN BARTOLO 
CAPILLA 

PROCESO 

ITUANGO 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

PIO X 

UNIDOS POR LA 
CONECTIVIDAD DIGITAL PARA 
LA PAZ EN LA VEREDA PIO X 
DEL MUNICIPIO DE ITUANGO, 

ANTIOQUIA. 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

MONTEBELLO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
ZARCITOS PARTE 

BAJA 

UNIDOS Y A UN CLIC POR 
NUESTRA COMUNIDAD 

SI 
LISTADO DE ASISTENCIA 

CARTA DEL PRESTADOR DEL 
SERVICIO DE INTERNET 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL 
SANTUARIO 

FUNDACION 
ALEJANDRO PINEDA 

(F.A.P.) 

ALFABETIZACIÓN DIGITAL Y 
ESCUELA COMUNITARIA PARA 

LIDERES DE LAS J.A.C. 
ASOCOMUNAL, ASOCIACIONES 
DE CAMPESINOS, GRUPOS DE 
MUJERES Y DEMAS GRUPOS 

SOCIALES CON NECESIDADES 
DE FORMACION PERMANENTE 

Y ACCESO A LAS 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y LA 

COMUNICACIÓN (TIC) EN EL 
MUNICIPIO DE EL SANTUARIO. 

SI 

ACTA DE ASAMBLES 
CORREGIDA 

CARTA DE PRESTADOR DEL 
SERVICIO DE INTERNET 

CERTIFICADOD E TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

APARTADÓ ASOPROAGROPTIGRE 

CONECTIVIDAD PARA 
INCENTIVAR LA INTERACCIÓN 
SOCIAL Y COMUNITARIA DE LA 

VEREDA EL TIGRE, UN 
PRIVILEGIO PARA 

INTEGRACIÓN INTER 
GENERACIONAL Y CIERRE DE 

BRECHAS 

  

CERTIFICADO OPERADOR DE 
INTERNET 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

RUT 
ANEXO 2 
CÉDULA 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE ALCALDÍA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

CAREPA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL GUANAJAY 
GUANAJAY MÁS CERCA DEL 

MUNDO 
SI 

1) RUT DE LA ORGANIZACIÓN 2) 
ANEXO 2 LISTADO DE 

ASISTENCIA. 3) CARTA DE 
CONECTIVIDAD DEL PRESTADOR 

DE SERVICIO CON EL LUGAR 
DONDE SE PRESTARA LA 

CONECTIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
YESO 

CONECTIVIDAD DIGITAL “EL 
YESO UN MUNDO VIRTUAL” 

SI 

1)RUT DESACTUALIZADO 
 2) CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

Y LIBERTAD DE LA CASETA 
COMUNAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

AMALFI JUNTA DE ACCIÓN CONECTIVIDAD DIGITAL PARA INCOMPLETO RUT PERSONA NATURAL NO NO SUBSANARON RUT 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

COMUNAL VEREDA 
PORTACHUELO 

LA FORMACIÓN DE 
EMPRENDEDORES EN EL 

CORREGIMIENTO DE 
PORTACHUELO 

LISTADO DE ASISTENCIA 
CERTIFICADO DE OPERADOR 

DEL SERVICIO 

CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

DE LA ORGANIZACIÓN 

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

MESA 
MESA DIGITAL INCOMPLETO 

1- CARTA DE LA ORGANIZACIÓN 
SOBRE EL TEMA DE 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD                                       

2- COTIZACIÓN DEL PRESTADOR 
DE SERVICIO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD  

YARUMAL 

ALIANZA NORTE 
GESTIÓN Y 

DESARROLLO 
TERRITORIAL 

DANZA Y BILINGÜISMO COMO 
ESTRATEGIA PARTICIPATIVA 
DE ALFABETIZACIÓN DIGITAL 

DE MUJERES, JÓVENES, NIÑOS 
Y NIÑAS DEL MUNICIPIO DE 

YARUMAL. 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAROLINA 
DEL PRÍNCIPE 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

MIRAFLORES - 
TENCHE 

TENCHE - MIRAFLORES SE 
CONECTA CON EL MUNDO 

SI 

1) LISTADO DE ASISTENCIA CON 
FIRMAS  

2)CARTA DEL OPERADOR DEL 
SERVICIO DE CONECTIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAICEDO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
ENCANTO 

CONECTADOS POR LA NIÑEZ, 
LA JUVENTUD, ADULTOS 

MAYORES Y GRUPOS 
ORGANIZADOS DE LA VEREDA 
EL ENCANTO DEL MUNICIPIO 

CAICEDO 

SI 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD

CARTA DEL OPERADOR DEL 
SERVICIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN ANDRÉS 
DE CUERQUIA 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA EL 

MORRO 

CON LAS TICS ME EDUCO Y 
CUIDO MI ENTORNO 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

BARBOSA 
FUNDACIÓN 

CULTURAL PASCUALA 
MUÑOZ 

GRUPOS DE COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA DE BARBOSA 

SI 

CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DIRECTIVO 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
GÓMEZ 

INSTALACIÓN DE INTERNET 
SATELITAL EN LA CASETA 

COMUNAL PARA EL 
APROVECHAMIENTO DE 

TECNOLOGÍAS COMO MEDIO 
DE ALFABETIZACIÓN DIGITAL 

EN LA VEREDA LA GÓMEZ 

SI 

CERTIFICADO O CARTA DEL 
OPERADOR DEL SERVICIO 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SAN JOSÉ DEL 
CARMELO 

CONECTIVIDAD EN LA VEREDA 
SAN JOSÉ DEL CARMELO, UN 

PUENTE AL DESARROLLO 
SOSTENIBLE EN TIEMPOS DE 

PANDEMIA 

INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

AUTORIZACIÓN DEL USO DEL 
PREDIO POR PARTE DE LA 

ALCALDÍA 
ANEXO 4 CON VALOR 

DIFERENTE DEL PRESUPUESTO 
DEL ANEXO 1 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

ACTA DE ASISTENCIA DE JUNTA 
DIRECTIVA (SIN QUORUM 
POSIBLE DE IDENTIFICAR) 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL 
NARANJITOS 

CONECTIVIDAD DIGITAL PARA 
EL DESARROLLO DE 

EXPERIENCIAS EN LA VERDA 
NARANJITOS 

SI 

CARTA DEL OPERADOR DEL 
SERVICIO 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

DONMATÍAS 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA 
FRISOLERA 

AULA INTERACTIVA: UNA 
OPORTUNIDAD COMUNICATIVA 
Y DE CONECTIVIDAD PARA LA 

COMUNIDAD DE LA 
FRISOLERA. 

SI 

1. LISTADO DE ASISTENCIA DE 
ASAMBLEA

2. CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BARBOSA 
ASOCOMUNAL 

BARBOSA 

SISTEMA DE COMUNICACIÓN 
"ENLACE COMUNAL" UNA 

APUESTA A LA VISIBILIDAD DEL 
LIDERAZGO A PESAR DE LAS 

ADVERSIDADES DE LA 
EMERGENCIA SANITARIA 

INCOMPLETO 
ACTA Y LISTADO DE ASISTENCIA 

SIN QUORUM 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO HAY QUORUM, NO 
ANEXAN RUT 

COCORNÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
QUIEBRA 

ACCESIBILIDAD A 
PLATAFORMAS DIGITALES E 
INFORMACIÓN MEDIANTE LA 

CONECTIVIDAD DIGITAL  

SI 

ENTREGAN UN CERTIFICADO DE 
CATASTRO DEL MUNICIPIO 

DONDE CERTIFICAN QUE EL 
PREDIO ES DEL MUNICIPIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

JARDÍN 
ASOCOMUNAL 

JARDÍN 

DOTACION DE EQUIPOS DE 
COMPUTO PARA LAS JUNTAS 

DE ACCION COMUNAL DEL 
MUNCIPIO DE JARDIN 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

LA UNIÓN 
JUNTA DE ACCIÓN 

VEREDA LAS TERESA 

LLEGANDO LEJOS CON 
INCLUSIÓN AL TERRITORIO Y 

BUENAS HERRAMIENTAS 
PARA MEJORAR NUESTRA 

VEREDA. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 

CAMPAMENTO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

LLANADAS 

CAMPAMENTO CONECTA SUS 
TERRITORIOS 

SI 

1. LISTADO DE ASISTENCIA DEL 
ACTA DE ASAMBLEA     2. CARTA 
DE CONECTIVIDAD PRESTADOR 

DEL SERVICIO   
3.COFINANCIACIÓN DE LA JAC 

VEREDA LLANADAS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SANTA ROSA 
DE OSOS 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL CENTRAL 

CORREGIMIENTO SAN 
PABLO DE SANTA 
ROSA DE OSOS 

SALA DE COMPUTO 
CORREGIMIENTO SAN PABLO 

TRANSCENDIENDO 
FRONTERAS 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

BRICEÑO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL SANTA ANA  

DOTACION Y EQUIPAMIENTO 
DE HERRAMIENTAS 

TECNOLOGICAS PARA LA 
CONECTIVIDAD RURAL DE 

SANTA ANA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENVIAN DE NUEVO 
ANEXO 1 MODIFICANDO 
EL ERROR(ANEXO 1 NO 

ES SUBSANABLE) 

CAREPA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
PRIMAVERA 

UNIDOS, CONECTADOS Y 
EDUCADOS: CONECTIVIDAD 

RURAL PARA EL DESARROLLO 
DE LOS SABERES Y LA 

INNOVACIÓN. 

INCOMPLETO 
DOCUMENTO DE SANA 

POSESIÓN 
ANEXO 4 CORREGIDO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ADJUNTAN 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

APARTADÓ 
CONSEJO 

COMUNITARIO 
PUERTO GIRÓN 

PUERTO GIRÓN COMUNIDAD 
INTERACTIVA Y CON 

CONECTIVIDAD DIGITAL PARA 
PROMOVER EL DESARROLLO 

COMUNITARIO,SOCIAL, 
CULTURAL, ECONOMICO Y 

PRODUCTIVO. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 

BRICEÑO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LAS AURAS 
LAS AURAS CONECTADO CON 

EL MUNDO 
SI 

1. CARTA DEL PRESTADOR DE 
SERVICIO DE CONECTIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

LA UNIÓN 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SAN MIGUEL 

UN MUNDO DIGITAL PARA MI 
VEREDA 

SI 
1. CERTIFICADO CONECTIVIDAD 

DEL OPERADOR 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN VICENTE 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

OVEJAS 

MEJORAMIENTO DEL 
EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO 
PARA LA CONECTIVIDAD EN EL 

CENTRO EDUCATIVO DE LA 
VEREDA OVEJAS DEL 

MUNICIPIO DE SAN VICENTE 
FERRER 

INCOMPLETO 

1. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
ACTUALIZADO2. CERTIFICADO 
DE TRADICIÓN Y LIBERTAD3. 
LISTADO DE ASISTENCIA CON 
FIRMAS CORRESPONDIENTES 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LA FECHA DE LA LISTA 
DE ASISTENCIA NO ES 
COHERENTE CON EL 

ACTA, ADEMAS FALTA 1 
FIRMA PARA COMPLETAR 

ASISTENTES 

COCORNÁ 

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA PARA 

LA PROMOCIÓN 
CULTURAL DE 

COCORNÁ 

CONECTÁNDONOS PARA 
SEGUIR VIVIENDO 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 

ITAGUÍ 

CORPORACIÓN PARA 
LA INVESTIGACIÓN Y 

EL DESARROLLO 
EDUCATIVO Y 

SOCIAL-CORPOCIDES  

DIGITALIZACIÓN DE LOS 
SERVICIOS 

EDUCATIVOS,CULTURALES Y 
TURÍSTICOS DE CORPOCIDES 

INCOMPLETO 

NO ENVIÓ EL DOCUMENTO QUE 
DEBIA SUBSANAR, ENVIA SOLO 

COMPROBANTE DE PAGO Y 
SOLICITUD DEL CERTIFICADO DE 

NORMATIVIDAD. 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXAN 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

CIUDAD 
BOLIVAR 

ASOCIACIÓN DE 
ANTENA PARABÓLICA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
EDUCACIÓN DIGITAL A TRAVÉS 

NO 
 1. CARTA DE CONECTIVIDAD 

POR PARTE DEL PRESTADOR DE 
NO 

CONTINÚA 
NO ENTREGA 

CERTIFICADO DE 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

CIUDAD BOLIVAR-
APACIBOL 

DEL CANAL COMUNITARIO Y LA 
ADECUACIÓN DE UN 

TELECENTRO QUE PERMITA LA 
ALFABETIZACIÓN DIGITAL Y LA 
REACTIVACIÓN ECONÓMICA, 
EN EL MUNICIPIO DE CIUDAD 

BOLÍVAR, SUROESTE 
ANTIOQUEÑO 

SERVICIO 
2. CERTIFICADO DE TRADICION Y 

LIBERTAD   
3. ACTA DE ASAMBLEA SIN 

FIRMAS DE ASISTENCIA 

EN EL 
PROCESO 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD, NO HAY 
LISTA DE LA ASAMBLEA 

ENVIGADO 

FUNDACIÓN RED DE 
SEGUIMIENTO Y 

APOYO A LOS NIÑOS 
DE ALTO RIESGO 

(RED SANAR) 

RED SANAR EN ANTIOQUIA... 
UNIDOS POR LA INFANCIA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 

LA CEJA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
PANTANILLO- SAN 

GERARDO 

CONECTIVIDAD COMUNITARIA 
VEREDA SAN GERARDO LA 

CEJA 
SI 

EL LISTADO DE ASISTENTES A 
LA REUNIÓN 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD PARA VALIDACIÓN 

DEL PREDIO PÚBLICO O 
COMUNITARIO 

3. CERTIFICADO DE 
CONECTIVIDAD POR PARTE DEL 

OPERADOR DEL SERVICIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN 
FRANCISCO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA EL 

PAJUÍ  

CONECTÁNDONOS DESDE LA 
RURALIDAD 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBSANARON 
EXTEMPORANEO 

YOLOMBÓ 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO 
VILLANUEVA  

PROMOCIÓN DEL TRABAJO 
DECENTE Y EL CRECIMIENTO 
ECONÓMICO A TRAVÉS DE LA 
CONECTIVIDAD DIGITAL PARA 
JÓVENES Y COMUNIDAD EN 
GENERAL DE VILLANUEVA 

INCOMPLETO 

PRESENTA UN CONTRATO 
SOBRE SERVICIO DE 

CONECTIVIDAD QUE HACE LA 
ALCALDIA A MINCULTURA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CISNEROS 

ASOCIACION DE 
JUNTAS DE ACCION 

COMUNAL Y VIVIENDA 
COMUNITARIA- 
ASOCOMUNAL 

CISNEROS 

CISNEROSENCOMÚN 
PLATAFORMA DE CONTENIDO 

DIGITAL/MEDIO DE 
COMUNICACIÓN COMUNITARIO 

SI   

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO  

 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

CAICEDO 

ASOCIACION DE 
JUNTAS DE ACCION 

COMUNAL Y VIVIENDA 
COMUNITARIA- 
ASOCOMUNAL 

CAICEDO 

DOTACIÓN DE EQUIPOS DE 
CÓMPUTOS CON 

CONECTIVIDAD A INTERNET 
PARA QUE LOS LIDERES 

PUEDAN ESTUDIAR Y 
PREPARASEN PARA PRESTAR 

UN MEJOR SERVICIO A LA 
COMUNIDAD Y CONECTARSE 

DE MANERA VIRTUAL CUANDO 
NO SE PUEDA PRESENCIAL 
COMO ES EL CASO CON EL 

COVID 19 

INCOMPLETO 

RUT DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

LISTADO DE ASISTENCIA 
CARTA DEL PRESTADOR DEL 

SERVICIO DE INTERNET 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON RUT 
DE LA ASOCOMUNAL 

RIONEGRO 
FUNDACION CASITA 

RURAL 
PALABRAS QUE NOS 

CONECTAN ENTRE MONTAÑAS 
SI 

1. CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

2. RUT DE LA ORGANIZACIÓN 
3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL  
4. CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 

ÓRGANO DIRECTIVO DE LA 
ORGANIZACIÓN (ESPECIFICAR 

LA CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 

CONTRATAR 
5. ACTA DE ASAMBLEA 

6. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMEINTO DE 

NORMATIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL RETIRO 
CORPORACION 

RURAL LABORATORIO 
DEL ESPIRITU 

UNIENDO NATURALMENTE 
COMUNIDAD 

SI 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD, CARTA DEL 
PRESTADOR DEL SERVICIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO LA 
CANDELARIA 

“CONTACTO DIGITAL LA 
CANDELARIA, UNA VENTANA 
AL MUNDO TECNOLOGICO 
PARA LA EDUCACION Y LA 

CULTURA, CORREGIMIENTO LA 
CANDELARIA, MUNICIPIO DE 

ARBOLETES, DEPARTAMENTO 
DE ANTIOQUIA 

INCOMPLETO 

1) CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD PARA VALIDAR EL 

PREDIO ES PÚBLICO O 
COMUNITARIO2) CARTA DEL 

PRESTADOR DE SERVICIO DE 
CONECTIVIDAD3) CARTA DE LA 
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN 

DE ARBOLETES CON 
AUTORIZACIÓN PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DEL 

PROYECTO

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LA LISTA DE ASISTENCIA 
NO ES COHERENTE CON 

LA CANTIDAD DE 
PERSONAS ASISTENTES 

(7 FIRMAS DE 15) 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

4) LISTADO DE ASISTENCIA DEL 
FORMATO DEL FORMATO DE 

ACTA DE ASAMBLEA 

CAREPA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
CERRO 

MI VEREDA A UN CLICK   RUT 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SAN 
PEDRO 

IMPLEMENTACIÓN DE LA 
CONECTIVIDAD DE LA VEREDA 

SAN PEDRO COMO 
FORTALECIMIENTO DE LOS 

EMPRENDIMIENTOS 
CAMPESINOS DEL MUNICIPIO 

DE TÁMESIS 

SI 

1) DOCUMENTACIÓN LEGAL DE 
LOS ALIADOS (JAC LA 

ARGENTINA, JAC VEREDA 
CORAZAL, SISTEMA 

COMUNITARIO DE MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN TÁMESIS): 

CÉDULA, RUT, ACTA DE 
ASAMBLEA CON LISTADO DE 

ASISTENCIA, CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL Y 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD), SEGÚN EL 

CASO2) ANEXO 4 DE 
COFINANCIACIÓN3)CERTIFICADO 
DE TRADICIÓN Y LIBERTAD PARA 

VALIDAR SI EL PREDIO ES 
PÚBLICO O COMUNITARIO4) 
ACTA DE ASAMBLEA CON EL 

LISTADO DE ASISTENCIA 
COMPLETO Y CON FIRMAS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ADJUNTAN CEDULA 
DEL RESPRSENTANTE 

LEGAL DE LA ALIADA JAC 
LA ARGENTINA 

EL BAGRE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
PUENTE TIGUI 

KIOSCO DIGITAL PARA 
MEJORAR EL ACCESO, 

CALIDAD DE LA EDUCACION Y 
LAS OPORTUNIDADES 

COMUNITARIAS 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 

ENVIGADO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL 
GUALANDAYES 

GUALANDAYES: 
CONSTRUYENDO UN 

TERRITORIO INTERACTIVO 
INCOMPLETO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL CERTIICADO DE 
TRADICÓN Y LIBERTAD 

NO ES VALIDO ESTA 
VENCIDO (2000) 

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

CORPORACIÓN 
FESTIVAL DE CINE DE 

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

FORMACIÓN EN PRODUCCIÓN 
DE CONTENIDOS PARA 

INTEGRANTES DE LA MESA DE 
LOS ASUNTOS DE MUJERES 

SI 
CARTA DE AUTORIZACIÓN POR 
PARTE DE LA ORGANIZACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

DE SANTA FE DE ANTIOQUIA 

SAN CARLOS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

VALLEJUELO 

ENREDÁNDONOS! NODO 
VALLEJUELO 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 

PRESUPUESTO 

CHIGORODÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

GUAPA 
CAMPETICNOS NO 

  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ANEXAN CEDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL, 

SE ANEXA OFICIO POR 
PARTE DE PROFESIONAL 
INDICANDO QUE POR EL 
TIEMPO NO ES POSIBLE 
SUBSANAR, NO CUMPLE 

CON LA CARTA DEL 
PRESTADOR DEL 

SERVICIO 

GUARNE 

CORPORACIÓN DE 
ESTUDIANTES, 

TÉCNICOS, 
TECNÓLOGOS Y 

PROFESIONALES DEL 
MUNICIPIO DE 

GUARNE- 
COGNÁGORA 

ÁGRA DIGITAL 
#NUEVASCIUDADANÍAS 

SI 

SE REVISÓ POR FUERA DEL 
TIEMPO DE LA PUBLICACIÓN 

PORQUE NO APARECIÓ EN EL 
LISTADO. SE LES ESCRIBIÓ 

SOLICITPANDOLES EL 
DOCUEMTNO QUE DEBEN 
SUBSANAR (PROPUESTA 
INGRESADA AL LISTADO 
POSTERIORMENTE A LA 

PUBLICACIÓN DE 
PRESELECCIONADOS) 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

 
 
LÍNEA 5- INFRAESTRUCTURA SOCIAL AL SERVICIO DE LA PARTICIPACIÓN Y LA CULTURA CIUDADANA: 
 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

ARGELIA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
GITANA 

ADECUACIÓN DE CAMINOS 
ANCESTRALES COMO 
ESTRATEGIA PARA LA 
DIGNIFICACIÓN DEL 

TRABAJO RURAL Y EL 
MEJORAMIENTO DE LA 

CALIDAD DE VIDA  

SI 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GIRALDO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA 
CIENAGA 

CONSTRUCCION DE LA 
PLACA HUELLA, PARA LA 

ADECUACION Y 
INCOMPLETO 

1. CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

2. RUT DE LA ORGANIAZACIÓN 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 

NO ENTREGAN ANEXO 4 
DE COFINANCIACIÓN DE 

RECURSOS PROPIOS 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

MEJORAMIENTO DE LA VIA 
TERCIARIA DE LA VEREDA 
LA CIENAGA SECTOR DE 

BONANZA 

3. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS DE OTRAS 

ENTIDADES 

PROCESO 

VALDIVIA 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

PENSILVANIA 

MEJORAMIENTO CAMINO 
COMUNITARIO PENSILVANIA- 

SANTA BARBARA 
SI 

1- LISTA DE ASISTENCIA DE 
ANEXO 2                           2- 

ANEXO 4 RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

VALDIVIA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA 
AMERICA 

POR UN CAMINO SON 
OBSTACULOS 

(MEJORMIENTO DE CAMINO 
CARRETABLE VEREDA LA 

AMERICA 

SI 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 
LISTADO DE ASISTENCIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL CARMEN DE 
VIBORAL 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

AGUDA 

RESCATANDO LA 
GASTRONOMÍA ANCESTRAL 

VEREDAL. 
INCOMPLETO 

SANA POSESIÓN DEL PREDIO O 
BIEN 

VISTO BUENO PLANEACIÓN 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

CIUDAD 
BOLIVAR 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

VENTORRILLO 

MEJORAMIENTO DE VIAS 
QUE GENEREN PROGRESO 
Y MEJOREN LA CALIDAD DE 
VIDA DE LA COMUNIDAD EN 
LA VEREDA VENTORRILLO 
DEL MUNICIPIO DE CIUDAD 

BOLIVAR  

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN RAFAEL 

ASOCIACION DE 
JUNTAS DE ACCION 

COMUNAL Y VIVIENDA 
COMUNITARIA DEL 
MUNICIPIO DE SAN 

RAFAEL  

REMODELACION DE TECHO 
Y ENBELLECIMIENTO DE LA 

SEDE COMUNAL CASA 
CAMPESINA  

SI 

1.ACTA DE REUNIÓN DE JUNTA 
DIRECTIVA CUMPLIENDO 

REQUISITOS DE LA 
CONVOCATORIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GRANADA 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO DE 
SANTA ANA 

ADECUACION FISICA Y DE 
SERVICIOS SANITARIOS EN 

NUESTRA SEDE 
INCOMPLETO 

1. CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 2. 

VISTO BUENO DE PLANEACIÓN 
MUNICIPAL PARA LA EJECUCIÓN 
DE LA PROPUESTA 3. DISEÑOS 

BÁSICOS DE LA OBRA 4. 3. 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

REVISAR POR QUE NO 
PASO 

REMEDIOS 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
TAMAR 

CASETA COMUNITARIA: 
COWORKING- COLIVING 

RURAL 
INCOMPLETO 

1- CEDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL      2- 

RUT SIN FECHA DE 
ACTUALIZACIÓN             3- 

ESTATUDOS DEL 1993          4- 
AUTO DE INSCRIPCIÓN. 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ESTATUTOS 
DESACTUALIZADOS 
RUT NO SE PUEDE 
VERIFICAR SI ESTÁ 

ACTUALIZADOPORQUE 
NO TIENE FECHA 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

TARAZÁ 
ASOCIACIÓN DE 

PORCICULTORES DE 
TARAZA. 

GRANJAS COMUNITARIAS: 
PROYECCIÓN Y 

FORTALECIMIENTO 
LABORAL Y ECONÓMICO DE 
LOS PORCICULTORES DE LA 

REGIÓN. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

ANORÍ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LAS LOMAS 
INFRAESTRUCTURA PARA 

TRANSFORMAR LAS LOMAS. 
NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBSANO 
EXTEMPORANEO 

SAN JUAN DE 
URABÁ 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL, BARRIO 

SAN JUAN ORIENTAL 

MEJORAMIENTO Y/0, 
ADECUACIÓN DE UN 

INMUEBLE PROPIEDAD DEL 
MUNICIPIO, CON EL NOMBRE 

DE CASA DE LA MUJER. 
PARA PRESTAR LAS 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS DEL BARRIO 
Y MUNICIPIO LOS SRVICIOS 

REQUERIDOS A LA 
COMUNIDAD 

SI 
1. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

Y LIBERTAD ACTUALIZADO 
2. DISEÑOS O PLANOS DE OBRA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BRICEÑO 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

CHORRILLOS 

FORTALECIENDO LA UNIDAD 
COMUNITARIA EN LA 

VEREDA CHORRILLOS DEL 
MUNICIPIO DE BRICEÑO 

ANTIOQUIA. 

SI 
ANEXO 4 DE RECURSOS 

PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GIRALDO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
ROBLAR 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 
TRANSVERSALES PARA 

CONTRIBUIR A LA CALIDAD 
DE VIDA DE LA JUNTA DE 

ACCION COMUNAL EL 
VEREDA EL ROBLAR DEL 

MUNICIPIOS DE GIRALDO - 
ANTIOQUIA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

ANORÍ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
PLANCHA 

RECONSTRUYENDO 
PUENTES PARA LA VIDA 

SI 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANORÍ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

LAS ANIMAS 

VIA LA ILUSION: AL MEJORAR 
LAS VIAS TERCIARIAS 

ESTAMOS TRASFORMANDO 
NUESTRA CALIDAD DE VIDA 

SI 
1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANORÍ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 
CHAGUALO ABAJO 

CON BUENAS VIAS DE 
ACESO SE TRASFORMA LA 
PRODUCION EL COMERCIO 

LA EDUCACION 

SI 
1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

ANORÍ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 
CHAGUALO ARRIBA 

CON BUENAS VIAS DE 
ACESO SE TRASFORMA LA 
PRODUCION EL COMERCIO 
LA EDUCACION Y MUCHO 

MAS LA ECONOMIA DE 
NUESTRA REGION. POR UN 

MEJOR DESARROLLO DE 
CHAGUALO ARRIBA LE 

APOSTAMOS CON TODA 
UNIDOS A LAS VIAS 

SI 

1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

2. LISTADO DE ASISTENCIA DE 
ASAMBLEA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

VALDIVIA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
PESCADO 

MEJORAMIENTO CAMINO 
COMUNITARIO EL PESCADO 

- PUQUI ABAJO 
SI 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 
LISTADO DE ASISTENCIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

COCORNÁ 
ASOCIACION DE 
GANADEROS DE 

COCORNÁ ASOCOGAN 

MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA DE LA 

FERIA DE GANADO DEL 
MUNICIPIO DE COCORNÁ 

SI 

1- ANEXO 4 RECURSOS 
PROPIOS                     2- 

CERTIFICADO DE 
NORMATIVIDAD                    3- 

CARTA DE AUTORIZACIÓN POR 
PARTE DE LA ORGANIZACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

OLAYA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL PIÑONES 
CICLO RUTA NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

GIRALDO 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA 
SIERRITA 

MEJORAR LA CALIDAD DE 
VIDA POR MEDIO DE 

INFRAESTRUCTURA VIAL EN 
LA VEREDA LA SIERRITA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

CAUCASIA 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL BARRIO 

CENTENARIO 

MEJORAMIENTO DE LA 
GRAMA SINTETICA DE LA 

PLATA POLIDEPORTIVA EL 
CENTENARIO DE CAUCASIA 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

PALENQUE 

PAVIMENTACIÓN DE 3 
SEGMENTOS DE VÍA EN EL 
SENDERO LA CORDILLERA 

LAS CUATRO EN EL SECTOR 
PALENQUE. 

SI 

SUBSANO LOS SIGUIENTES 
DOCUMENTOS: 1. LISTADO DE 
ASISTENCIA A LA ASAMBLEA 

2. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
CON RECURSOS PROPIOS POR 

VALOR DE $5.745.000 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAÑASGORDAS 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
CANELO 

CENTRO COMUNAL Y 
RECREACIONAL EL CANELO 

SI 
1- CEDULA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL       2- 
RUT DE LA ORGANIZACIÓN      3- 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

FIRMAS DE ACTA DE ASAMBLEA                    
4- AUTO DE INSCRIPCIÓN. 

PROCESO 

CAÑASGORDAS 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
CUSUTI 

CENTRO DEPORTIVO Y 
RECREATIVO PARA L 

DESARROLLO DE BUENAS 
PRACTICAS SALUDABLES 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

CAÑASGORDAS 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
BALSITA 

CENTRO CULTURAL PARA LA 
FORMACION Y LA ATENCION 

DE LA COMUNIDAD 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 2 

CAÑASGORDAS 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DE 

CAÑASGORDAS 
HUERTA ARCOIRIS 

SALA DE ALMACENAMIENTO 
Y PROCESAMIENTO DE 

ALIMENTOS 
NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SUBSANO 
EXTEMPORANEO 

OLAYA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL EL PENCAL 

VIAS QUE CUIDAN Y 
MEJORAN LA CALIDAD DE 

VIDA 
    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

CARAUQUIA 

CONSTRUCCIÓN DE PLACA 
HUELLA EN EL SENDERO 

CARAUQUIA EN EL SECTOR 
LA PELADA 

SI 
ANEXO 2, LISTADO DE 

ASISTENCIA Y ANEXO 4 DE 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN VICENTE 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 
CORRIENTES, SAN 
VICENTE FERRER 

MEJORAMIENTO DEL 
KIOSCO “LA CASCADA” PARA 

PROMOVER LA 
PARTICIPACIÓN, 

SOCIALIZACIÓN, CULTURA Y 
RECREACIÓN DE LA 

COMUNIDAD DE 
CORRIENTES. 

INCOMPLETO 

1. ANEXAR CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL EN 
PREDIO PUBLICO O PREDIO 
COMUNITARIO ADQUIRODO 

POR: COMPRAVENTA, 
DONACION, ADJUDICACION, 

CESION        2.CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
3. ESTATUTOS ACTUALIZADOS Y 
RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

EL SANTUARIO 
JUNTA DE ACCIÓN 

VEREDA LA SERRANIA 

SUMINISTRO DE AGUA A LA 
COMUNIDAD RURAL DE LA 
VEREDA LA SERRANIA POR 

MEDIO DE BOMBEO DE 
ENERGIA SOLAR 

SI 
ANEXO 4 RECUROS OTRAS 

ENTIDADES ALCALDIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

VALDIVIA 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL SANTA 

INÉS 

MEJORANDO NUESTROS 
CAMINOS , MEJORANDO 

NUESTRA CALIDAD DE VIDA  
SI 

 LISTADO DE ASISTENCIA DE 
ACTA DE ASAMBLEA 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LA 
BLANQUITA 

CONVITES PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE TEJIDO 
SOCIAL Y ECOLÓGICO EN LA 
VEREDA LA BLANQUITA DEL 

MUNICIPIO DE AMALFI. 

INCOMPLETO 

RUT DESACTUALIZADO 
VISTO BUENO DE PLANEACIÓN 

MUNICIPAL 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

NARANJAL 

CAMINOS DE VIDA: 
MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO CAMINOS 
DE HERRADURA DE LA 

VEREDA NARANJAL DEL 
MUNICIPIO DE AMALFI 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PICARDÍA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA 

Y LA CONSTRUCCIÓN DE 
PAZ POR MEDIO DEL 

DESARROLLO DE CONVITES 
EN LA VEREDA LA PICARDÍA 
DEL MUNICIPIO DE AMALFI 

INCOMPLETO 

RUT DESACTUALZADO 
CERTIFICADOS Y VISTOS 

BUENOS DE LA ACLADÍA Y 
PLANEACIÓN PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

RUT DESACTUALIZADO 

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

MARSELLA 

ACUEDUCTO, “AGUAS 
MARSELLA, FUENTE DE 

VIDA” 
SI 

1. CERTIFICADO EXPEDIDO POR 
SECRETARIA DE PLANEACION 
2. APORTA CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE NORMA POR 
PLANEACION MUNICIPAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YOLOMBÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

DOÑA ANA 

INFRAESTRUCTURAS QUE 
UNEN AL PROGRESO - 
VEREDA DOÑA ANA - 

OPTIMIZACIÓN SERVICIO DE 
AGUA POTABLE DE LA 

COMUNIDAD 

SI 

1. SE VERIFICO ANEXO 1, 
PRESUPUESTO Y CRONOGRAMA 
ELCUAL SE IDENTIFICA QUE SE 

ENCONTRAN DENTRO DE LO 
REQUERIDO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARGELIA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
BOSQUE 

MEJORAMIENTO DEL 
CAMINO DE HERRADURA 

QUE CONDUCE DE LA 
VEREDA EL BOSQUE A LA 
CABECERA MUNICIPAL DE 

ARGELIA 

SI 
CERTIFICADO DE PLANEACIÓN 

ANEXO 4 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

APARTADÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BELLAVISTA 

IMPLEMENTACIÓN DE UNA 
CASETA COMUNAL PARA LA 

VEREDA BELLAVISTA DEL 
MUNICIPIO DE APARTADO 

INCOMPLETO 

1.ANEXO 2 ACTA DE ASAMBLEA 
Y LISTADO 

2. ANEXO CERTIFICADO DE 
PLANEACION MUNICIPAL 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

ENTRERRÍOS 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL EL 
PORVENIR 

MEJORAMIENTO Y 
ADECUACIÓN DE 9 KMS. DE 

VÍAS TERCIARIAS DE LA 
VEREDA EL PORVENIR DEL 
MUNICIPIO DE ENTRERRÍOS 
ABRIENDO CAMINOS PARA 
LA COMPETITIVIDAD EN EL 
DESARROLLO RURAL Y LA 

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL SANTUARIO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL 
BODEGUITAS 

SUMINISTRO DE AGUA A LA 
COMUNIDAD RURAL DE LA 
VEREDA LA BODEGUITAS 

POR MEDIO DE BOMBEO DE 
ENERGIA SOLAR 

SI 
ANEXO 4 COFINANCIACIÓN POR 

PARTE DE LA ALCALDIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

CONSTRUCCIÓN DE UNA 
PLACA HUELLA EN EL 

SI 
SUBSANO ANEXO 4 
CERTIFICADO DE 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

SOPETRANSITO SENDERO VÍAS DE 
OCCIDENTE PUNTUALMENTE 

SECTOR JUAN GARCÍA 

COFINANCIACION POR VALOR 
DE $18.125.000 

EN EL 
PROCESO 

AMAGÁ 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
MANÍ DEL CARDAL 

AMAGÁ 

“ESPACIOS QUE RESCATAN 
TRADICIONES” 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GIRARDOTA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LOMA DE 
LOS OCHOA 

CONSTRUCCIÓN MURO DE 
CONTENCIÓN EN 
CONCRETO PARA 

MEJORAMIENTO DE VÍA 

SI 

1.ADJUNTAR ANEXO #2 ACTA DE 
ASAMBLEA ORDINANRIA O 

EXTRAORDINARIA O ACTA DE 
REUNION DE JUNTA DIRECTIVA 
CON SU RESPECTIVO LISTADO 

DE ASISTENCIA Y FIRMAS 
2.ADJUNTAR CERTIFICADO 

EXPEDIDO POR LA SECRETARIA 
DE PLANEACION MUNICIPAL  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YOLOMBÓ 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

POCORÓ 

VÍAS QUE UNEN AL 
PROGRESO 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LA FIRMA DEL ANEXO 1 
NO CORRESPONDE AL 

REPRESENTANTE LEGAL 

ARGELIA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SAN LUIS, MUNICIPIO 
DE ARGELIA- 
ANTIOQUIA. 

“EL DEPORTE, LA 
RECREACIÓN Y LA CULTURA 

COMO MEDIO DE 
INTERACCIÓN SOCIAL ” 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAUCASIA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 
PUEBLO NUEVO-

CAUCASIA, 
ANTIOQUIA. 

TECHADO DE LA SEDE DE LA 
BIBLIOTECA COMUNITARIA 

DEL BARRIO PUEBLO 
NUEVO. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

VEGACHÍ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
CEIBA 

CAMINOS ADECUADOS PARA 
UNIR COMUNIDADES 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 2 

CARAMANTA 

ASOCIACION DE 
JUNTAS DE ACCION 

COMUNAL- 
ASOCOMUNAL, 

CARAMANTA 

SEDE COMUNAL “LA CASA 
DEL PROGRESO” 

INCOMPLETO 

RUT 
PRESUPUESTO 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN DE LAS 

EMPRESAS PÚBLICAS DE 
CARAMANTA 

CARTAS DE APOYO DE 
BOMBEROS Y HOSPITAL 

CERTIFICADO DE USO DEL 
SUELO DEL PLANEACIÓN 

MUNICIPAL 
PLANOS Y DISEÑOS 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LOS CERTIFICADOS DE 
COFINANCIACIÓN NO 
TIENEN VALORES DE 

COFINANCIACIÓN, SON 
CARTAS DE APOYO AL 

PROYECTO. 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

YOLOMBÓ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA SOLITA 

ADECUACION DE ESPACIO 
COMUNITARIO LA SOLITA, 

PARA ACTIVIDADES 
DEPROTIVAS, RECREATIVAS 

Y CULTURALES 

SI 
1. CERTIFICADO EXPEDIDO POR 

LA SECRETARIA DE 
PLANEACION MUNICIPAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TITIRIBÍ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
VOLCAN 

"SENDERO EL ENCUENTRO" SI 
ACTA DE ASAMBLEA Y LISTADO 

DE ASISTENCIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GUATAPÉ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
SONADORA 

INFRAESTRUCTURA 
COMUNAL PARA LA 

INNOVACIÓN SOCIAL Y EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

DE LA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 
SONADORA (JACVS) 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

SANTA 
BÁRBARA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BUENAVISTA 

MEJORAMIENTO DE VÍA 
TERCIARIA DE LA VEREDA 

BUENAVISTA DEL MUNICIPIO 
DE SANTA BÁRBARA 

SI 
1.ANEXAR CERTIFICADO 

EXPEDIDO POR LA SECRETARIA 
DE PLANEACION MUNICIPAL  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SANTA 
BÁRBARA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO LA 

ANTENA 

PLACA HUELLA PASOS AL 
CAMINO DEL FUTURA DEL 
BARRIO LA ANTENA DEL 

MUNICIPIO DE SANTA 
BÁRBARA 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 2 
2. ANEXO 4 DE RECURSOS 

PROPIOS Y OTRAS ENTIDADES 
3. CERTIFICADO EXPEDIDO POR 
LA DIRECCIÓN O SECRETARIA 
DE PLANEACIÓN MUNICIPAL 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL VALOR DEL 
CERTIFICADO DE 

COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS NO 
ES IGUAL AL PLANTEADO 
EN EL PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
YESO 

“ MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y CONSTRUCCIÓN 
OBRAS DE ARTE, CENTRO 

POBLADO VEREDA EL YESO 
MUNICIPIO DE ARBOLETES” 

SI 

1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
POR RECURSOS PROPIOS  

2. CORREGIR ANEXO 2 
3. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

ACTUALIZADO  
4. CERTIFICADO DE 

AUTORIZACIÓN EXPEDIDO POR 
LA DIRECCIÓN O SECRETARÍA 
DE PLANEACIÓN MUNICIPAL 

5. CERTIFICADO DEL 
PRESTADOR DE SERVICIOS 

PÚBLICOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PAJILLAL 

MANTENIMIENTO Y 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

DE ARTE EN LA VÍA DE 
ACCESO A LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA RURAL PAJILLAL 
DE ARBOLETES 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENTREGÓ ANEXO 1 SIN 
FIRMAR 

SANTA 
BÁRBARA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA EL 

FORMANDO LAS HUELLAS 
DEL FUTURO EN LA VEREDA 

NO   
NO 

CONTINÚA 
SUBSANO 

EXTEMPORANEO 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

AGUACATAL AGUACATAL MEDIANTE LA 
CONSTURCCIÓN DE 74 

METROS DE PLACA HUELLA 

EN EL 
PROCESO 

MACEO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SAN LUCAS 

REMODELACION Y 
ADECUACION DE LA 

INFRAESTRURA SOCIAL DE 
LA JUNTA DE ACCION 

COMUNAL DE LA VEREDA 
SAN LUCAS DEL MUNICIPIO 

DE MACEO PARA 
FORTALECER LA 

PARTICIPACION Y LA 
CULTURA CIUDADANA. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

SANTA 
BÁRBARA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL PAVAS 

CONSTRUCCIÓN DE CASETA 
COMUNITARIA PARA LA 

INTEGRACIÓN Y LA 
INNOVACIÓN SOCIAL PARA 

LOS HABITANTES DE LA 
VEREDA PAVAS DEL 

MUNICIPIO DE SANTA 
BÁRBARA 

SI 

1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
POR RECURSOS PROPIOS 2. 
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 

OBRA 3. CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN EXPEDIDO POR 

PLANEACIÓN MUNICIPAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GRANADA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LA MERCED 

MEJORAMIENTO DE LAS 
CONDICIONES DE ACCESO A 

LA VEREDA LA MERCED, A 
TRAVÉS DE LA REALIZACIÓN 
DE PLACA HUELLA EN LA VÍA 

TERCIARIA. 

SI 

1.ANEXO 2, ACTA DE ASAMBLEA 
SIN LISTADO DE ASISTENCIA  

 ANEXO 5, NO SE APORTA 
NINGUN DOCUEMNTO TECNICO 
QUE SOPORTE LA PROPUESTA 
CERTIFICADO DE VISTO BUENO 
POR PARTE DE LA SECRETARIA 
DE PLANEACION MUNICIPAL DE 

EJECUCIÓN DE LA OBRA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SANTA ROSA 
DE OSOS 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA EL 

VERGEL 

SALON COMUNAL Y AULA 
AMBIENTAL PARA LA 

PARTICIPACION CIUDADANA 
Y LA CONSTRUCCION DE 

NUEVAS RELACIONES 
HOMBRE NATURALEZA EN 

LA VEREDA EL VERGEL DEL 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA 

DE OSOS 

SI 

SE REVISÓ POR SOLICITUD DE 
LA ORGANIZACIÓN Y SE 

IDENTIFICÓ QUE HUBO UN 
ERROR EN LA SUMA AL REVISAR 

EL PRESUPUESTO Y POR ESO 
SE DICE QUE HABÍA 

INCONSISTENCIAS. SE VOLVIÓ A 
REVISAR Y A ENVIAR LA 

SOLICITUID DE SUBSANACIÓN 
POR CORREO. DEBEN 

SUBSANAR: ANEXO 2 CON 
LISTADO DE ASISTENCI 

ANEXO DE COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

MONTEBELLO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
CARMELO 

CENTRO DE INTEGRACIÓN 
VEREDAL EL CARMELO 

SI 

RUT 
CÉDULA 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

MONTEBELLO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PIEDRA GALANA 

TENER CASETA COMUNAL, 
UN SUEÑO DE MAS DE DOS 

DECADAS. 
SI 

1. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD DEL PREDIO        2. 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

DE RECURSOS PROPIOS PROCESO 

BELMIRA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LA 
AMOLADORA 

ADECUACION SALON 
COMUNAL VEREDA LA 

AMOLADORA 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

DONMATÍAS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 

VEREDA PRADERA. 

PRADERA DEPORTIVA: UN 
ESPACIO PARA LA 

PARTICIPACIÓN, LA 
DIVERSIÓN Y LA 

INTEGRACIÓN SOCIAL. 

INCOMPLETO 

1. LISTADO DE ASISTENCIA DE 
LA ASAMBLEA REALIZADA 
LISTADO DE ASAMBLEA 

INCOMPLETO 
2. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

Y LIBERTAD 
3. CERTIFICADO DE 

AUTORIZACIÓN Y VIABILIDAD 
EXPEDIDO POR PLANEACIÓN 

MUNICIPAL 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LISTADO DE ASISTENCIA 
INCOMPLETO 

LA CEJA 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL SAN 
NICOLAS 

CERCAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE LA 
CANCHA, VEREDA SAN 

NICOLÁS, MUNICIPIO DE LA 
CEJA ANTIOQUIA. 

INCOMPLETO 

1. RUT ACTUALIZADO 
2. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS  
3. ANEXO CONFINANCIACION DE 

ANEXO 4 DE ALCALDÍA 
4. CERTIFICADO DE 

PLANEACION SOBRE LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA 

5. CERTIFICADO DE TRADICÓN Y 
LIBERTAD DEL PREDIO 

6.PERMISO O VISTO BUENO DEL 
MUNICIPIO PARA EJECUCIÓN DE 

LA OBRA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SE PUEDE VERIFICAR 
QUORUM DE ASAMBLEA 
PORQUE SOLO HAY 35 

FIRMAS DE 125 

DONMATÍAS 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LAS 
ÁNIMAS 

SEDE COMUNAL LA PAZ; UN 
SUEÑO DE LA JUNTA DE 
ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA LAS ÁNIMAS. 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 2 Y LISTADO DE 
ASISTENCIA  

2.CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

3.ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 
OBRA  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO HAY QUORUM EN LA 
REUNIÓN DE JUNTA O 

MESA DIRECTIVA 

LA UNIÓN JUNTA DE ACCION EL EMPODERAMIENTO DE INCOMPLETO 1. RUT DE LA J.A.C. NO ANEXO 4 NO FUE 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

COMUNAL SAN 
FRANCISCO 

NUESTRA VEREDA POR EL 
CUIDADO Y BIENESTAR DE 

LOS NIÑOS, JOVENES Y 
ADULTOS, FUTURO DE 
NUESTRO MUNICIPIO. 

2. CERTIFICADO DE TRADICION 
Y LIBERTAD 

CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

CORREGIDO 

LA UNIÓN 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
FATIMA 

EL AISLAMIENTO COMO EJE 
FUNDAMENTAL EN LA LUCHA 
CONTRA EL COVID-19, POR 
EL CUIDADO Y BIENESTAR 
DE LOS NIÑOS, JOVENES Y 
ADULTOS DE LA VEREDA 

FATIMA. 

INCOMPLETO 
ANEXO 4 COFINANCIACÓN POR 
PARTE DE LA ALCALDIA POR UN 

VALOR DE 20.499.177 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL VALOR DEL ANEXO 4 
ES DIFERENTE AL VALOR 

PLANEATAD ENEL 
PRESUPUESTO EN EL 

ANEXO 1 

ABEJORRAL 

HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO 

PRIMITIVA QUINTERO 
DE MESA 

RENACER CAMPESINO INCOMPLETO 

1.ANEXO 4 DE 
CONFINANCIACION POR 
RECURSOS PROPIOS. 

2. ESTUDIOS Y DISEÑOS DE 
OBRA 

3. CERTIFICACIONES TÉCNICAS 
DE PLANEACION 

4. CERTIFICACIÓN ENTIDADES 
PRESTADORAS DE SERVICIOS 

DE REDES 
5. CARTA DE AUTORIZACIÓN 

ÓRGANO DIRECTIVO, 
INDICANDO CUANTIA PARA 
SUSCRIBIR ESTE ESTIMULO 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON ANEXO 
4 DE COFINANCIACIÓN 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

LA UNIÓN 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL PANTALIO 

NUESTRO CAMINO, UNIENDO 
Y MEJORANDO LA CALIDAD 

DE VIDA DE LOS 
HABITANTES, REACTIVACIÓN 

DE LA ECONOMÍA Y LAS 
ACTIVIDADES ASOCIATIVAS. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

LA UNIÓN 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL LAS BRISAS 

POR UNA VEREDA MAS 
PROSPERA SIN IMPORTAR 

LAS DIFICULTADES QUE 
AFRONTAMOS 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 2 

TITIRIBÍ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
MESETA 

SALUD INTEGRAL- MESETA 
SOMOS TODOS 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

APARTADÓ 

FUNDACIÓN 
SEMBRANDO AMOR 

COSECHANDO 
FELICIDAD 

MEJORA, AMBIENTACIÓN Y 
ENBELLECIMIENTO DEL 

AUDITORIO DE LA CASA DE 
JUSTICIA DEL MUNICIPIO DE 

APARTADÓ (ANTIOQUIA) 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

FORMATO ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA 2020 

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL 
CHUNCHUNCO 

CONEXIÓN VIAL UNTI – 
COSTAS: UN CAMINO QUE 

NOS CONDUCE AL 
SI 

1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

2. ANEXO 5, SE DEBERA DE 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

PROGRESO ANEXAR PERMISO DE 
APERTURA , PARA APERTURA 

DE VIA Y CERTIFICADO QUE NO 
SE ENCUENTRA EN UNA ZONA 
DE IMPORTANCIA AMBIENTAL 

PROCESO 

LA CEJA 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

SAN JOSE 

MANTENIMIENTO Y 
ADECUACIÓN DE LA CASA 

AZUL, CORREGIMIENTO SAN 
JOSÉ, MUNICIPIO DE LA 

CEJA ANTIOQUIA. 

SI 

SE REVISA DE NUEVO POR 
SOLICITUD DE LA 

ORGANIZACIÓN Y SE MUESTRA 
QUE NO HABÍA 

INCONSISTENCIAS EN EL ANEXO 
1 PERO QUE LE FALTA EL 

ANEXO 4 DE CODINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS. YA SE 

LES HIZO LA SOLICITUD A 
TRAVÉS DEL CORRO 

ELECTRÓNICO PARA QUE 
PUEDAN AVANZAR 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SABANALARGA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
LOMA 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE CAMINOS 

VEREDADES MAL PASO 
BUENOS AIRES Y VEREDA LA 

LOMA DEL MUNICIPIO DE 
SABANALARGA ANTIOQUIA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

SABANALARGA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
MAL PASO BUENOS 

AIRES 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE CAMINOS 

VEREDADES MAL PASO 
BUENOS AIRES Y VEREDA LA 

LOMA DEL MUNICIPIO DE 
SABANALARGA ANTIOQUIA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BOCA AL REVÉS 

VÍAS DE PROPERIDAD PARA 
LAS VEREDAS BOCA 

ALREVEZ- LA ILUSIÓN DEL 
MUNICIPIO DE ARBOLETES  

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

SANTA 
BÁRBARA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL CRISTO 

REY 

OPTIMIZACION DEL SISTEMA 
DE ALMACENAMIENTO Y 
MEDICION DEL RECURSO 

HIDRICO EN LOS 
ACUEDCUTOS DE LAS 

VEREDAS CRISTO REY Y LA 
ESPERANZA , EN EL 

MUNICIPIO DE SANTA 
BARBARA, DEPARTAMENTO 

DE ANTIOQUIA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

SAN LUIS 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO EL 
PRODIGIO 

ADECUACIÓN DE OBRAS 
COMUNITARIAS PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LA 

CULTURA AMBIENTAL EN LA 
COMUNIDAD DEL 

CORREGIMIENTO EL 

SI 

1. LISTADO DE ASISTENCIA DE 
ASAMBLEA 

4. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD 

3. ACLARARA EN EL 
CERTIFICADO EXPEDIDO POR 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

PRODIGIO”. PLANEACION, SI SE AUTORIZA 
EDIFICACION Y SI EL USO DE LA 
CTIVIDAD ESTA PERMITIDO EN 
LA ZONA QUE SE PRETENDE 

EJECUTAR 
4. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

GÓMEZ PLATA 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA LA 

HONDURA SECTOR 
DOS PARAJE LA 

QUINTA 

CONSTRUCCIÓN DE UN 
DESARENADOR PARA EL 
ACUEDUCTO VEREDA LA 

QUINTA DEL MUNICIPIO DE 
GÓMEZ PLATA ANTIOQUIA. 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

GUADALUPE 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

GUADUAL 

CENTRO INTEGRAL DE 
CONOCIMIENTO AL 

SERVICIO DE LA 
COMUNIDAD CON MIRAS AL 

UN FUTURO MEJOR 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

EL RETIRO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL LA 
AMAPOLA 

AMPLIACIÓN DE ZONAS 
COMPLEMENTARIAS Y 
COMUNITARIAS DEL 

CENTRO EDUCATIVO RURAL 
LA AMAPOLA 

INCOMPLETO 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

LISTADO DE ASISTENCIA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ENVIGADO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA EL 

VALLANO SECTOR 
CATEDRAL ARENALES 

ADECUACIÓN 
INFRAESTRUCTURA PARA 

ACTIVIDADES 
ECOTURISTCAS Y 

COMUNITARIAS 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

SANTO 
DOMINGO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

ALDEA 

MEJORAMIENTO DE CASETA 
COMUNAL DE LA VEREDA LA 

ALDEA DEL MUNICIPIO DE 
SANTO DOMINGO 

SI 

1. RUT ACTUALIZADO 
2. ANEXO 2 CORREGIO EL 

QUORUM DE LA ASAMBLEA 
3. VISTO BUENO DE 

PLANEACIÓN MUNICIPAL A LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA 

4. CERTIFICADO DE TRADICION 
Y LIBERTAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN RAFAEL 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

TESORERITO 

VIAS DE ACCESO PARA UN 
MEJOR VIVIR 

SI 

1. RUT  
2. CORRECCIÓN QUORUM 

ANEXO 2 
3. ANEXO 4, DE 

COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS DE OTRAS 

ENTIDADES 
4. PERMISO DE PLANEACIÓN 

MUNICIPAL PARA LA EJECUCIÓN 
DE LA OBRA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BUBARÁ 

CONSTRUCCIÓN DE PLACA 
HUELLA EN EL SENDERO DE 
LA VEREDA BUBARÁ, EN EL 

TRAYECTO ENTRE 
RASTROJO LARGO Y LA 

INCOMPLETO 

 
 

1. ANEXO 4, CONFINANCIACION 
RECUERSOS PROPIOS 

2. CERTIFICADO DE LIBERTAD Y 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y LIBERTAD 

INCOMPLETO Y SIN FIRMA 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

QUEBRADA GUATÍ. TRADICIÓN DELPREDIO  
3. PERMISO DEL DUEÑO DEL 

PREDIO (PUBLICO O 
COMUNITARIOS) PARA LA 

EJECUCIÓN DE LA PROPUESTA 
4. DISEÑOS O PLANOS DE LA 

OBRA 
5. CERTIFICACION DE 

PLANEACION DBERA DE 
INDICAR SI CUENTA CON EL 

PERMISO PARA LAS 
INTERVENCIONES 
COSNTRUCTIVAS 

GUATAPÉ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
PIEDRA 

ADECUACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE LA 

CASETA COMUNAL DE LA 
JAC VEREDA LA PIEDRA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSAN+O 
DOCUMENTOS 

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
ENCANTO 

CAMINOS CON FUTURO: 
FORTALECIMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA 
COMUNITARIA DE LA 

VEREDA EL ENCANTO. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

A PESAR DE QUE 
ENVIARON UN ARCHIVO, 
ALLÍ NO SE ENCUENTRA 

NINGUNA 
DOCUMENTACIÓ0N. ESTÁ 

VACÍO 

ANGOSTURA 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

MANZANILLO  

MEJORAMIENTO DE LA CASA 
COMUNAL DE LA VEREDA EL 
MANZANILLO, MEDIANTE LA 

IMPLEMENTACION DE 
OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA, QUE 
PERMITA EL 

APROVECHAMIENTO DEL 
ESPACIO DE PARTICIPACION 

COMUNITARIA Y EL 
PROGRESO DE LA 

COMUNIDAD UNIDA, EN EL 
MUNICIPIO DE ANGOSTURA 

ANTIOQUIA 

INCOMPLETO 
ANEXO 4 DE COFINANCIAÓN DE 

ALCALDÍA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON ANEXO 
4 DE COFINANCIACIÓN DE 

RECURSOS PROPIOS 

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

HOLANDITA 

“ADECUACIÓN VÍA VEREDA 
HOLANDITA, CAMINOS DE 

PROSPERIDAD Y 
RESILIENCIA” 

SI 

1. VISTO BUENO O 
CERTIFICACIÓN DE LA 

ALCALDÍAO PLANEACIÓN 
MUNICIPAL PARA LA EJECUCIÓN 

DE LA OBRA 
2. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

AMALFI 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
ARENAS BLANCAS 

ESPACIO PARA LA VIDA: 
FORTALECIMIENTO AL 

CENTRO DE SALUD DE LA 
VEREDA ARENAS BLANCAS 
DEL MUNICIPIO DE AMALFI 

ANTIOQUIA. 

SI 

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD (PREDIO PÚBLICO) 

VISTO BUENO DUEÑO DEL 
PREDIO (HOSPITAL) 

VISTO BUENO DE PLANEACIÓN 
PARA LA EJECUCIÓN DEL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

PROYECTO 

SAN VICENTE 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

ALTO DE LA 
COMPAÑIA 

FORTALECIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA 

COMUNITARIA A TRAVÉS 
DEL MEJORAMIENTO DE LA 

RED DEL ACUEDUCTO EN LA 
VEREDA EL ALTO DE LA 

COMPAÑIA DEL MUNICIPIO 
DE SAN VICENTE FERRER 

SI 
1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE LA ALCALDÍA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN ROQUE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SECTOR EL 
POPAL 

CAMINOS DE ESPERANZA INCOMPLETO   

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

COCORNÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

MAZOTES 

ADECUACIÓN DE LA CASETA 
COMUNITARIA COMO 
INFRAESTRUCTURA Y 
DOTACIÓN DIGITAL, AL 

SEERVICIO DE LA 
POBLACIÓN DE NIÑOS, 

NIÑAS ADOLESCENTES Y 
MUJERES DE LA VEREDA 
PARA REALIZAR EN ELLA, 

ACTIVIDADES EDUCATIVAS 
RECREATIVAS Y 
CULTURALES Y 

FORTALECER LA 
FORMACIÓN EN 

CAPACIDADES DE 
PARTICIPACIÓN DE LAS 

MUJERES 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

SANTA 
BÁRBARA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL LOMA DE 

DON SANTOS 

ADECUACIÓN Y DOTACIÓN 
ECOLÓGICA PARA LA JUNTA 

DE ACCIÓN COMUNAL , 
VEREDA LOMA DE DON 

SANTOS EN EL MUNICIPIO 
DE SANTA BÁRBARA, 
DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SANTO 
DOMINGO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

EME 

POR UN DESPERTAR HACIA 
LA INTEGRACIÓN CON LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA 

CASETA COMUNITARIA DE 
LA VEREDA LA EME 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

PEQUE 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
RENEGADO VALLE  

MI CANCHA MI ALEGRIA SI 
1. CÉDULA 

2. RUT 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

PEQUE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
GUADUA 

MI CANCHA MI ALEGRIA     
NO 

CONTINÚA 
EN EL 

LA FIRMA DEL ANEXO 1 
NO CORRESPONDE AL 

REPRESENTANTE LEGAL 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

PROCESO 

PEQUE 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
CANDELARIA 

MI CANCHA MI ALEGRIA SI   

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BRICEÑO 

ASOCIACIÓN DE 
JUNTAS DE ACCIÓN 

COMUNAL Y VIVIENDA 
COMUNITARIA 

INSTALACION DE NUEVOS 
PARQUES INFANTILES Y 

MEJORAMIENTO DE PLACAS 
POLIDEPORTIVAS EN LAS 

VEREDAS EL PESCADO, EL 
ANIME, EL ROBLAL Y LOS 

CORREGIMIENTOS DE LAS 
AURAS Y PUEBLO NUEVO 

DEL MUNICIPIO DE BRICEÑO. 

INCOMPLETO 
1. LISTADO DE ASISTENCIA 

REUNIÓN DE MESA DIRECTIVA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADOS DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

SAN VICENTE 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SANTA ANA 

MEJORAMIENTO INTEGRAL 
DE LAS CONDICIONES 

FISICAS, LOCATIVAS Y DE 
ACCESO A LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE LA VEREDA 
SANTA ANA QUE SE UTILIZA 

COMO CENTRO 
COMUNITARIO EN EL 

MUNICIPIO DE SAN VICENTE 
FERRER 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SANTA FE DE 
ANTIOQUIA 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA LA 

MESA 

CAMINO A LAS 
OPORTUNIDADES Y LA 
EQUIDAD SOCIAL DE LA 

VEREDA LA MESA 

SI 

VISTO BUENO DE LA ACLADÍA 
PARA LA EJECUCIÓN DEL 

PROYECTO 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YALÍ 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA LA 
CABAÑA 

POR UN SENDERO PARA MI 
COMUNIDAD 

SI 

1. CORRECCIÓN DE ANEXO 2, 
RESPECTO AL QUORUM                 

2. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YALÍ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
CINISMO 

UNA MEJOR CALIDAD DE 
VIDA PARA CRECER JUNTOS 

EN COMUNIDAD 
INCOMPLETO 

1. LISTADO DE ASISTENCIA DDE 
ASAMBLEA 

2. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL LISTADO DE 
ASISTENTES A REUNIÓN 

DE ASAMBLEA NO ES 
CLARO Y LA MAYORÍA 

DEL LISTADO ESTÁ 
ESCRITO POR UNA MISMA 

PERSONA. 

YALÍ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SAN 
MAURICIO 

SUEÑOS EN MALLA 
ENCERRAMIENTO HUERTA, 

PLACA DEPORTIVA E 
INSTITUCION EDUCATIVA 
LORENZO YALI CEDE SAN 

INCOMPLETO 
1. CORRECCIÓN QUORUM 

ASAMBLEA  2. EL CERTIFICADO 
DE TRADICIÓN Y LIBERTAD 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

LISTADO DE ASAMBLEA 
NO ESCLARO CON EL 

QUORUM 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

MAURICIO ES DE UN PREDIO 
PRIVADO 

BRICEÑO 
JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 

CAMPO ALEGRE 

PASOS POR LA VIDA 
CONSTRUCCIÓN SISTEMA 

DE DRENAJE (BATEAS) 
CAMPO ALEGRE 

SI 

1. PERMISO O VISTO BUENO DE 
LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
POR PARTE DE LA ALCALDÍA O 

PLANEACIÓN MUNICIPAL 
2. CÉDULA 

3. RUT 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN RAFAEL 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
DIAMANTE 

MODERNIZACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
TRAPICHE PANELERO, A 
TRAVÉS DE PROCESOS 

SOSTENIBLES DE GESTIÓN 
AMBIENTAL 

SI 

1. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD ACTUALIZADO 

2. PERMISO O VISTO BUENO DE 
LA ALCALDÍA O PLANEACIÓN 
MUNICIPAL DE LA EJECUCIÓN 

DEL PROYECTO 
3. RUT 

4. CERTIFICADO DE 
COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS  

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN VICENTE 
JUNTA DE ACCIÓ 

COMUNAL VEREDA LA 
COMPAÑÍA 

MEJORAMIENTO DE LA VIA 
ALTERNA SAN VICENTE-LA 

COMPAÑÍA,PARA UNA 
MEJOR CALIDAD DE VIDA Y 
FOMENTO DE LA CULTURA 

CIUDADANA 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

SANTA ROSA 
DE OSOS 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

LAS ANIMAS 

PARQUE BIOSALUDABLE 
VEREDA LAS ÁNIMAS, UN 

LUGAR PARA EL 
ENCUENTRO HOY EN EL 

CUIDADO 

SI 
CEDULA  

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN LUIS 
JUNTA DE ACCION 

COMUNAL VEREDA EL 
PALACIO PARTE ALTA 

UNA ESCUELA PARA EL 
RETORNO 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 4 CERTIFICADOS DE 
COFINANCIACIÓN PRODEPAZ Y 

RECURSOS PROPIOS 
2. SANA POSESIÓN 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

RIONEGRO 
CORPORACION LA 

ENEA 
OPTIMIZACIÓN 

SEDIMENTADOR. 
NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

EL SANTUARIO 

ASOPROMISAN - 
ASOCIACION DE 
ACUEDUCTOS 

PROTECTORES DE 
MICROCUENCAS DEL 

SANTUARIO 

ACUEDUCTOS 
COMUNITARIOS 

COMPROMETIDOS CON LA 
PRESTACION DEL SERVICIO 

PUBLICO DE ACUEDUCTO 

INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD 

2. RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN 
PARA EL MANEJO DE AGUAS 

SUPERFICIALES POR PARTE DE 
CORNARE.  

3. VISTO BUENO DE LA 
ALCALDÍA O PLANEACIÓN 

MUNICIPAL. 
4. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE LA ALCALDÍA FIRMADO POR 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

EL ANEXO DE 
COFINANCIACIÓN TIENE 

ERRORES EN LOS 
VALORES. IDENTIFICA 

DOS VALORES 
DIFERENTES EN EL 

MISMO DOCUMENTO 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

EL REPRESENTANTE LEGAL 4. 
ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

DE RECURSOS PROPIOS. 
5. CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO. 
6. ANEXO 2 CORREGIDO EL 

QUORUM 

VALDIVIA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
NEVADO 

CONSTRUCCIÓN DEL 
SEGUNDO NIVEL DE LA 

CASETA COMUNAL DE LA 
VEREDA EL 

NEVADO ZONA RURAL DEL 
MUNICIPIO DE VALDIVIA – 

ANTIOQUIA. 

SI 

1. ANEXO 2 CORREGIDO EL 
QUORUM Y LISTADO DE 

ASISTENCIA DE REUNIÓN DE 
JUNTA DIRECTIVA 

2. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

3. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD DE PREDIO O BIEN 

PÚBLICO O COMUNITARIO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ZARAGOZA 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL SECTOR EL 
DOCE DOS 

MEJORAMIENTO CON 
AFIRMADO (MATERIA 

ESTERIL) EN LA VÍA DE 
ACCESO AL SECTOR DOCE 

DOS, VEREDA EL DOCE, 
ZARAGOZA 

SI 
VISTOBUENO DE PLANEACIÓN 
ANEXO DE COFINANCIACIÓN 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON RUT 

NECHÍ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 

SANTA LUCÍA 

MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE INFANTIL DEL 

BARRIO SANTA LUCÍA QUE 
PROMUEVA LA 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA 
Y EL SANO ESPARCIMIENTO 

DE LAS COMUNIDADES 

SI 

SUBSANO LOS SIGUIENTES 
DOCUMENTOS: 1. FOTOCOPIA 

CÉDULA DE CIUDADANIA 
REPRESENTANTE LEGAL 

2. ACTA DE LA ASAMBLEACON 
FIRMA DE LOS ASISTENTES 

3.ANEXO 4 COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS 

4. CERTIFICADO DE TRADICIÓN 
Y LIBERTAD 

5. PLANO DE LA OBRA  
6. CERTIFICADO EXPEDIDO POR 
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN 
MUNICIPAL. 7. PLANO DE LOSA 

DE CONCRETO. 8. CERTIFICADO 
VISTO BUENO ALCALDIA. 9. 

FICHA TECNICA EQUIPOS. 10. 
ANEXO 4 DE COFINANCIACION 

ALCALDIA. 11. LISTADO 
ASISTENCIA DEL ACTA DE 

REUNION 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANZÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 

OCMUNAL VEREDA EL 
NUDILLO 

CUBRIENDO SUEÑOS Y 
LIBERTADES  

SI 
1. ANEXO 2 Y LISTADO DE 

ASISTENCIA DEBIDAMENTE 
FIRMADO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

2. ANEXO 4 COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS  

3. CERTIFICADO DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS DE LA OBRA 

PROCESO 

CAICEDO 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL EL 
CHOCHAL 

UNIDOS POR LA 
INTEGRACION, 

AUTOGESTION Y 
PARTICIPACION 

COMUNITARIA DE LA 
VEREDA EL CHOCHAL DEL 

MUNICIPIO DE CAICEDO 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

EL PEÑOL 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 

VEREDA EL UVITAL 

ADECUACIÓN DE VÍAS 
TERCIARIAS PARA LA 

CONECTIVIDAD VEREDAL 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENTREGÓ ANEXO 1 SIN 
FIRMAR 

LA UNIÓN 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
PALMERA 

PROTEGIENDO Y CUIDANDO 
LA VIDA E INTEGRIDAD DE 
LOS MENORES Y JÓVENES 

DE LA PALMERA 

    

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SANTO 
DOMINGO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO 
BOTERO 

EL CORREGIMIENTO 
BOTERO SE UNE PARA 

MEJORAR VÍAS QUE 
CONECTAN CON LA VIDA 

SI 
1. ANEXO 4 DE RECURSOS 

PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
VEGA 

DE LA MANO CONSTRUIMOS 
UN BOX COLBERT QUE NOS 
UNE EN LA QUEBRADA SAN 
POLO Y NOS LLEVA HACIA 

EL DESARROLLO 

SI 

1. ANEXO 4 DE RECURSOS 
PROPIOS  

2. LISTADO DE ASISTENCIA DE 
LA ASAMBLEA FIRMADA POR 

LOS ASISTENTES 
3. ESTUDIOS Y DISEÑOS 

FIRMADOS POR PROFESIONAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 
RESGUARDO 

INDIGENA CANIME 

CONSTRUCCIÓN Y 
DOTACIÓN CASETA 

COMUNAL, ENCUENTROS 
PARA LA EDUCACION, LA 

CULTURA, LA CONVIVENCIA 

SI 

1. ANEXO 2 ACTA DE ASAMBLEA 
CON LISTADO DE ASISTENCIA Y 

FIRMAS 
2. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

POR RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

Y LA PAZ DEL RESGUARDO 
INDIGENA CANIME - 

ARBOLETES 

3. ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 
OBRA O PLANOS 

4. AUTORIZACIÓN DE LA 
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN 

MUNICIPAL  
5. PERMISO DEL DUEÑO DEL 

PREDIO PARA LA EJECUCIÓN DE 
LA PROPUESTA 

JARDÍN 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SERRANÍAS 

UN CAMINO HACIA LA 
COMUNIDAD 

SI 
ANEXO 4 COFINANCIACION DE 

RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ABEJORRAL 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA EL 
GUAICO 

CREANDO ESPACIOS PARA 
LA INTEGRACIÓN 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

AMALFI 

ASOCIACIÓN DE 
JUNTAS DEL SECTOR 
HIDROELÉCTRICO DE 

AMALFI-ASOJAM 

RUTAS SEGURAS: 
ESTRATEGIA DE 

PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN 
DEL CONTAGIO DEL COVI-19 

EN LAS ZONAS RURALES 
DEL MUNICIPIO DE AMALFI 

ANTIOQUIA 

SI 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

ANEXO 4 COFINANCIACIÓN 
BOMBREROS 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 
LISTADO DE ASISTENCIA DE 
ASAMBLEA O REUNIÓN DE 

JUNTA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

SAN VICENTE 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
MAGDALENA 

MEJORAMIENTO INTEGRAL 
DE LAS CONDICIONES 

FÍSICAS, LOCATIVAS DEL 
PERÍMETRO DE 

CERRAMIENTO EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA DE 
LA VEREDA LA MAGDALENA 

QUE SE UTILIZA COMO 
CENTRO COMUNITARIO EN 

EL MUNICIPIO DE SAN 
VICENTE FERRER 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

SAN CARLOS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
CALDERAS ARRIBA 

ESPACIO COMUNITARIO 
PARA LA PARTICIPACION 

CIUDADANA VEREDA 
CALDERAS ARRIBA 

INCOMPLETO 

1. LISTADO DE ASISTENCIA A LA 
ASAMBLA 

2. ANEXO 4 DE RECURSOS 
PROPIOS 

3. CERTIFICADO CATASTRAL 
PREDIO ESCUELA JAC VEREDA 

CALDERAS ARRIBA 

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

SONSÓN 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

RÍO ARRIBA 

REMODELACIÓN DEL TECHO 
CASETA COMUNAL VEREDA 

RÍO ARRIBA 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

FORMATO ANEXO 1 DE LA 
CONVOCATORIA 2020 

CARACOLÍ JUNTA DE ACCIÓN SENDERO ECOLÓGICO "LA SI RUT CUMPLE Y   



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

COMUNAL VEREDA EL 
SESENTA Y DOS 

BANCA" CERTIFICADO DE PLANEACIÓN  CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

YOLOMBÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL VEREDA LA 
MELONADA 

VÍAS QUE UNEN AL 
PROGRESO 

SI 

ANEXO 2 CON LISTADO DE 
ASISTENCIA 

ANEXO 5 DE COFINANCIACIÓN 
RUT DE LA ORGANIZACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

NECOCLÍ 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL 

CORREGIMIENTO 
CARIBIA 

CASA TALLER 
MULTIFUNCIONAL Y 

TURISMO COMUNITARIO 
CARIBIA 

SI 
1. ANEXO 4 DE RECURSOS 

PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YOLOMBÓ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BAREÑO 

INFRAESTRUCTURAS QUE 
UNEN AL PROGRESO - 

VEREDA BAREÑO - 
OPTIMIZACIÓN SERVICIO DE 

AGUA POTABLE DE LA 
COMUNIDAD 

SI ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

AMAGÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

BARRIO LOS ÁLVAREZ  

AMPLIACIÓN PARA 
GENERAR 

VIDA:MODIFICACIÓN DE LA 
CASETA DE LA JUNTA DE 
ACCIÓN COMUNAL DE LA 

VEREDA BARRIO LOS 
ÁLVAREZ (AMAGÁ-

ANTIOQUIA) 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL CENTRAL 
URBANA 

POR UNA INFANCIA FELIZ, 
RECREADA Y SALUDABLE. 

SI LISTADO DE ASISTENCIA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

YARUMAL 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

SANTA RITA 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA 
DE LAS VEREDAS SANTA 
RITA Y LA SIRIA, ENTRE 

MALLARINO Y LA VÍA 
CENTRAL, SECTOR TALCOS 

SI 

SUBSANO LOS SIGUIENTES 
DOCUMENTOS 1. FOTOCOPIA 

CEDULA DE CIUDADANIA 
2. RUT 

3. CERTIFICADO DE 
PLANEACIÓN MUNICIPAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

CAUCASIA 

CONSEJO 
COMUNITARIO AFRO 

PUEBLO NUEVO 
MARGENTO 

CONSTRUYENDO SUEÑOS     

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENTREGÓ ANEXO 1 SIN 
FIRMAR 

TOLEDO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

HELECHALES 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA 
TERCIARIA CON OBRAS 
TRANSVERSALES EN LA 
VEREDA HELECHALES 
MUNICIPIO DE TOLEDO 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

SAN CARLOS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PIO XII 

PIO XII: VÍA DE ESPERANZAS 
Y OPORTUNIDADES 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

ANEXO 1 

LA CEJA 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

COLMENAS 

AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO CASETA 

COMUNAL 
SI 

ESTUDIOS DE OBRA- 
LEVANTAMIENTOS 
ESTUDIO DE OBRA 

ESTRUCTURAL 
COFINANCIACIÓN DE 
RECURSOS PROPIOS 

COFINANCIACIÓN ALCALDÍA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ARBOLETES 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

LAS PATILLAS 

MEJORAMIENTO Y 
ADECUACIÓN DE LA VÍA 
TERCIARIA VEREDA LAS 

PATILLAS, CORREGIMIENTO 
LA CANDELARIA MUNICIPIO 

DE ARBOLETES. 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 2 
2. CERTIFICADO EXPEDIDO POR 
LA DIRECCIÓN O SECRETARÍA 
DE PLANEACIÓN MUNICIPAL  
3. ANEXO 4 DE RECURSOS 

PROPIOS Y OTRAS ENTIDADES  

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
LISTADO DE ASISTENCIA 

EL RETIRO 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL VEREDA 
NAZARETH PARTE 

BAJA 

ADECUACIÓN DEL CENTRO 
DE SALUD RURAL VEREDA 

NAZARETH 
    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

GUARNE 
ASOCIACIÓN DE 

MUJERES ACTIVAS DE 
GUARNE 

CASA DE LA IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES PARA LAS 

MUJERES - CIO GUARNE- 
SI 

ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
DE RECURSOS PROPIOS 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CERIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE NORMATIVIDAD 

CARTA DE AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANI DIRECTIVO 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

CAMPO ALEGRE 

MEJORAMIENTO DE MOTO 
RUTA A LA VEREDA CAMPO 
ALEGRE DEL MUNICIPIO DE 

TÁMESIS ANTIOQUIA. 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

TRAVESÍAS 

CONSTRUCCIÓN CASETA 
COMUNAL EN LA VEREDA 

TRAVESÍAS, UN ESPACIO DE 
INTEGRACIÓN AMBIENTAL 
AL SERVICIO DE LA GENTE 

    

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS EN EL 

CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL BARRIO 

SANTA ANA 

ADECUACIÓN DEL ESPACIO 
COMUNITARIO PLAZA DE 

FERIA DEL BARRIO SANTA 
ANA, LUGAR DE 

ENCUENTROS Y SABERES 
AMBIENTALES AL SERVICIO 

INTEGRAL DE TÁMESIS 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

TÁMESIS 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

NUDILLALES 

ECO PARQUE VEREDA 
NUDILLALES, UN ESPACIO 

ECOLÓGICO EN LA 
RURALIDAD 

INCOMPLETO 

1. ANEXO 4 DE COFINANCIACIÓN 
2. CERTIFICADO DE LIBERTAD Y 

TRADICION DE LIBERTAD 
3. PERMISO DE USO DE SUELO 

DE ALCALDIA MUNICIPAL DE 
TAMESIS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

URRAO ASOCOMUNAL URRAO JOVENES COMUNALES     NO SE EVIDENCIAN 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA SUBSANÓ  DOCUMENTOS SUBSANADOS 
RESULTADO 

FINAL 
RAZONES POR LAS QUE 

NO CONINÚA 

COLOREANDO EL ARTE Y LA 
CULTURA 

CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

INCONSISTENCIAS EN EL 
CRONOGRAMA Y/O 
PRESUPUESTO DEL 

ANEXO 1 

BURITICÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 
LLANO CHIQUITO 

CONSTRUCCIÓN TRAPICHE 
PANELERO LLANO CHIQUITO 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

MACEO 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

CORRALES LA 
CUCHILLA 

MEJORAMIENTO VIAS 
“CARRETERAS Y CAMINOS 

DE MI VEREDA” 
SI 

1. VISTO BUENO DE LA 
ALCALDIA   2. CORRECCIÓN DE 
ANEXO 4 DE CONFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

GIRALDO 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 

EMPRENDEDORAS 
SABOR Y AROMA 

GIRALDINA 

PLANTA DE 
TRANSFORMACIÓN 
INTEGRAL PARA EL 

FOMENTO DE LA 
CAFICULTURA 

REGENERATIVA Y EL 
DESARROLLO DEL CAFÉ 

COMO UN CULTIVO DE ALTO 
VALOR AGREGADO. 

SI 
1- ADJUNTO CARTA DE 

AUTORIZACIÓN POR PARTE DE 
LA JUNTA DIRECTIVA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

EL SANTUARIO 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

PAVAS  

CONSTRUCCION DE LA SEDE 
COMUNITARIA DE LA 
J.A.C. VEREDA PAVAS 

SI 
LICENCIA DE CONSTRUCCION - 
RESOLUCION SPlC 044 DE 2021 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

ANZÁ 
JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL VEREDA 

HIGUINA 

PARQUE INFANTIL DE LAS 
ALEGRÍAS 

SI 
1. ANEXO 4 DE CODINANCIACIÓN 

DE RECUSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

  

URRAO ASOCOMUNAL URRAO 
JOVENES COMUNALES 

COLOREANDO EL ARTE Y LA 
CULTURA 

NO   

NO 
CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANÓ 
DOCUMENTOS 

 
 



 

 

 
LÍNEA 6-DESARROLLO SOSTENIBILE Y SUSTENTABLE: 
6.1: MEDIO AMBIENTE 
6.2 REFORESTACIÓN 
6.3 POMCAS 
 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

ANORÍ 

ASOCIACIÓN 
AMBIENTAL DE 

ANORI 
ASOAMNORÍ 

PROCESO DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA (PROCEDA), COMO 

HERRAMIENTA DE 
TRANSFORMACIÓN DEL 

TERRITORIO EN LA PREVENCIÓN 
DE ENFERMEDADES DEL 

TRÓPICO; CON PAUTAS PARA LA 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

6.1 INCOMPLETO 

1. CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

REPRESENTANTE 
LEGAL: ENVÍAN LA 
CÉDULA DE LOS 

TRES 
REPRESENTANTES 
LEGALES DE LAS 

ENTIDADES ALIADAS, 
LAS CUALES SON: 
ANA MARÍA GALLO 

BENITEZ, ELKIN 
LÓPEZ CORREA Y 

JUAN LÁZARO TORO 
MURILLO. 

2. EL ANEXO 2. 
FORMATO ACTA 

ASAMBLEA 
ORDINARIA O 

EXTRAORDINARIA O 
ACTA DE REUNIÓN 
DE LA ASOCIACIÓN 

AMBIENTAL DE 
ANORÍ. CON LA 

CORRESPONDIENTE 
LISTA DE 

ASISTENCIA. 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

NECOCLÍ 

CUERPO DE 
BOMBEROS 

VOLUNTARIOS 
NECOCLÍ 

ESTRATEGIA DE EDUCACIÓN 
AMBIENTAL Y CAPACITACIÓN A 
LAS COMUNIDADES RURALES, 

CON BASE A EL USO ADECUADO 
DE LA TIERRA CON MIRAS A 

LAPREVENCIÓN DE INCENDIOS 
FORESTALES EN EL MUNICIPIO 

DE NECOCLI ANTIOQUIA, 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

6.1 INCOMPLETO 

PERSONERÍA 
JURÍDICA 

(ENTREGADA 
ANTERIORMENTE) 
CERTIFICADO DE 
BOMBEROS DE 

COLOMBIA (CUMPLE 
COMO CERTIFICADO 
DE CUMPLIMIENTO 
DE NORMATIVIDAD) 
ACTA DE REUNIÓN 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

LEGAL DE 
SECRETARÍA DE 

GOBIERNO 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

EL ACTA NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUERIMIENTOS 
DE LA 

CONVOCATORIA Y 
NO ENTREGARON 

LISTADO DE 
ASISTENCIA 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

GOBERNACIÓN DE 
ANTIOQUIA 

SANTO 
DOMINGO 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA PACHO 

HONDO 

DE LA ALDEA AL UNIVERSO: 
HACIA UNA RUTA DE TURISMO 
SOSTENIBLE, SUSTENTABLE Y 

COMUNITARIO. 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

BELLO 
CORPORACIÓN 

PARÍS 

ESCUELA DE PROYECCIÓN EN 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

PROYECTO AULA SOSTENIBLE 
MULTIDIMENSIONALES 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

LA ESTRELLA 

CORPORACIÓN 
MOVIMIENTO 

SOCIAL CREO EN 
VOS 

“ENTRENAMIENTO AMBIENTAL 
PARA EL FORTALECIMIENTO DEL 

PGIRS DEL MUNICIPIO DE LA 
ESTRELLA” 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

APARTADÓ 

ASOCIACION DE 
RECICLADORES 
POR EL FUTURO 
DE APARTADÓ 

RECICLAJE POR LA PAZ Y 
RECONCILIACIÓN CON EL 
AMBIENTE SOSTENIBLE 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

BELLO 

ASOCIACIÓN 
COMUNITARIA 

VIVERO 
GERMINAR 

PROMOCIÓN Y CONSOLIDACIÓN 
DE LA CULTURA GERMINAR COMO 

ESTRATEGIA DE PROTECCIÓN 
DEL MEDIO AMBIENTE Y LA 

CALIDAD DE VIDA DE LA 
COMUNIDAD DEL 

CORREGIMIENTO SAN FÉLIX 
MUNICIPIO DE BELLO. 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

SAN RAFAEL 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA EL 

CHICO 

MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 
DE VIDA DE LOS HABITANTES DE 
LA VEREDA EL CHICO, ATRAVEZ 

DE LA CONSTRUCCION DEL 
TANQUE ABASTECEDOR Y 

DISTRIBUIDOR DEL AGUA PARA 
EL CONSUMO 

6.1 INCOMPLETO 

1. EL CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR LA 

DIRECCIÓN O 
SECRETARÍA DE 
PLANEACIÓN NO 

EXPRESA NINGUNA 
AUTORIZACIÓN. 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO ENTREGARON 
LISTADO DE 
ASISTENCIA 

NO ENTREGARON 
DOCUMENTACIÓN 

LEGAL DE 
ORGANIZACIONES 

ALIADAS 

COCORNÁ 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA LOS 

CEDROS, 
MUNICIPIO DE 

COCORNÁ 

LOS CEDROS RECICLA Y NO SE 
COMPLICA 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

SAN RAFAEL 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA EL 
BIZCOCHO 

MANUAL BASICO PARA UN 
OBSERVADOR DE AVES 

6.1 SI 
1. RUT.  

2. CÉDULA. 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

SABANALARGA 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA 

MEMBRILLAL 

ECOPARQUE Y MUSEO 
ARQUEOLOGICO EL JAGUE, 
MIRADOR TURISTICO DEL 

BOSQUE SECO TROPICAL DEL 
PAISAJE CULTURAL CAÑONERO 
EN SABANALARGA ANTIOQUIA 

6.1 INCOMPLETO 

ANEXO 2 NO SE 
EVIDENCIA QUORUM 

PUESTO QUE 
ASISTEN 71 DE 152 

AFILIADOS 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y 
LIBERTAD

NO HAY QUORUM EN 
LA ASAMBLEA 

COCORNÁ 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA LOS 

CEDROS 

FORTALECER EL MANEJO 
INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS 

CON PARTICIPACIÓN 
COMUNITARIA, A TRAVÉS DE 
ACTIVIDADES EDUCATIVAS- 

AMBIENTALES, LIDERADAS DESDE 
EL COMITÉ AMBIENTAL DE LA 

JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE 
LA VEREDA LOS CEDROS, DEL 

MUNICIPIO DE COCORNÁ. 

6.1 INCOMPLETO RUT 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

EL PEÑOL 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA LA 

MESETA 

PROMOCIÓN DE UNA CULTURA 
AMBIENTAL EN LA ADECUADA 

SEPARACIÓN Y 
APROVECHAMIENTO DE 

RESIDUOS SÓLIDOS EN LA 
VEREDA LA MESETA DEL 
MUNICIPIO DE EL PEÑOL. 

6.1     
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

OLAYA 

CUERPO DE 
BOMBEROS 

VOLUNTARIOS 
DE OLAYA 

“UN REFUGIO DE VIDA” 6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENTREGÓ ANEXO 1 
SIN FIRMAR 

LA ESTRELLA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
BARRIO ANCÓN 

LA PLAYA 
SECTOR ALTO DE 

LOS LUNAS 
PARCELACIÓN 

HIMALAYA 

FORTALECIMIENTO DE LA MESA 
AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE LA 

ESTRELLA CON LA 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE 

LAS JUNTAS DE ACCIÓN 
COMUNAL 

6.1 INCOMPLETO 1. CÉDULA 
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGARON 
LISTADO DE 

ASISTENCIA CON 
FIRMAS  

NO ENTREGARON 
COMPLETA LA 

DOCUMENTACIÓN 
DE LAS 

ORGANIZACIONES 
ALIADAS 

EL SANTUARIO 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA El 

SALTO 

SUSTITUCION DE EMBARADERA 
DE MADERA POR TUTORES 
PLASTICOS (ECOTUTORES), 

PRODUCIDOS CON EMPAQUES Y 
AMBASES DE AGROQUIMICOS 

PARA RESOLVER UN PROBLEMA 
GRAVE DE CONTAMINACION 

AMBIENTAL CON PARTICIPACION 
DE LA COMUNIDAD CAMPESINA 
EN EL SANTUARIO, ANTIOQUIA. 

6.1 SI ACTA DE ASAMBLEA 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

ARBOLETES 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA EL 

AGUA DEL CIELO, GOTAS DE VIDA 
PARA LA COMUNIDAD DEL TAMBO 
DEL MUNICIPIO DE ARBOLETES. 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

TAMBO. 

EL SANTUARIO 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA EL 

MORRO 

TENENCIA RESPONSABLE Y 
BIENESTAR DE LA 

FAUNA DOMESTICA EN 
SITUACION DE 

VULNERABILIDAD EN EL 
SANTUARIO, ANTIOQUIA. 

6.1 SI 
LISTADO DE 

ASISTENCIA DE 
ANEXO 2 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

SANTA ROSA 
DE OSOS 

JUNTA DE 
ACCIÓN COMUNA 
CORREGIMIENTO 

HOYORRICO 

FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN 
INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS 

EN EL CORREGIMIENTO 
HOYORRICO DEL MUNICIPIO DE 

SANTA ROSA DE OSOS 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSNARON 
DOCUMENTOS 

CIUDAD 
BOLIVAR 

COAMAR 
EDUCANDO PARA CONSTRUIR UN 

FUTURO MAS VERDE 
6.1 NO   

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO SUBSNARON 
DOCUMENTOS 

SAN ROQUE 

CORTURENA - 
CORPORACIÓN 

TURÍSTICA 
AMBIENTAL DEL 

NARE Y 
MAGDALENA 

SEÑALIZACIÓN ECOTURÍSTICA 
DEL MUNICIPIO DE SAN ROQUE 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSNARON 
DOCUMENTOS 

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

CORPORACIÓN 
EDUCATIVA 

COREDUCAR 

ENERGIA SOLAR EDUCATIVA Y 
RURAL 

6.1 INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y 
LUBERTAD 

CERTIFICADO DE 
INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS 
ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN 
ANEXO 2 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

EL CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO D 
ENORMATIVIDAD 

ESTÁ 
DESACTUALIZADO 

CIUDAD 
BOLIVAR 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL DE LA 
VEREDA 

ANGOSTURA 
PARTE ALTA 

CONTROL DE LA 
SOBREPOBLACION CANINA Y 
FELINA EN EL MUNICIPIO DE 

CIUDAD BOLIVAR ATRAVEZ DE LA 
EJECUCION DE JORNADAS 

MASIVAS DE ESTERILIZACION Y 
EL DESARROLLO DE CAMPAÑAS 
EDUCATIVAS DE PROMOCION Y 

SOCIALIZACION AQ LA 
COMUNIDAD SOBRE LA 

PROTECCION, EL MALTRATO Y LA 
TENENCIA RESPONSABLE DE 

ANIMALES 

6.1     
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

URRAO 

COOPERATIVA 
INTEGRAL DE 

URRAO - 
COOPIURRAO 

“FORTALECIMIENTO DE LA 
GESTIÓN Y USO EFICIENTE DEL 

RECURSO HÍDRICO, EN PREDIOS 
DE LOS AGRICULTORES 

ASOCIADOS A LA COOPERATIVA 
INTEGRAL DE URRAO” 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTACIÓN 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

CHIGORODÓ 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
BARRIO LOS 

OLIVOS 

ESTERILIZACIÓN POR AMOR 6.1   

RADICACIÓN DEL 
PROCESO DE 

APROBACIÓN DE LOS 
ESTATUTOS Y 
ESTATUTOS 

ACTUALIZADOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

GÓMEZ PLATA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 

CALDERA 

PEDAGOGIA PARA LA 
PRESERVACIÓN E INSTALACIÓN 

DE PANELES SOLARES EN 5 
CENTROS EDUCATIVOS RURALES 
DEL MUNICIPIO DE GÓMEZ PLATA. 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

EL SANTUARIO 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
BARRIO CAMILO 

TORRES 

“AMBIENTES DE APRENDIZAJE 
ARTICULADOS A LOS PROYECTOS 

AMBIENTALESESCOLARES 
(PRAE), Y PROCESOS 

CIUDADANOS DE EDUCACIÓN 
AMBIENTAL (PROCEDA),PARA LA 

FORMACIÓN, CUIDADO Y 
CONSERVACIÓN DE LOS 

RECURSOS NATURALES, Y 
LARESILIENCIA FRENTE AL 
CAMBIO CLIMÁTICO EN EL 

MUNICIPIO DE EL SANTUARIO,
ANTIOQUIA” 

6.1     
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

BARBOSA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA LOMITA 

SECTOR 1 

LOMITA 1 UNIDOS POR UN 
ENTORNO COMUNITARIO 

6.1 SI 

1.RUT 2. ANEXO 4 3. 
RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN DE 

ESTATUTOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

BETULIA 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL LA 
FLORIDA 

FORMACION Y FORTALECIMIENTO 
EN EMPRENDIMIENTO APICOLA A 

35 FAMILIAS DE LA VEREDA LA 
FLORIDA DEL MUNICIPIO DE 

BETULIA 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

ABEJORRAL 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL EL 
CHAGUALO 

¡CUIDANDO EL MEDIO AMBIENTE, 
NOS CUIDAMOS! 

6.1 SI 
ANEXO 4, 

CONFINANCIACION 
RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

EL SANTUARIO 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA ALDANA 

AULA AMBIENTAL Y 
AGROECOLOGICA PARA LA 

CULTURA, LA EDUCACION Y EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

ANGOSTURA 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA LA 

QUINTA 

EDUCACIÓN, RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE LOS 
RESIDUOS SÓLIDOS DEL 

MUNICIPIO DEANGOSTURA. 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

SABANALARGA 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA EL 

PLACER 

CONFORMACION DE UNA 
ESCUELA DE LIDERAZGO 
AMBIENTAL Y TURISMO 

SOSTENIBLE CON LOS LIDERES E 
INTEGRANTES DE LA JUNTA DE 

ACCION COMUNAL DE LA VEREDA 
EL PLACER DEL MUNICIPIO DE 

SABANALARGA ANTIOQUIA  

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

SABANETA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL LA 
INMACULADA 

ENERGÍA RENOVABLE SOLAR 
PARA EDUCAR DESDE LA SEDE 

COMUNAL 
6.1 NO   

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

YARUMAL 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
CORREGIMIENTO 

EL CEDRO 

MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS 
SÓLIDOS PARA LA INTEGRACIÓN 

COMUNITARIA 
6.1 NO   

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

SONSÓN 

ASOCIACIÓN DE 
ORGANIZACIONE

S 
AFROCOLOMBIA
NAS DEL RÍO LA 

MIEL 

APIARIO AFRO MIEL 6.1 SI 

CÉDULA 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

BARBOSA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA CHAPA 

ALTA 

SENSIBILIZACIÓN AMBIENTAL 
DESDE LA EXPERIENCIA CON EL 

TERRITORIO 
6.1 NO   

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

YARUMAL 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA LA 
FLORESTA 

ELABORACIÓN E 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL EN 

LA VEREDA LA 
FLORESTA DEL MUNICIPIO DE 

YARUMAL 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

YARUMAL 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 

VENTANAS 

VIABILIZACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DE METAS DE 
DESARROLLO SOSTENIBLE, 

DEFINIDAS EN EL DMI ALTO DE 
VENTANAS 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

PUERTO 
TRIUNFO 

ASOCIACIÓN 
AMBIENTALISTA 

PACHAMAMA 
MADRE TIERRA 

MEJORAMIENTO DE LAS 
CONDICIONES AMBIENTALES 

PARA LA COMUNIDAD Y LA FAUNA 
URBANA EN LOS CENTROS 

POBLADOS DEL MUNICIPIO DE 
PUERTO TRIUNFO, ANTIOQUIA, 

MEDIANTE LA SIEMBRA DE 
ÁRBOLES URBANOS DE ALTO 

VALOR ECOLÓGICO. 

6.1 INCOMPLETO 

1. CARTA DE 
AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DIRECTIVO 

(INDICAR LA 
CAPACIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL PARA 

CONTRATAR)2. SE 
ANEXA OFICIO DE 

PLANEACION 
MUNICIPAL 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y 
LIBERTAD

NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
NORMATIVIDAD 

AMAGÁ CORPORACIÓN MANOS QUE SUMAN POR EL 6.1     NO CONTINÚA SE EVIDENCIAN 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO Y 

MINERO DE 
AMAGÁ 

AMBIENTE PARA PRESERVAR LA 
VIDA 

EN EL 
PROCESO 

INCONSISTENCIAS 
EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

AMALFI 

CUERPO DE 
BOMBEROS 

VOLUNTARIOS 
DEL MUNICIPIO 

DE AMALFI 

RECONOCIMIENTO DEL RIESGO 
EN INCENDIOS DE CAPA 

VEGETAL, PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LA 

PROTECCIÓN DE LA FAUNA Y 
FLORA EN ZONA RURAL DEL 

MUNICIPIO DE AMALFI – 
ANTIOQUIA 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

SAN CARLOS 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 

VALLEJUELO 

RAÍCES 6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

CAUCASIA 

ASOCIACIÓN DE 
PESCADORES 
INDUSTRIALES 

DEL 
CORREGIMIENTO 

DE MARGENTO 

LIMPIANDO UN FUTURO 
ABRIENDO CAMINOS 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

TURBO 
CORPORACIÓN 

PARA LA PAZ DE 
URABÁ URAPAZ 

JOVENES PRO TIERRA AMIGOS 
DEL MEDIO AMBIENTE EN EL 

CORREGIMMIENTO DE 
CURRALAO, TURBO, ANTIOQUIA 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

SAN CARLOS 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
URBANA EL 

JORDÁN 

RECINJOR: RECICLAJE 
INDUSTRIALIZADO EL JORDÁN 

6.1 SI 

ANEXO 4 APORTES 
PROPIOS (FORMATO 
DILIGENCIADO EL 8 

DE JUNIO)  

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

RIONEGRO 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
PIAMONTE DE 
SAN NICOLAS 

ESCUELA AMBIENTAL ITINERANTE 
PIAMONTE DE SAN NICOLAS 

6.1     
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

SANTA ROSA 
DE OSOS 

ASOCOMUNAL 
SANTA ROSA DE 

OSOS 

FORTALECIMIENTO DEL 
PROYECTO DE RECOLECCIÓN, 

CLASIFICACIÓN DE LOS 
RESIDUOS SÓLIDOS 

RECICLABLES EN EL AREA 
URBANA Y VEREDAS QUE PARTE 
DE LA ASOCIACIÓN COMUNAL Y 
VIVIENDA COMUNITARIA DE SAN 

PABLO MUNICIPIO DE SANTA 
ROSA DE OSOS 

6.1     
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

RIONEGRO 
JUNTA DE 
ACCION 

ACERQUEMONOS A NUESTROS 
ECOSISTEMAS ASOCIADOS AL 

6.1 SI 
1- CERTIFICADO DE 

TRADICION Y 
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

COMUNAL 
BARRIO EL 
PORVENIR 
SEGUNDO 
SECTOR 

RIO NEGRO Y DISFRUTEMOS DE 
UN ESPACIO PARA EL 
CONOCIMIENTO Y LA 

RECREACION 

LIBERTAD    
 2 - PERMISOS Y 

LICENCIAS 
 AMBIENTALES DE 
LAS AUTORIDADES 

COMPETENTES 
3- ESTATUTOS 
ACTUALIZADOS 

4- RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN DE 

ESTATUTOS 
5- AUTO DE 

RECONOCIMIENTO 
DE DIGNATARIOS 

EL PROCESO 

CIUDAD 
BOLIVAR 

ASOCIACIÓN DE 
USUARIOS DEL 
ACUEDUCTO DE 
SAN BERNARDO 

DE LOS 
FARALLONES 

RESERVA FORESTAL 
PROTECTORA FARALLONES: 

BIODIVERSIDAD MÁGICA 
6.1 SI 

1- CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL                      

 2- CARTA DE 
AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DIRECTIVO 

(INDICAR LA 
CAPACIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL PARA 
CONTRATAR)                 

 3 - LISTADO DE 
AISTENCIA DE ANEXO 

2 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

EL CARMEN 
DE VIBORAL 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
URBANIZACION 

BARRIO DON 
BERNA EL 
MIRADOR 

ADECUADO MANEJO DE 
RESIDUOS SOLIDOS EN 3 

BARRIOS DEL MUNICIPIO DEL 
CARMEN DE VIBORAL 

6.1 SI 

1- ANEXO 2 NO 
EXISTE QUORUM 

FIRMAN 35 
PRESENTES DE 75 

AFILIADOS                   
2 -ANEXO 4 DE 

COFINANCIACION DE 
APORTES PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

ARBOLETES 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA EL 
CUADRITO 

EL CUADRITO UNIDOS POR LA 
RECOLECCIÓN DE AGUAS 

LLUVIAS PARA MEJORAR LA 
CALIDAD DE VIDA 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANRON 
DOCUMENTOS 

CAREPA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL EL 
SILENCIO 

MANEJO Y USO ADECUADO DE 
LOS RESIDUOS SÓLIDOS Y 

APROVECHAMIENTO DE LOS 
DESECHOS ORGÁNICOS EN LOS 

PEQUEÑOS PRODUCTORES 

6.1 SI 
1- ANEXO 4 

RECURSOS PROPIOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

AGRÍCOLAS DE LA VEREDA EL 
SILENCIO DEL MUNICIPIO DE 

CAREPA ANTIOQUIA 

GUARNE 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 
GARRIDO 

CLUBES JUVENILES TERRITORIOS 
DE VIDA 

6.1 SI 

1- ANEXO 2 DE LA 
ORGANIZACIÓN 

ALIDADA LA 
CANDELARIA,YA SE 

HABIA ANEXADO 
 2- ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN 
POR PARTE DE LA 

ALCALDIA MUNICIAL  

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

SAN CARLOS 
FUNDACIÓN 

DARIEN 

PLANTAS MEDICINALES 
SILVESTRES COMO PATRIMONIO 

AMBIENTAL EN LA 
CONSTRUCCIÓN DE UNA 

CULTURA REGENERATIVA  

6.1 SI 

1- ANEXO 4 
RECURSOS PROPIOS             

2- CARTA DE 
AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DIRECTIVO 

(INDICAR LA 
CAPACIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL PARA 
CONTRATAR)                              

3- LISTADO DE 
ASISTENCIA CON 

FIRMAS DE ACTA DE 
ASAMBLEA 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

BARBOSA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA LA 

PLAYA 

EN MI TERRITORIO YO RECICLO 6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

CARAMANTA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
CORREGIMIENTO 

DE ALEGRÍAS 

ALIANZA SOLIDARIA CASETAS DE 
RECICLAJE: INSPIRADOS POR EL 

AMBIENTE. 
6.1 INCOMPLETO 

1- ANEXO DE 
COFINANCIACIÓN, YA 

SE CONTENIA. 
ANEXOS 

ADICIONALES: - 
PLANO 

ARQUITECTONICO - 
MODELO 

PRESUPUESTO 3 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

RUT 
DESACTUALIZADO
NO ENTREGARON 
DOCUMENTACIÓN 

COMPLETA DE 
ORGANIZACIONES 

ALIADAS 

PEQUE 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL ITALIA 
NOVENTA 

FORTALECIMIENTO EN 
EDUCACIÓN AMBIENTAL PARA EL 
MANEJO Y APROVECHAMIENTO 
DEL MATERIAL ORGÁNICO POR 
MEDIO DE PACAS DIGESTORAS 
EN EL BARRIO ITALIA NOVENTA 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

SAN ROQUE 

CORPORACIÓN 
TURÍSTICA 

AMBIENTAL DEL 
NARE Y EL 

MAGDALENA- 
CORTURENA 

SEÑALIZACIÓN ECOTURÍSTICA 
DEL MUNICIPIO DE SAN ROQUE 

6.1 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO SUBSANARON 
DOCUMENTOS 

LA UNIÓN 

CORPORACIÓN 
ARTISTICA, 
SOCIAL Y 

CULTURAL 
ADAGIO 

ESPACIOS PÚBLICOS PARA LA 
VIDA 

6.1 SI 

1. CERTIFICADOS DE 
TRADICION Y 

LIBERTAD DE VARIOS 
LOTES 

2. FIRMAS DE ACTA 
DE ASAMBLEA 

DIGITALES 
3. APORTA DISEÑO 

DE PLANTA 
ARQUITECTONICA 

ESQUEMATICA 
4. APORTA 

CERTIFICADO DE 
PLANEACION 
MUNICIPAL 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

YARUMAL 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA LA 

CORDILLERA 

FORMADOR DE FORMADORES EN 
EL CUIDADO DEL MEDIO 
AMBIENTE Y RECURSOS 

HIDRICOS 

6.1     
CUMPLE Y 

CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

SONSÓN 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 

NARANJAL 
ARRIBA 

MI FAMILIA RECICLA ......¿Y LA 
TUYA? 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

JARDÍN 
CORPORACIÓN 

AGROAMBIENTAL 
VERDEAGUA 

CONSOLIDACIÓN DE LA RED DE 
RESERVAS NATURALES DE LA 

SOCIEDAD CIVIL Y OTRAS 
ESTRATEGIAS DE 

CONSERVACIÓN VOLUNTARIA, EN 
CINCO MUNICIPIOS DEL 

SUROESTE DE ANTIOQUIA. 

6.1 SI 

CEDULA
RUT

CARTA DE 
AUTORIZACIÓN 

JUNTA DIRECTIVA
ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

COPACABANA 

CORPORACIÓN 
EMPRESARIAL 
PRO ABURRÁ 

NORTE 

GESTORES AL CUIDADO DEL 
AGUA 

6.1 INCOMPLETO 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD PERO 
NO CUMPLEN LOS 

REQUISITOS 
ACTA DE ASAMBLEA 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 
  

APARTADÓ 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA EL 

SALTO 

CONSTRUCCION DEL CENTRO 
ECOTURÍSTICO EL SALTO 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

MARINILLA ASOCIACIÓN DE MEJORAMIENTO EN EL AHORRO, 6.1 NO   NO CONTINÚA NO SUBSANARON 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

USUARIOS 
PROPIETARIOS 

DEL ACUEDUCTO 
MULTIVEREDAL 

ALTO DEL 
MERCADO, SAN 

JOSÉ, SANTA 
CRUZ, PARTE 

DEL CHOCO Y EL 
SOCORRO 

USO, REUSO Y MANEJO 
EFICIENTE DEL AGUA EN LAS 
VEREDAS ATENDIDAS POR EL 

ACUEDUCTO ALTO DEL MERCADO 
EN MARINILLA, MEDIANTE UN 

PROCESO DE SENSIBILIZACIÓN Y 
DIÁLOGO, PARA LA APLICACIÓN 

PRÁCTICA DE ALTERNATIVAS 
PARA EL MANEJO DEL AGUA. 

EN EL 
PROCESO 

DOCUMENTOS 

SABANALARGA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 

MACHADO 

REPOSICIÓN DE TRAMOS DE 
TUBERÍA Y MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA DE 
CAPTACIÓN DE LA BOCATOMA 

DEL ACUEDUCTO VEREDAL DE LA 
VEREDA MACHADO DEL 

MUNICIPIO DE SABANALARGA 
ANTIOQUIA 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

SABANALARGA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 

MEMBRILLAL 

IMPLEMENTACIÓN DE UN 
SISTEMA DE PANELES SOLARES 
EN LA CASETA COMUNAL DE LA 

VEREDA MEMBRILLAL DEL 
MUNICIPIO DE SABANALARGA 

ANTIOQUIA 

6.1 SI 

1- PERMISO POR 
PARTE DE 

PLANEACIÓN POR LA 
ALCALDIA MUNICIPAL                          

2- CARTA DEL 
PRESTADOR DE 

SERVICIOS 
PRESTADOS             3- 

ANEXO 4 DE 
RECURSOS PROPIOS                           
4- DISEÑOS DE OBRA.                    

5- ANEXO 2 NO SE 
EVIDENCIA QUORUM 

PUESTO QUE 
ASISTEN 71 DE 152 

AFILIADOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

BRICEÑO 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL EL 
OREJÓN 

CONSTRUCCION DE UN 
BIOVIVERO COMUNITARIO EN LA 

VEREDA OREJON PARA LA 
RECUPERACION ECOSITEMICA Y 

LA SILVICULTURA 

6.1 SI 

CERTIFICADO DE LA 
ALCALDÍA Y TRÁMITE 

DE LICENCIA 
AMBIENTAL (QUE AL 
REVISAR DE NUEVO 
NO ES NECESARIA) 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

GÓMEZ PLATA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL SANTA 
ELENA 

¡SI CON CUIDADO ANDO, MUCHOS 
ANIMALES EN LA VÍA ESTOY 

SALVANDO! 
6.1 SI 

RADICADO DEL 
PROCESO DE 

ACTUALIZACIÓN DE 
ESTATUTOS 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

AMALFI 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL LA 
GUAYANA 

“SEPAREMOS POR LA VIDA” 
IMPLEMENTACIÓN DE PROCESO 

DE FORMACIÓN Y 
SENSIBILIZACIÓN EN EL MANEJO 

6.1 SI 

CÉDULA 
RUT 

ANEXOS 4 DE 
COFINANCIACIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS 
Y SU APROVECHAMIENTO. 

CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN Y 

LIBERTAD 
ESTUDIOS DE LA 

COMPOSTERA 

RIONEGRO 

ASOCIACIÓN DE 
APICULTORES Y 
MELIPONICULTO
RES DEL VALLE 

DE SAN NICOLÁS 

CONSERVACIÓN DE LAS ABEJAS 
Y OTROS POLINIZADORES EN EL 
MUNICIPIO DE RIONEGRO, COMO 

ESTRATEGIA PARA LA 
RESTAURACIÓN DE LA 

BIODIVERSIDAD. 

6.1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ENTREGÓ ANEXO 1 
SIN FIRMAR 

TURBO 
CORPORACION 
HUMANITARIA 
TIERRA VIVA 

MEDIOS VIDA BASADOS EN LA 
GESTIÓN AMBIENTAL Y LA 

CONSERVACIÓN DE LA 
BIODIVERSIDAD CON JÓVENES 

RURALES DE LA CUENCA DEL RÍO 
SURIQUÍ, MUNICIPIO DE TURBO. 

6.1 INCOMPLETO 

1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL. 

2. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD.
 4. CERTIFICADO DE 

LIBERTAD Y 
TRADICIÓN. 

5. CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR 

PLANEACIÓN DEL 
MPIO 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO ENTREGARON 
ANEXO 4 DE 

COFINANCIACIÓN 
NO ENTREGARON 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

TÁMESIS 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA 

PESCADERO 

REVERDECE VIVERO ESCUELA 
"RESTAURANDO NUESTRO 

TERRITORIO" 
6.1     

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 

SAN LUIS 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
BARRIO OBRERO 

PENSANDO EN SOSTENIBILIDAD, 
RECICLA SANLUISANO 

2 SI 
1. CERTIFICADO DE 
COFINANCIACIÓN 

ANEXO 4 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

BARBOSA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDAS 

POTRERITOS Y 
BUENOS AIRES 

BIO VIVERO COMUNITARIO 1     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

SE EVIDENCIAN 
INCONSISTENCIAS 

EN EL CRONOGRAMA 
Y/O PRESUPUESTO 

DEL ANEXO 1 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

PUERTO 
TRIUNFO 

ASOCIACIÓN DE 
ORGANIZACIONE
S AMBIENTALES 
DE ANTIOQUIA 

CONSERVACIÓN DE LA ESPECIE 
HIPOPÓTAMOS EXISTENTES EN 
LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO 

DE PUERTO TRIUNFO, ANTIOQUIA, 
CON PARTICIPACIÓN 

COMUNITARIA. 

5 SI 

1. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL CON FECHA 

DE EXPEDICIÓN 
SUPERIOR AL 

16/04/21 
2. CARTA DE 

AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DIRECTIVO 

(INDICAR LA 
CAPACIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL PARA 
CONTRATAR) 

3. CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

JERICÓ 
FUNDACIÓN 

JEREMÍAS CANO 
CÓRDOBA 

SEMILLAS DE VIDA 6.1   

PRESENTAN 
DOCUMENTACIÓN 
PARA SUBSANAR: 

INFORMES DE 
GESTION DE LOS 

AÑOS 2017, 
2018,2019,2020, 

ESTADOS 
FINANCIERON 2019, 
2020, APROBACIÓN 

DE ESTATUTOS 
FINANCIERON, 

ESTATUTOS DE LA 
FUNDACIÓN, CAMARA 

Y COMERCIO Y 
CEDULA DE 

CIUDADANIA. 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

ORGANIZACIÓN 
GANADORA EN LA 
CONVOCATORIA 

2020, 2019 Y/O 2018 
EN LA MISMA LÍNEA 

VALDIVIA 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL 
VEREDA SEVILLA 

CONSERVACIÓN DE LA 
MICROCUENCA, LA PALESTINA 
SURTIDORA DEL ACUEDUCTO 
URBANO DEL MUNICIPIO DE 

VALDIVIA 

6.2 SI 

1. ACTA DE 
ASAMBLEA:  

ESPECIFICARON 
QUORUM, LA LINEA 

DE PARTICIPACIÓN A 
LA QUE SE VAN A 
POSTULAR Y LA 

FECHA DE LA 
REUNIÓN 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

  

CAREPA CAREPA 
REFORESTACIÓN PRESENTE, 

VITALIDAD FUTURA 
6.2 NO   

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 
NO SUBSANÓ 

APARTADÓ 
JUNTA DE 
ACCIÓN 

IMPLEMENTACIÓN DE UN 
PROGRAMA DE REFORESTACIÓN 

6.2 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
SE PRESENTO 

INCONSISTENCIAS 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

COMUNAL EL 
TIGRE 

EN LA QUEBRADA EL TIGRE PROCESO EN EL PRESPUESTO 

ANZÁ 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA EL 
PEDRERO 

AGUA, CIENCIA Y CULTURA: UNA 
ALTERNATIVA DE CONSTRUCCIÓN 

DE IDENTIDAD LOCAL. 
6.3 NO   

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

NO CONTINUAN 
TODA VEZ QUE NO 
CUMPLE CON LAS 

ACTIVIDADES 
ESPECIFICADAS EN 
EL LINEMAINETO DE 
LA CONVOCATORIA 

PARA ESTE 
COMPONENTE, 
TENIENDO EN 

CUENTA QUE LOS 
RECURSOS SON DE 

DESTINANCIÓN 
ESPECIFICA.  

ARBOLETES 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
VEREDA PAVITAS 

REFORESTACIÓN DE LA LAGUNA 
DE OXIDACIÓN (PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 
RESIDUALESPETAR),

CON EL OBJETIVO DE REDUCIR 
LOS OLORES GENERADOS EN EL 

TRATAMIENTO DE LAS
AGUAS RESIDUALES EN EL 
MUNICIPIO DE ARBOLETES, 

ANTIOQUIA 

6.2 NO   
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO CONTINUAN 
TODA VEZ QUE NO 
CUMPLE CON LAS 

ACTIVIDADES 
ESPECIFICADAS EN 
EL LINEMAINETO DE 
LA CONVOCATORIA 

PARA ESTE 
COMPONENTE, 
TENIENDO EN 

CUENTA QUE LOS 
RECURSOS SON DE 

DESTINANCIÓN 
ESPECIFICA.  

ARBOLETES 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
BARRIO VILLA 

LUZ 

VIVERO “ARBOLETES NATURAL Y 
VERDE” 

6.2     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO CONTINUAN 
TODA VEZ QUE NO 
CUMPLE CON LAS 

ACTIVIDADES 
ESPECIFICADAS EN 
EL LINEMAINETO DE 
LA CONVOCATORIA 

PARA ESTE 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

COMPONENTE, 
TENIENDO EN 

CUENTA QUE LOS 
RECURSOS SON DE 

DESTINANCIÓN 
ESPECIFICA.  

ANGOSTURA 

ASOCIACIÓN 
CABILDO VERDE 
DEL MUNICIPIO 
DE ANGOSTURA  

AGUA PARA LA VIDA, VIDA PARA 
EL AGUA 

6.2 SI 

1. ANEXO 5- EL 
CERTIFICADO 

EXPEDIDO POR LA 
DIRECCIÓN O 

SECRETARÍA DE 
PLANEACIÓN 
MUNICIPAL 

2. EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL CON 
EXPEDICIÓN  

3.  CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

NORMATIVIDAD 

CUMPLE Y 
CONTINÚA EN 
EL PROCESO 

 

YARUMAL 

JUNTA DE 
ACCION 

COMUNAL SANTA 
JUANA 

POMCA SANTA JUANA 6.3     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO CONTINUAN 
TODA VEZ QUE NO 
CUMPLE CON LAS 

ACTIVIDADES 
ESPECIFICADAS EN 
EL LINEMAINETO DE 
LA CONVOCATORIA 

PARA ESTE 
COMPONENTE, 
TENIENDO EN 

CUENTA QUE LOS 
RECURSOS SON DE 

DESTINANCIÓN 
ESPECIFICA.  

GÓMEZ PLATA 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL EL 
CERRO 

REFORESTACIÓN Y 
RESTAURACIÓN ECOLÓGICA DEL 

NACIMIENTO DE AGUA QUE 
ABASTECE EL ACUEDUCTO DE LA 

VEREDA EL CERRO EN EL 
MUNICIPIO DE GÓMEZ PLATA 

6.2 INCOMPLETO 
CARTA DEL 
MUNICIPIO 

NO CONTINÚA 
EN EL 

PROCESO 

FALTARON 
ESTATUTOS 

ACTUALIZADOS 
CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y 
LIBERTAD 

CAUCASIA 

CONSEJO 
COMUNITARIO 
AFRO PUEBLO 

NUEVO 
MARGENTO 

SEMILLAS DE CORAZÓN PURO 6.2     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO CONTINUAN 
TODA VEZ QUE LAS 

ACTIVIDADES 
PLANTEADAS DE 

REFORESTACIÓN Y 
SEMILLEROS NO 
ESPECIFICAN LA 
PROTECCIÓN DE 
MICROCUENCAS 
QUE SUERTAN 



 

 

MUNICIPIO 
NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN 

NOMBRE DE LA PROPUESTA LÍNEA  SUBSANÓ  
DOCUMENTOS 
SUBSANADOS 

RESULTADO 
FINAL 

RAZONES POR LAS 
QUE NO CONTINÚA 

ACUEDUCTOS Y QUE 
LAS 

INTERVENCIONES SE 
DEBEN REALIZAR 
AGUAS ARRIBA DE 

LA BOCATOMA. 
TENIENDO EN 

CUENTA QUE LOS 
RECURSOS SON DE 

DESTINANCIÓN 
ESPECIFICA.  

NECOCLÍ 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL 
IGUANITA VIJAO 

MURO VERDE DE IGUANITA VIJAO. 6.2     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

ANEXO 1 SIN FIRMAR 

CIUDAD 
BOLIVAR 

RESGUARDO 
HERMEREGILDO 

CHAKIAMA 

AISLAMIENTO DE PROTECCIÓN 
DEL NACIMIENTO LA FRIJOLERA 

6.2     
NO CONTINÚA 

EN EL 
PROCESO 

NO ENTREGO ANEXO 
1 

 
Cordialmente, 

 
DOCUMENTO ORIGINAL FIRMADO 

 
LUPITA CAÑAS JARAMILLO 

Secretaria de Participación y Cultura Ciudadana (E) 
 
 
 
 

CARLOS IGNACIO URIBE TIRADO 
Secretario de Ambiente y Sostenibilidad 

 
 NOMBRE FIRMA FECHA 

Proyectaron: 

Equipo Estímulos: 
María Isabel Londoño Ramírez 
Natalia Ruiz Lozano 
Santiago Maya Gómez 
Sonia Yamile Suescúm Acevedo 

 25/06/2021 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra 
responsabilidad lo presentamos para la firma. 



 

 

 


